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 ان الحسین
 باب من ابواب الجنة .

بی گمان حسین دری از درهای 
بهشت است .

 قالَ رَسُولُ الّلِ صلّی الّل علیه و آله :
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مصوبه تعیین سقف مجاز ۲۵ درصد برای قراردادهای 
تمدید  به  مربوط  شده  اعلام  قوا  سران  سوی  از  که  اجاره 
قراردادهاست؛ مصوباتی هم استانداری‌ها بنا به شرایط محلی 

اعلام کرده‌اند می‌تواند برای واحدهای مسکونی جدیدی که به 
مستاجر جدید اجاره داده می‌شود، مبنای عمل قرار گیرد.

قوا مصوبه  امسال سران  تیرماه  اوایل  ایسنا،  به گزارش 

تمدید خودکار قراردادهای اجاره در سال ۱۴۰۵ را به تصویب 
بر اساس مصوبه سران سه قوه در خصوص تمدید  رساندند. 
قراردادها و تعیین سقف افزایش اجاره‌بها در سال ۱۴۰۵ کلیه 
از  آن‌ها  اعتبار  مدت  که  مسکونی  املاک  اجاره  قراردادهای 
تاریخ ابلاغ این مصوبه تا پایان سال ۱۴۰۵ منقضی می‌شود 
در صورت تقاضای مستاجر برای تمدید، به مدت یک سال از 
تاریخ انقضای مدت قرارداد و با افزایش حداکثر ۲۵ درصد میزان 
افزایش اجاره‌بها و قرض‌الحسنه مربوطه، در کلیه نقاط کشور 

تمدید می‌شوند.
در مصوبه سران قوا تأکید شده است که مراجع قضایی 
باید از صدور دستور تخلیه به جهت انقضای مدت اجاره، به 

درخواست موجر خودداری کنند.
فرزانه صادق ـ وزیر راه و شهرسازی ـ با اعلام این خبر 
گفت: این مصوبه با توجه به وقوع جنگ تحمیلی سوم، شرایط 

اقتصادی خانوارها و... و همچنین به دلیل هم‌زمانی تحولات 
اخیر با فصل نقل و انتقالات در بازار اجاره به منظور حمایت از 
اقشار آسیب‌پذیر، به تأیید سران قوا رسیده و مصوب شده است.

سقف مجاز ۲۵ درصد برای قراردادهای اجاره در شرایطی 
به تصویب سران قوا رسیده که پیش از آن تعیین این حدنصاب 
بر عهده شورای مسکن استان‌ها بود و به فراخور شرایط هر 
استان ارقام تعیین می‌شد؛ ارقامی که تا حدود ۳۰ درصد نیز 

می‌رسد.
جزئیات جدیدی که در این رابطه ارایه شده حاکی از آن 
است ۲۵ درصد اعلامی سران قوا مبنای تمدید قراردادها خواهد 
بود. مصوبه‌ای که استان‌ها هم بنا به شرایط محلی اعلام کرده‌اند 
می‌تواند برای املاک یا ساختمان‌های مسکونی جدیدی که به 

مستاجر جدید اجاره داده می‌شود مبنای عمل قرار گیرد.
تعیین حدنصاب ۲۵ درصد برای افزایش نرخ قراردادهای 

اجاره در شرایطی اعلام شده که در سال‌های  گذشته نیز همین 
عدد از سوی دولت تعیین می‌شد. اما معمولا صاحب‌خانه‌ها از 
این نرخ عدول می‌کردند؛ به طوری که در سال‌های گذشته 
اجاره بها تا ۴۰ درصد افزایش می‌یافت.بر اساس ماده ۷ قانون 
مذکور اگر مستاجر مبلغ بیش از سقف مجاز پرداخت کرده باشد 
در صورت اتمام قرارداد تا پنج سال حق شکایت دارد. حتی بنگاه 
مشاور املاکی هم که خارج از چارچوب قرارداد را منعقد کرده 

توسط سازمان تعزیرات جریمه خواهد شد.
یک‌ساله  تمدید  خصوص  در  قوا  سران  مصوبه  در  اما 
قراردادهای اجاره، چهار استثنا تعیین شده است. در مواردی که 
مالک، به منظور تخریب واحد مسکونی، احداث ساختمان جدید 
و یا تعمیرات اساسی واحد مسکونی، پروانه ساختمانی یا پروانه 
تعمیرات اساسی از مرجع مربوطه اخذ کرده باشد، از شمول این 

مصوبه مستثنی خواهد شد.

همچنین در مورد املاک مسکونی مورد اجاره که قبلًا 
یا در مدت تمدید قرارداد اجاره به طور قطعی و رسمی مورد 
مدت  ظرف  مستأجر  است  لازم  باشند،  گرفته  قرار  معامله 
حداکثر ۲ ماه از تاریخ انتقال سند رسمی )در صورت انقضای 

مدت اجاره( نسبت به تخلیه و تحویل اقدام کند.
در صورتی که نیاز موجر یا افراد تحت تکفل وی به ملک 
مسکونی مورد اجاره برای سکونت شخصی توسط مرجع قضایی 
صالح احراز شود و همچنین در صورتی که مستاجر در دوره 
قبل نسبت به ایفای تعهدات )پرداخت به موقع اجاره‌بها، شارژ 
و...( اقدام نکرده و موجب ضرر و زیان قابل ملاحظه موجر )به 
تشخیص مرجع قضایی صالح( شده باشد مشمول این مصوبه 
نخواهد شد و موجر می‌تواند نسبت به درخواست صدور حکم 
تخلیه اقدام کند. اگر موجر اقدام به فروش ملک کند مستاجر دو 
ماه فرصت داده می‌شود بعد از انتقال سند واحد را تخلیه کند.

 زمزمه های  حذف ۳ دهک پردرآمد
  از افزایش رقم کالابرگ 

و  برنامه  کمیسیون  عضو  یک 
بودجه مجلس با تأکید بر اینکه افزایش 
۲۰ درصدی اعتبار کالابرگ متناسب با 
شرایط معیشتی مردم نیست، از بررسی 
از  پردرآمد  دهک  سه  حذف  پیشنهاد 
اعتبار  اختصاص  و  کالابرگ  افزایش 

بیشتر به هفت دهک دیگر خبر داد.
ایلنا، مهرداد لاهوتی،  به گزارش 
بر  رئیس‌جمهور  اخیر  تأکید  درباره 
حمایت  برای  کالابرگ  مبلغ  افزایش 
اجرای  چگونگی  و  مردم  معیشت  از 
این وعده، اظهار کرد: باتوجه به این‌که 
رقم  افزایش  دستور  هم  رئیس‌جمهور 

کالابرگ را داده‌اند در آخرین جلسه‌ای که ما در بانک مرکزی داشتیم، هیچ بحثی در 
بودند، در حال حاضر هم   این مساله موضوع  نداشت و همگی موافق  این زمینه وجود 

هماهنگی‌های لازم برای اجرای این تصمیم در حال انجام است.
  این عضو کمیسیون برنامه و بودجه با بیان اینکه هم دولت و هم مجلس معتقدند 
که باتوجه به شرایط، رقم کالابرگ باید افزایش پیدا کند، عنوان کرد: بحث اصلی در این 
زمینه این است که چه میزان رقم کالابرگ باید افزایش پیدا کند؟ آقای همتی، رئیس بانک 
مرکزی، نگاه‌شان در این موضوع این بود که این رقم ۲۰ درصد افزایش پیدا کند. اما در 
جلسه تأکید شد که با توجه به شرایط اقتصادی و معیشتی مردم، امکان بررسی ارقام بالاتر 
هم وجود دارد.وی با اشاره به اینکه باتوجه به شرایط، ۲۰ درصد عدد کافی و لازمی برای 
این اقدام نیست، عنوان کرد: من نظر شخصی خودم را بیان می‌کنم؛ معتقدم افزایش  ۲۰ 
درصدی برای بالا بردن رقم کالابرگ کافی نیست. یعنی مثلًا اگر یک میلیون به یک میلیون 
و دویست هزار تومان افزایش پیدا کند، عدد مناسبی نیست چراکه رقم سبد معیشتی مردم 

امروز با شرایط موجود خیلی بیشتر از این عدد افزایش پیدا کرده است.
 لاهوتی درخصوص پیشنهادات مجلس برای افزایش رقم کالابرگ، اظهار داشت: 
پیشنهاداتی در این زمینه ارائه شده است یکی از پیشنهادات این بود که به همه کالابرگ 
تعلق نگیرد؛ زیرا همانطور که می‌دانید یارانه به همه تعلق نمی‌گیرد اما کالابرگ به همه داده 
می‌شود پیشنهاد ما در آنجا این بود که به جای اینکه ۲۰ درصد رقم کالابرگ را افزایش 
دهیم، آن را به همه ندهیم. درست است که همه ما زیر یک چتر هستیم و زندگی می‌کنیم 
اما  سه دهک‌های بالای جامعه، یک میلیون تومان را نگیرند، اتفاقی در زندگی‌شان رخ 

نمی‌دهد، ولی دهک‌های پایین جامعه نیازمند این تغییرات و افزایش ارقام هستند.
وی ادامه داد: یک بحث دیگر این بود که سه دهک بالایی جامعه افزایش رقم کالابرگ 
شامل‌شان نشود و به جای آن برای ۷ دهک باقی افزایشی بالاتر از ۲۰ درصد داده شود که 
این در مراحل پایانی تصمیم‌گیری است. ان‌شاءالله به‌زودی این اتفاق خواهد افتاد، زیرا  همه 

اعتقاد به افزایش رقم کالابرگ دارند و محاسبات را انجام می‌دهند.

 برخی جریان‌ها از ضددین و وطن‌فروش خواندن
 تیم مذاکره‌کننده ابایی ندارند

پزشکیان:

رئیس‌جمهوری در دیدار با آیت‌الله علوی بروجردی بر تلاش دولت برای حفظ دستاوردهای کشور از طریق 
دیپلماسی تأکید و تصریح کرد: برخی افراد و جریان‌ها نه‌تنها با سنگ‌اندازی و مانع‌تراشی در مسیر پیشبرد منافع ملی 
تلاش می‌کنند روندهای سازنده را با مشکل مواجه کنند، بلکه از طرح اتهامات ناروا، برچسب‌زنی و نسبت دادن عناوینی 
همچون ضددین و وطن‌فروش، به دولت و اعضای تیم مذاکره‌کننده نیز ابایی ندارند.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در 
ادامه برنامه‌های سفر به قم با آیت‌الله العظمی علوی بروجردی از مراجع تقلید دیدار و گفت‌وگو کرد و با قدردانی از نگاه 
پیگیرانه آیت‌الله علوی بروجردی نسبت به عملکرد دولت و تحولات جاری کشور، اظهار کرد:    متأسفانه برخی مواضع و 
اظهارنظرها، به‌ویژه از سوی برخی از افراد و شخصیت‌ها، به گونه‌ای است که گویی با واقعیت‌های امروز جامعه و تحولات 

محیط داخلی و بین‌المللی فاصله دارد و نمی‌تواند پاسخگوی نیازها و مطالبات کنونی کشور باشد.
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نان در یک سال گذشته با تورمی بین ۱۰۰ تا ۱۴۰ درصد، بیشترین رشد قیمت را در 
میان کالاهای پرمصرف خانوار تجربه کرده است. این در حالیست که افزایش دستمزد بسیار 

کمتر از تورم نان بوده است.
قیمت یک کالای خوراکی محدود  افزایش  به  تنها  نان دیگر  ، گرانی  ایلنا  به گزارش 
نمی‌شود؛ کالایی که قوت غالب میلیون‌ها خانوار ایرانی، به‌ویژه کارگران، بازنشستگان و دهک‌های 
پایین درآمدی است، اکنون به یکی از مهم‌ترین عوامل فشار بر معیشت خانوار تبدیل شده است. 
افزایش قیمت نان علاوه بر کوچک‌تر کردن سفره خانوار، به دلیل نقش کلیدی آن در زنجیره 
تولید و مصرف، بر قیمت بسیاری از کالاهای خوراکی از جمله ساندویچ، فست‌فود، غذاهای آماده 
و حتی هزینه تمام‌شده برخی خدمات غذایی نیز اثر گذاشته و به تشدید تورم خوراکی‌ها دامن 
 زده است. این در حالی است که رشد دستمزدها فاصله قابل توجهی با افزایش هزینه‌های زندگی

 دارد. 
  پایه دستمزد سال جاری، ۱۶ میلیون و ۶۲۵ هزار و ۵۵۰ تومان تعیین شده است. این 
در حالی است که سبد معیشت حداقلی کارگران در نشست ۲۴ اسفند ۱۴۰۴ شورای‌عالی کار، 
حدود ۴۵ میلیون تومان برآورد شد. بنابراین، حداقل دستمزد مصوب تنها حدود ۳۷ درصد از 
هزینه سبد معیشت را پوشش می‌دهد و همچنان با آن بیش از ۶۳ درصد فاصله دارد؛ شکافی 

که با افزایش قیمت کالاهای اساسی، به‌ویژه نان، عمیق‌تر نیز شده است. 
 در حالی که دولت طی ماه‌های گذشته بارها اعلام کرده بود افزایش قیمت نان در دستور 
کار نیست، در عمل بسیاری از نانوایی‌ها، به‌ویژه واحدهای آزادپز، پیش از اعلام رسمی نرخ‌های 

جدید، قیمت نان را افزایش دادند و در نهایت نیز نرخ‌های جدید در بسیاری از استان‌ها به اجرا 
درآمد. با این حال، بسیاری از شهروندان همچنان می‌گویند دسترسی به نان با نرخ مصوب دشوار 
است؛ چراکه تعداد نانوایی‌های عرضه‌کننده نان یارانه‌ای محدود است و در بسیاری از مناطق، 

فاصله قابل توجهی میان نرخ‌های رسمی و قیمت‌های واقعی بازار وجود دارد. 
این در حالی است که دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۵، اعتبار یارانه آرد و نان برای خرید 
تضمینی گندم داخلی و واردات گندم را به ۲۹۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال )جدید( افزایش داده 
است. با وجود افزایش این اعتبارات، روند قیمت‌ها نشان می‌دهد سیاست‌های حمایتی تاکنون 

نتوانسته مانع رشد قیمت نان در بازار شود. 
دوم تیرماه ۱۴۰۵، محمدجواد کرمی، رئیس کارگروه آرد و نان، اعلام کرد که براساس 
مصوبه استانداری تهران، قیمت نان یارانه‌ای از ابتدای تیرماه افزایش یافته است. به گفته وی، 
قیمت نان بربری از ۵ هزار و ۳۰۰ تومان به ۱۰ هزار تومان، سنگک از ۷ هزار و ۶۰۰ تومان به ۱۵ 

هزار و ۵۰۰ تومان و لواش از هزار و ۴۰۰ تومان به ۲ هزار و ۷۰۰ تومان رسیده است. 
به این ترتیب، در آخرین تکانه تورمی در تهران، قیمت انواع نان )آنهم نان دولتی و یارانه‌ای( 

تقریباً دو برابر شده است. 
همزمان، حمید رستگار، رئیس اتاق اصناف تهران، با تأکید بر اینکه قیمت نان باید متناسب 
با هزینه‌های واقعی تولید و در چارچوب نرخ‌های مصوب تعیین شود، اعلام کرد فروش نان خارج 
از نرخ‌های رسمی تخلف محسوب می‌شود. وی همچنین از تشدید نظارت بر عملکرد نانوایی‌ها 
و الزام نصب نرخ‌های مصوب در معرض دید شهروندان خبر داد و افزود اجرای نرخ‌های جدید از 

روز شنبه، ششم تیرماه، آغاز خواهد شد. 
   وقتی گرانی نان مستقیما به سفره کارگران می‌رسد 

با این حال، فعالان کارگری معتقدند افزایش قیمت نان تنها به گران‌تر شدن یک کالای 
اساسی خاص محدود نمی‌شود؛ زیرا نان یکی از مهم‌ترین اقلام سبد مصرفی خانوارهای کارگری 
است و افزایش قیمت آن، هم به‌طور مستقیم هزینه معیشت را بالا می‌برد و هم از طریق افزایش 
هزینه تولید و عرضه بسیاری از کالاها و خدمات غذایی، بر قیمت سایر اقلام مصرفی خوراکی 
اثر می‌گذارد. فتح‌الله بیات، رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی و دبیر اجرایی خانه کارگر 
شرق تهران با اشاره به تأثیر افزایش قیمت نان بر معیشت کارگران، گفت: نان، اصلی‌ترین کالای 
مصرفی خانواده‌های کارگری است و افزایش قیمت آن فشار مستقیمی بر قدرت خرید این 
قشر وارد می‌کند. وی با بیان اینکه بسیاری از خانواده‌های کارگری در صورت ناتوانی در خرید 
گوشت و مرغ، نیاز غذایی خود را با نان، پنیر، تخم‌مرغ و گوجه تأمین می‌کنند، افزود: وقتی 
همین اقلام اولیه نیز با افزایش قیمت مواجه می‌شوند، معیشت کارگران بیش از پیش تحت 

فشار قرار می‌گیرد. 
بیات با اشاره به اینکه افزایش دستمزد سال ۱۴۰۵ بر مبنای شرایط اقتصادی زمستان 
گذشته بوده است، اظهار کرد: افزایش ناگهانی قیمت کالاها باعث می‌شود افزایش حقوق در همان 

ماه‌های ابتدایی سال عملًا بی‌اثر شود و قدرت خرید حقوق‌بگیران دوباره کاهش یابد. 

مصیبت »گرانی نان« برای سفره‌های خالی کارگران

اجاره خانه‌های جدید در استان‌ها تعیین می‌شود
امکان شکایت از صاحب‌خانه تا پنج سال

 قیمت بنزین برای این افراد 
پنج هزار تومان می‌شود  

تشریح  در  مجلس  نماینده    
جزئیات طرح اتصال کارت سوخت به 
کارت بانکی گفت اگر کد ملی صاحب 
کارت سوخت و دارنده کارت بانکی با 
یکدیگر مطابقت نداشته باشد، بنزین 
با نرخ آزاد پنج هزار تومانی محاسبه 

خواهد شد.
عبدالحسین   ، ایلنا  گزارش  به 
همتی عضو کمیسیون انرژی مجلس، 
درباره انتقال کارت سوخت به کارت 
حذف  سوخت  کارت  گفت:  بانکی 
بانکی  کارت  کنار  در  و  نخواهد شد 
همچنان مورد استفاده قرار می‌گیرد.

برای محاسبه و پرداخت هزینه سوخت باید از کارت بانکی استفاده شود، اما فرآیند 
سوخت‌گیری همچنان به کارت سوخت هم نیاز دارد و عملًا هر دو کارت به‌صورت 

همزمان استفاده خواهند شد.
عضو کمیسیون انرژی مجلس افزود: پیشنهاد ما این بود که کارت سوخت و 
کارت بانکی با یکدیگر ادغام شوند تا همان کارت بانکی، مشابه سازوکار کالابرگ، نقش 
کارت سوخت را هم ایفا کند. اما در حال حاضر نظر مسئولان بر این نیست. شرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی معتقد است برای کنترل و مدیریت توزیع سوخت، کارت 
سوخت باید حفظ شود و کارت بانکی هم صرفاً برای پرداخت هزینه و امور مالی مرتبط 

مورد استفاده قرار گیرد.
برخی  در  آزمایشی  به‌صورت  این طرح  است  قرار  داد:  ادامه  مجلس  نماینده   
جایگاه‌های سوخت اجرا شود. در گذشته اگر فردی کارت سوخت خود را در اختیار 
شخص دیگری قرار می‌داد، با استفاده از آن کارت، سهمیه بنزین صاحب کارت کسر 
می‌شد. اما در طرح جدید، ملاک، فردی است که هزینه سوخت را با کارت بانکی 

پرداخت می‌کند.
به گفته همتی، اگر کارت سوخت متعلق به یک نفر باشد اما کارت بانکی شخص 
دیگری برای پرداخت استفاده شود، سامانه کد ملی هر دو را با یکدیگر تطبیق می‌دهد. 
بانکی یکسان نباشد،  در صورتی که کد ملی صاحب کارت سوخت و دارنده کارت 

سوخت‌گیری با نرخ آزاد، یعنی هر لیتر ۵ هزار تومان، محاسبه خواهد شد.
این عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: این طرح به‌صورت پایلوت 
در تعدادی از جایگاه‌های سوخت اجرا خواهد شد و باید منتظر ماند و دید نحوه اجرای 
آن چگونه است. اگر نتایج اجرای آزمایشی موفقیت‌آمیز باشد، امکان تعمیم آن به سایر 
مناطق وجود دارد؛ در غیر این صورت، باید طرح‌های جایگزین مورد بررسی قرار گیرد.

 مزد ۶۰ درصد افزایش یافت، نان ۱۴۰ درصد گران شد!

منبع : کتاب احقاق الحق 202/9(

 عطش ساخت سقاخانه 
 در ۱۱۴ محله شیراز

 و چالش های پیش رو 

 در کمیسیون سلامت 
 محیط زیست وخدمات شهری

 شورای اسلامی شهر شیراز بررسی شد ؛ 

 با حمایت شهرداری شیراز رقم خورد؛

 ترسیم پرتره مفاخر این شهر در  کتاب »تک‌نگاره‌های شیراز«
حاصل دو دهه تلاش استاد محمدعلی پرواز

 یک گام بلند برای تقویت 
حافظه فرهنگی شیراز

فراشبند ، پایتخت آتشکده های ایران باستان در تیررس تاراجگران

6

شیرازی ها صاحب 
آمفی‌تئاتر ۵ هزار نفری 

روباز می شوند

کتـاب »تک‌نگاره‌هـای شـیراز« کـه حاصـل دو دهـه تالش مسـتمر اسـتاد 
محمدعلـی پـرواز، چهـره مانـدگار هنـری فـارس در ترسـیم پرتـره مفاخـر ایـن 
کلان‌شـهر اسـت، بـا حمایـت ویـژه مدیریـت شـهری بـه زیـور طبع آراسـته شـد. 
ایـن اثـر ارزشـمند که حافظـه تصویری بـزرگان عرصه‌هـای مختلف را ثبـت کرده 
اسـت، در دویست‌وسـی‌ودومین جلسـه صحن علنی شـورای اسالمی شـهر شیراز 
و بـا حضـور محمدحسـن اسـدی، شـهردار شـیراز، جمعی از اعضای شـورا، اسـتاد 
پـرواز و خانواده وی رونمایی شـد.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسـانی شـهرداری شـیراز، 
کلان‌شـهر شـیراز، مهـد فرهنـگ و تمـدن ایـران، همـواره خاسـتگاه چهره‌هـای 
مانـدگاری بـوده اسـت کـه هرکـدام نقشـی در شـکل‌گیری هویـت ایـن سـرزمین 
داشـته‌اند. ثبـت و ضبـط تصویـری ایـن سـرمایه‌های انسـانی، نـه تنها پاسداشـتی 
بـرای یـک عمـر تلاش آن‌هاسـت، بلکـه میراثـی گران‌بها بـرای آیندگان محسـوب 
می‌شـود تـا با تماشـای چهره‌هـای اثرگـذار عرصه‌های علـم، فرهنگ و هنـر، پیوند 

ناگسسـتنی خـود را بـا تاریـخ و هویـت بومی ایـن دیـار دریابند.
از ایـن رو، مجموعـه پرتره‌هـای مفاخـر و چهره‌هـای مانـدگار ایـن شـهر که 
طـی بیـش از دو دهـه توسـط اسـتاد محمدعلـی پـرواز خلـق شـده، با پشـتیبانی 
مدیریت ارشـد شـهری در قالـب کتابی با عنـوان »تک‌نگاره‌های شـیراز« گردآوری 
و منتشـر شـد. ایـن اثـر فرهنگـی کـه محصـول سـال‌ها فعالیـت هنـری و ثبـت 

چهره‌هـای اثرگـذار علمـی، فرهنگـی و اجتماعـی اسـت ......

6

بررسی آسیب های اجتماعی فارس در گفت‌وگوی شهرمردم  
با حمید گودرزی، مدیرکل بهزیستی استان  

   کودک‌آزاری، همسرآزاری، اقدام به خودکشی 
 اختلافات حاد خانوادگی و آزار از سوی سایر بستگان 

 بیشترین تماس ها را با اورژانس اجتماعی فارس رقم می زند
  خانواده‌ها  برای پیشگیری از آسیب‌ها از خدمات آموزشی 
بهزیستی استفاده کنند و آموزش‌هایی مانند کنترل خشم 
 مهارت حل مسئله، مهارت‌های زندگی و مدیریت استرس
 را از طریق آموزش و پرورش، شهرداری و سایر نهادهای 

مسئول پیگیری کنند 

 آن روی جامعه لبریز از
 خشم انباشته و تاب آوری پایین

ساختار  در  بهزیستی  سازمان  مردم|  شهر  کوثری-  پردیس 
سیاست‌گذاری اجتماعی کشور، مسئولیتی فراتر از یک دستگاه خدماتی 
صرف بر عهده دارد؛ این سازمان، بر اساس چارچوب قانون برنامه هفتم 
توسعه، به عنوان متولی سلامت اجتماعی معرفی می‌شود و با تکیه بر 
مجموعه‌ای از ساختارها و تشکیلات تخصصی، نقش تسهیلگر در جامعه 
هدف خود ایفا می‌کند.حمید گودرزی، مدیذکل بهزیستی استان فارس در 
گفت‌وگو با »شهر مردم« با اشاره به گستره خدمات این نهاد می‌گوید: در 
حال حاضر اداره ‌کل بهزیستی استان فارس بالغ بر ۴۱۸ نفر از مردم استان 
را به‌صورت مستمر و غیرمستمر تحت پوشش خدمات خود دارد؛ جامعه‌ای 
گسترده که نیازمند طیفی متنوع از خدمات حمایتی، توانمندسازی و 

مداخله‌های اجتماعی است.یکی از مهم‌ترین ابزارهای مداخله در بحران‌های 
اجتماعی، خط ۱۲۳ یا همان اورژانس اجتماعی است؛ سامانه‌ای که در 
سال‌های اخیر به یکی از مسیرهای اصلی ارتباط مردم با خدمات حمایتی 
تبدیل شده است. گودرزی با اشاره به آمار تماس‌های ثبت ‌شده در این 
سامانه می‌گوید: سال گذشته نزدیک به ۲۴ هزار تماس موفق از طریق خط 
۱۲۳ دریافت کردیم، این تماس‌ها به‌طور ماهانه و در دوره‌های مشخص 
مورد تجزیه و تحلیل کارشناسان قرار می‌گیرند و بررسی‌ها نشان می‌دهد 
بیشترین تماس‌ها مربوط به موضوعاتی چون کودک‌آزاری، همسرآزاری، 
اقدام به خودکشی، اختلافات حاد خانوادگی و آزار سایر بستگان بوده است.

او معتقد است: افزایش این تماس‌ها بیشتر از آنکه نشانه افزایش 

آسیب‌ها باشد، حاصل افزایش آگاهی و اعتماد عمومی است.به گفته او، 
طی سال‌های اخیر خدماتی که بهزیستی در حوزه اورژانس اجتماعی ارائه 
داده باعث شده است تا مردم نسبت به این سامانه شناخت بیشتری پیدا 
کنند و در مواقع بحران با اطمینان بیشتری از این مسیر کمک بخواهند.

مدیرکل بهزیستی استان فارس در ادامه به مهم‌ترین آسیب‌های اجتماعی 
استان اشاره می‌کند و توضیح می‌دهد: تماس‌هایی که با اورژانس اجتماعی 
گرفته می ‌شوند بر اساس یک جدول مشخص دسته‌‌بندی می‌شوند، اما اگر 
بخواهیم پنج آسیب اصلی استان را نام ببریم ،اعتیاد ، کودک‌آزاری، اقدام به 
خودکشی، همسرآزاری، خشونت سایر بستگان و اختلافات حاد خانوادگی 

  صفحه6  صفحه3را می‌توان در صدر جدول قرار داد....

  صفحه3

عکاس :  مسعود محجوبی

جلال‌الدین عرفانی - شهر مردم| جلسه این هفته 
کمیسیون سلامت محیط زیست وخدمات شهری شورای 
اسلامی شهر شیراز در حالی برگزار شد که چهار دستور کار 
مورد بررسی قرار گرفت، رئیس این کمیسیون در حاشیه 
تشریح  به  مردم«  »شهر  خبرنگار  با  گفت‌وگو  در  نشست 
ارائه گزارش  به  اولین دستور کار  جزئیات مصوبات گفت: 
شهرداری شیراز پیرامون اقدامات انجام‌شده در موضوع احیا 
این  و توسعه سقاخانه‌ها در محلات اختصاص داشت، در 
رابطه اعضای شورای شهر دو سال قبل طرحی را در این 
زمینه ارائه کردند که بر اساس آن، شهرداری موظف به انجام 
یک بررسی جامع و میدانی با لحاظ چهار جنبه مذهبی، 
فرهنگی، اجتماعی و هنری در خصوص سقاخانه‌های شیراز 
شد.مسعود زارعی با بیان اینکه شیراز از قدیم با سقاخانه‌ها 
شناخته می‌شده است افزود: مشاور طرح در بررسی خود از 
میان ۱۵۲ محله شیراز، ۳۸ محله دارای سقاخانه‌های واجد 
ارزش تاریخی و فرهنگی را شناسایی کرده است که البته 

هشت مورد از آن‌ها تخریب شده است  ......

آمفی‌تئاتـر روبـاز ۵ هـزار نفـری شـیراز بـه عنـوان 
بزرگ‌تریـن مجموعـه نمایشـی فضـای بـاز جنوب کشـور 
در مراحـل اجـرا قـرار دارد و مدیریـت ارشـد شـهری آن را 
پاسـخی به نیاز دیرینه فرهنگی شـهر می‌داند؛ مجموعه‌ای 
کـه بـا طراحـی اسـتاندارد و ظرفیت‌هـای چندمنظـوره، از 

اجـرای تئاتـر و کنسـرت گرفتـه تا آیین‌هـای ملـی  .....



خبر
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انقلاب از افراد مدعی و سوپرانقلابی کمتر از غربگرایان آسیب ندیده  واکنش دبیرکل حزب قالیباف به تجمع کفن پوشان :  
کامل نواب در توئیتی نوشت: مسئولیت 
تعطیلی رواق کشور دوست که پناه دلدادگان 
و  باز  سیاست  محافل  با  بود  شهیدمان  امام 
مشکوکی است که خودشان پنهان می شوند 

و از احساسات و بی اطلاعی دیگران برای ایجاد 
استفاده  نقار در فضای مجازی سوء  و  تشنج 
می کنند.به گزارش  ی خبرآنلاین، مرتضی 
کامل نواب دبیرکل جمعیت پیشرفت و عدالت، 

نوشت:مسئولیت  ایکس  اجتماعی  شبکه  در 
تعطیلی رواق کشور دوست که پناه دلدادگان 
و  باز  سیاست  محافل  با  بود  شهیدمان  امام 
مشکوکی است که خودشان پنهان می شوند 

و از احساسات و بی اطلاعی دیگران برای ایجاد 
تشنج و نقار در فضای مجازی سوء استفاده می 
کنند.انقلاب از افراد مدعی و سوپرانقلابی کمتر 

از غربگرایان آسیب ندیده.

محسنی  غلامحسین  ریاست  قانونی  مهلت 
همزمان،  و  است  پایان  به  رو  قضاییه  قوه  بر  اژه‌ای 
نشانه‌ها و تحلیل‌های مختلف درباره آینده مدیریت 
دستگاه قضا، این نهاد را به یکی از مهم‌ترین کانون‌های 

توجه سیاسی تبدیل کرده است.
ریاست  پنج‌ساله  دوره  نخستین  قانونی  مهلت 
غلامحسین محسنی اژه‌ای بر قوه قضاییه به روز‌های 
پایانی خود نزدیک شده و در دهم تیر ماه به پایان 
کانون  در  را  قضا  دستگاه  موضوع  همین  می‌رسد. 
داده  قرار  سیاسی  محافل  و  رسانه‌ای  گمانه‌زنی‌های 
باید دید که آیا در شرایط پیچیده و حساس  است. 
یا  شد  خواهد  صادر  وی  ابقای  حکم  کشور،  کنونی 
ساختار مدیریتی عدلیه دستخوش تغییری بنیادین در 

سطوح عالی می‌شود.
 از پالس‌های مکتوب تا گمانه‌زنی‌های غیررسمی

به گزارش رویداد۲۴ ،  رصد تحرکات اخیر در 
به  را  معناداری  نشانه‌های  قضایی،  سطوح  بالاترین 

فضای رسانه‌ای مخابره می‌کند که فراتر از یک مکاتبه 
اداری متعارف، حاوی نکات تحلیل‌پذیری است. رئیس 
قوه قضاییه در پیام مکتوب اخیر خود به مناسبت هفته 
قوه قضاییه با صراحت تأکید کرده است که استیلای 
هرگونه وضعیتی بر کشور مانع از اجرای امر مربوط به 
تحول و تغییر در کارکرد قوه قضاییه و اصلاح ساختار 
و انتصابات مقتضی در آن نخواهد شد. این عبارت از 
جابه‌جایی‌های  برای  ساختار  آمادگی  بر  ناظر  سویی 
مبنی  وی  پیشنهاد  دیگر،  سوی  از  است.  احتمالی 
و  علمی  مراکز  به  عدلیه  ارزیابی عملکرد  بر سپردن 
حرفه‌ای خارج از دستگاه قضایی، به عنوان تلاشی برای 
ارائه کارنامه‌ای شفاف در روز‌های پایانی دوره پنج‌ساله 

تعبیر می‌شود.
    کارنامه پنج‌ساله اژه‌ای روی میز است

ارزیابی دوران پنج‌ساله مدیریت محسنی اژه‌ای 
همواره با دیدگاه‌های متفاوتی در میان حقوق‌دانان و 
در  اعتماد  روزنامه  است.  بوده  فعالان سیاسی همراه 

یادداشتی به قلم محمد جلیلیان، با مرور سوابق طولانی 
وی در رده‌های مختلف قضایی، به اقدامات میدانی او 
در سرکشی به انبار‌ها و اموال تملیکی، احیای واحد‌های 
با  ارتباط  و  الکترونیک  توسعه دادرسی‌های  تولیدی، 
کانون‌های وکلا به عنوان نقاط قوت کارنامه او اشاره 
کرده است. با این حال، در ماه‌های گذشته و به ویژه 
پس از تحولات دی‌ماه، بخش‌های دیگری از جامعه 
و فعالان مدنی نگاه متفاوتی به خروجی این دستگاه 
وجود  با  معتقدند  حقوقی  مسائل  ناظران  داشته‌اند. 
شعار‌های تحولی، روند کلی حاکم بر محاکم در مواجهه 
با پرونده‌های سیاسی و اجتماعی، در فاز جدیدی از 

سخت‌گیری قرار گرفته است.  
   پشت‌پرده شایعات رسانه‌ای و سناریو‌های پیش‌رو

در میان سکوت خبری مراجع رسمی، در فضای 
کانال‌های  برخی  و  دارد  جریان  گمانه‌زنی‌ها  مجازی 
رایزنی‌های  روند  از  را  متعددی  روایت‌های  تلگرامی 

فشرده در پشت در‌های بسته نقل می‌کنند.

به هر حال، اکنون دو مسیر عمده پیش روی 
ساختار کلان تصمیم‌گیری قرار دارد؛ مسیر نخست 
مبتنی بر تمدید مشروط یا موقت است که با توجه 
به جابه‌جایی‌های کلان ساختاری در کشور و نیاز به 
تثبیت امور در شرایط حساس، احتمال دارد حکم ابقای 
محسنی اژه‌ای برای یک دوره دیگر یا تا زمان تثبیت 
کامل شرایط صادر شود تا ضرب‌آهنگ فعلی کشور 
دچار نوسان نشود. آنچه این گمانه را تقویت می‌کند 
این است که رهبر جدید انقلاب تا کنون را به انفصال 
هیچ یک از منصوبان رهبر شهید نداده است. اگرچه که 
تاریخ ثابت کرده، این گزاره چندان هم قطعی نیست. 
شاهد آنکه در سال ۱۳۶۸ وقتی رهبر شهید در ابتدای 
دوران رهبری خود بود، حکم به تغییر قاضی القضات 
داد و برای شیخ محمد یزدی حکم جدید زد.سناریوی 
دوم که با انتشار برخی بیانیه‌ها و مطرح شدن نام چند 
فقیه دیگر در روز‌های گذشته قوت گرفته، ناظر بر ایده 
ضرورت مشاهده تغییر ساختاری توسط بدنه جامعه 

است؛ ایده‌ای که متمایل به معرفی چهره‌ای جدید 
برای هدایت قوه قضاییه است تا ملت نشانه‌های تغییر 
را حس کنند. آنچه این گمانه را تقویت می‌کند این 
است که در پیام مکتوب رهبری به مناسبت هفته قوه 
قضاییه هیچ نشانه‌ای از تکریم رییس و مسئولان ارشد 

فعلی این دستگاه مشاهده نشد.
   در انتظار تصمیم نهایی برای عدلیه

قضاییه،  قوه  ریاست  حکم  تمدید  یا  انتصاب 
نخستین تصمیم کلان و استراتژیک در حوزه انتصابات 
عالی کشور در این مقطع به شمار می‌رود. نوع مواجهه 
به  حاکمیت  نگاه  دورنمای  مدیریتی،  پرونده  این  با 
مقوله عدالت، حقوق عامه و چگونگی تعامل با مطالبات 
خواهد  آشکار  را  جامعه  مختلف  سلایق  و  قشر‌ها 
ساخت. حال باید منتظر ماند و دید که طی روز‌های 
آینده، کلید عمارت بلندپایه قضا در دستان سکاندار 
مأمور هدایت  یا چهره‌ای جدید  باقی می‌ماند  فعلی 

عدلیه در مسیر پیش‌رو خواهد شد.
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عضو هیأت رئیسه مجلس: 
اجازه نمی‌دهیم برجامیون سر مجلس کلاه بگذارند
   هر توافق با آمریکا باید به تصویب مجلس برسد

  عضو هیأت رئیسه مجلس: 
هر توافق با آمریکا باید به تصویب مجلس برسد

   اجازه تکرار برجام را نمی‌دهیم
عضو هیأت رئیسه مجلس با تأکید بر اینکه هرگونه توافق احتمالی میان 
ایران و آمریکا باید بر اساس قانون اقدام راهبردی و با تصویب مجلس باشد، 
گفت هیأت رئیسه مجلس خواهان بازگشایی صحن علنی بوده اما نهادهای 

امنیتی تاکنون با این موضوع موافقت نکرده‌اند.
مجلس  رئیسه  هیأت  عضو  سلیمی،  علیرضا  ملت،   خانه  گزارش  به 
شورای اسلامی، ضمن تشریح عملکرد مجلس در دوران جنگ و پس از آن، از 
تلاش هیأت رئیسه برای برگزاری دوباره جلسات علنی خبر داد و درباره روند 
مذاکرات احتمالی ایران و آمریکا نیز تأکید کرد که »هر توافقی باید بر اساس 

قانون اقدام راهبردی مجلس باشد.«
این نماینده مجلس  در واکنش به ادعاهایی مبنی بر تعطیلی مجلس 
گفت: »خیر؛ مجلس تعطیل نیست.« او توضیح داد که در دوره اخیر، جلسات 
کمیسیون‌ها، فعالیت‌های نظارتی و ارتباط نمایندگان با مردم نه تنها متوقف 

نشده بلکه پررنگ‌تر از گذشته دنبال شده است.
وی درباره علت تعطیلی صحن علنی مجلس نیز تصریح کرد: »هیأت 
رئیسه مجلس به دنبال بازگشایی صحن علنی بود... اما از آنجایی که نهادهای 

امنیتی دستور داده‌اند، نمی‌توان خلاف آن عمل کرد.«
 عضو هیأت رئیسه مجلس افزود این تصمیم صرفاً از سوی دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی نبوده و »فرماندهی سپاه حفاظت در مجلس نیز این 

تصمیم‌گیری را داشته است.«
   طرح تنگه هرمز در انتظار بررسی صحن

سلیمی درباره طرح مربوط به مدیریت تنگه هرمز نیز گفت که نظرات 
دستگاه‌های ذی‌ربط دریافت شده و »در اولین فرصت در صحن علنی مورد 
بررسی قرار خواهد گرفت تا اعمال حاکمیت ایران بر تنگه هرمز به صورت 

قانونی درآید.«
این نماینده مجلس در بخش دیگری از گفت‌وگو به مذاکرات ایران و 
آمریکا پرداخت و با اشاره به تفاوت »تفاهم« و »توافق« گفت در صورت نهایی 

شدن هرگونه توافق، بررسی آن در مجلس الزامی خواهد بود.
او تأکید کرد: »در صورتی که این تفاهم به توافق منجر شود، موافقتنامه 
قطعا به صورت بند به بند در مجلس بررسی شده و به تصویب می‌رسد و هیچ 

کس اجازه نمی‌دهد کلاهی که در برجام سر ما رفت، مجدد سرمان برود.«
سلیمی همچنین افزود: »ما اجازه نمی‌دهیم برجامیون سر مجلس کلاه 

بگذارند.«
   دیپلماسی خدعه در ذات آمریکایی‌هاست

عضو هیأت رئیسه مجلس با اشاره به سابقه روابط تهران و واشنگتن 
گفت: »دیپلماسی خدعه در ذات آمریکایی‌هاست« و افزود نگرانی نسبت به 
بدعهدی آمریکا موضوعی مشترک میان همه جریان‌های سیاسی کشور است.

او در عین حال تأکید کرد که اصل مذاکرات در چارچوب سازوکارهای 
بوده،  تأیید  مورد  فرایندها  که  آنجایی  »از  و  می‌شود  دنبال  کشور  قانونی 

نمی‌توان اصل مذاکره را زیر سؤال برد.«
سلیمی با اشاره به قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها، آن را مبنای 
تصمیم‌گیری مجلس درباره هر توافق احتمالی دانست و گفت: »قانون اقدام 
راهبردی روی میز ماست و تصمیم نهایی درباره هر توافقی باید بر اساس آن 

باشد.«
او همچنین تأکید کرد: »ما با ده‌ها دوربین و ده‌ها چشم متن توافق را 

نگاه خواهیم کرد.«

پناهیان: 
 بی‌تفاوتی نسبت به خون مظلوم

 جامعه را به مرگ اجتماعی می‌کشاند
  قصاص و خون‌خواهی یک مطالبه عقلانی و اجتماعی است، نه احساسی

پناهیان: بی‌تفاوتی نسبت به خون مظلوم، جامعه را به مرگ اجتماعی می‌کشاند

قصاص و خون‌خواهی یک مطالبه عقلانی و اجتماعی است، نه احساسی
علیرضا پناهیان با تأکید بر اینکه قصاص و خون‌خواهی از مظلوم مفهومی 
عقلانی و اجتماعی است، گفت جامعه‌ای که نسبت به ظلم و خون مظلوم 
بی‌تفاوت باشد، دچار مرگ اجتماعی شده و مسیر پیشرفت را از دست می‌دهد.

به گزارش مهر، علیرضا پناهیان در یک سخنرانی با اشاره به مفهوم 
»انتقام« و »خون‌خواهی« در فرهنگ دینی و اجتماعی، تأکید کرد که این 

مفاهیم نباید سطحی، احساسی یا غیرعقلانی معرفی شوند.
  وی با بیان اینکه برخی جریان‌ها در طول تاریخ کوشیده‌اند با برخی 
حقایق دینی از مسیر علم نمایی، ادعای تجربه بشری، مصلحت‌سنجی مخالفت 
کنند، اظهار داشت: امروز نیز ممکن است مفهوم انتقام و قصاص به‌درستی فهم 

و تبیین نشود یا از سوی مخالفان، کم‌ارزش جلوه داده شود.
پناهیان با اشاره به جایگاه قصاص در قرآن و معارف دینی گفت: در 
فرهنگ دینی، قصاص و خون‌خواهی از مظلوم، صرفاً یک واکنش احساسی 
نیست، بلکه مسئله‌ای عقلانی، اجتماعی و انسان‌ساز است. به گفته او، در قرآن 
کریم از قصاص به عنوان عامل حیات یاد شده و این مسئله نشان می‌دهد 
که جامعه بدون حساسیت نسبت به قتل یک مظلوم، دچار مرگ اجتماعی 

می‌شود.
 این استاد حوزه و دانشگاه با اشاره به شهادت مظلومانه شهدا و ضرورت 
واکنش جامعه نسبت به خون آنان افزود: هنگامی که فردی در مسیر دفاع 
از امنیت مردم به شهادت می‌رسد، مسئله از سطح شخصی فراتر می‌رود و 
به موضوعی اجتماعی و عمومی تبدیل می‌شود. او تأکید کرد که در چنین 
اجرای  نباید جایگزین مطالبه  اجتماعی  یا سکوت  مواردی، گذشت فردی 

عدالت علیه ظالمان بشود.
پناهیان در ادامه سخنان خود، حس انتقام نسبت به قاتلان مظلوم را 
نشانه‌ای از سلامت روحی و عاطفی انسان دانست و تصریح کرد: کسی که 
نسبت به مظلوم محبت دارد و از ظلم متنفر است، نمی‌تواند در برابر خون 
مظلوم بی‌تفاوت بماند. به گفته وی، ضعف در این احساس ممکن است ریشه 
در ترس، عافیت‌طلبی یا کاهش محبت نسبت به اولیای الهی و انسان‌های 

مظلوم داشته باشد.
سلام‌الله  زهرا  حضرت  ماجرای  اسلام،  صدر  تاریخ  به  اشاره  با  وی 
رحلت  از  پس  اسلامی  جامعه  بزرگ  آزمون  از  نمونه‌ای  را  فدک  و  علیها 
پیامبر اکرم صلی‌الله علیه و آله دانست و گفت: یکی از امتحان‌های بزرگ 
مؤمنان، خروج از انفعال و نشان دادن واکنش در برابر ظلم است. پناهیان 
تأکید کرد که بسیاری از انسان‌ها ترجیح می‌دهند در موقعیتی قرار نگیرند 
فاصله  انفعال  از  باید  ایمانی  جامعه  اما  شوند،  عکس‌العمل  به  ناچار   که 

بگیرد.
این سخنران دینی همچنین با اشاره به زیارت عاشورا و فرهنگ انتظار، 
طلب خون‌خواهی اباعبدالله الحسین علیه‌السلام را بخشی از تربیت شیعی 
دانست و گفت: در زیارت عاشورا، مؤمن چند بار طلب می‌کند که در مسیر 
خون‌خواهی سیدالشهدا علیه‌السلام همراه امام منصور از اهل‌بیت علیهم‌السلام 
باشد. وی افزود که این مفاهیم، روح انسان را زنده می‌کند و انسان را از ترس، 

ضعف و بی‌تفاوتی بیرون می‌آورد.
پناهیان در بخش دیگری از سخنان خود، نقش هنر و هنرمندان را در 
تبیین مفهوم خون‌خواهی و حساسیت نسبت به مظلوم مهم دانست و اظهار 
داشت: هنرمندان به دلیل لطافت روح و حساسیت بیشتر، باید نسبت به 
مظلومیت و خون شهدا واکنش هنری نشان دهند. او تأکید کرد که جامعه باید 
از طریق نمادها، آثار هنری و روایت‌های عمیق، فریاد خون‌خواهی از مظلوم را 

به افکار عمومی جهان منتقل کند.
وی با بیان اینکه شهادت یکی از مهم‌ترین عوامل بیداری جامعه است، 
گفت: شهید می‌تواند انسان‌ها را متحول کند و گاهی شهادت، حتی کسانی 
را که با دین یا سیاست همراه نیستند، نسبت به حقانیت یک مسیر آگاه 
می‌سازد. پناهیان تصریح کرد که خون شهید ظرفیتی بزرگ برای اصلاح 

روحی، روانی، شخصیتی و فرهنگی جامعه دارد.

اژه‌ای ماندنی است یا رفتنی؟

صندلی قاضی‌القضات به چه کسی می‌رسد ؟ 

عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر شهید انقلاب 
قطعاً خلاف مشی  مذاکره،  دانستن  تأکید کرد: حرام 
رهبری و به نظر من خلاف عقل است. ما در دوره‌های 
مختلف و در دولت‌های گوناگون، مذاکراتی در سطوح 
در  جز  نیز  انقلاب  شهید  رهبر  و  داشته‌ایم  متفاوت 
نه مذاکره  و  فرمودند »نه جنگ می‌شود  مقطعی که 
با اصل مذاکره مخالفتی  ادوار مختلف  می‌کنیم«، در 

نداشتند.
دفتر  عضو  فضائلی،  مهدی   ، تسنیم  گزارش  به 
در گفت‌وگوی  انقلاب،  رهبر شهید  آثار  نشر  و  حفظ 
ویژه خبری با تأکید بر اینکه وحدت و انسجام از ابتدای 
پیروزی انقلاب اسلامی یکی از پرتکرارترین موضوعات 
مورد توجه رهبران انقلاب بوده است، گفت: حضرت امام 
خمینی )ره(، رهبر شهید انقلاب و رهبر معظم انقلاب 
همواره بر ضرورت حفظ انسجام اجتماعی و پرهیز از 

اختلاف‌افکنی تأکید داشته‌اند.
بنابر روایت تسنیم، وی با اشاره به تأکیدات رهبر 
شهید انقلاب پس از جنگ ۱۲ روزه اظهار داشت: یکی 
از پرتکرارترین و جدی‌ترین توصیه‌های ایشان، به‌ویژه 
پس از جنگ، حفظ انسجام ملی بود. در یک مقطع 
این اتحاد را مقدس خواندند و تصریح کردند که توصیه 

قطعی من، حفظ انسجام و وحدت جامعه است.
فضائلی افزود: بررسی پیام‌های رهبر معظم انقلاب 
از آغاز دوره رهبری تاکنون نیز نشان می‌دهد که موضوع 
وحدت و انسجام، پرتکرارترین محور مورد تأکید در این 
اهمیت  نشان‌دهنده  که  مسئله‌ای  است؛  بوده  پیام‌ها 

بسیار بالای آن است.
اسلامی  جمهوری  دشمنان  اینکه  بیان  با  وی 
همواره برای ایجاد خلل در انسجام ملی تلاش کرده‌اند، 
از  خاطرنشان کرد: یکی از دلایل تکرار این توصیه‌ها 
سوی هر سه رهبر انقلاب، تلاش مستمر دشمن برای 

آسیب زدن به وحدت جامعه بوده است.
عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر شهید انقلاب 

در تبیین راهکارهای حفظ انسجام اجتماعی گفت: در 
بیانات و سیره رهبران انقلاب، مؤلفه‌هایی برای حفظ 
به  دائمی  توجه  از جمله  است؛  مشاهده  قابل  وحدت 
اهمیت موضوع، شناخت رفتار و نقشه دشمن و آگاهی از 

تلاش‌های او برای برهم زدن انسجام ملی.
   شرایط نقد از منظر امام شهید

وی کاهش سوءظن‌ها در جامعه را از دیگر الزامات 
حفظ انسجام دانست و تصریح کرد: هیچ‌گاه توصیه نشده 
که نقد وجود نداشته باشد، بلکه همواره بر چگونگی نقد 

تأکید شده است.
عمومی  سخنان  نخستین  به  اشاره  با  فضائلی 
روزه، در دیدار  از جنگ ۱۲  انقلاب پس  رهبر شهید 
انتقادات  درباره  ایشان  قوه قضائیه، گفت:  با مسئولان 
دو توصیه مهم داشتند؛ نخست رعایت ادب در نقد و 
پرهیز از اهانت، تهمت و متهم کردن مسئولان به خیانت 
و دوم، ضرورت اطلاع و آگاهی کافی از موضوع پیش 
از نقد کردن.وی افزود: رهبر شهید انقلاب بارها تأکید 
کرده بودند که متهم کردن مسئولان به خیانت مورد 
قبول نیست و حتی درباره برخی افراد و جریان‌هایی 
که مواضع محل بحثی داشتند نیز تصریح می‌کردند که 
این افراد دچار خطا در فهم هستند، نه اینکه الزاماً خائن 

باشند.
عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر شهید انقلاب 
نقد  ادب  هم  موارد،  برخی  در  متأسفانه  داد:  ادامه 
رعایت نمی‌شود و هم نقدها بر پایه اطلاعات دقیق و 
آگاهی کافی صورت نمی‌گیرد که هر دو مورد برخلاف 

توصیه‌های رهبر شهید انقلاب است.
   آیا تفاهم‌نامه به رهبری تحمیل شد؟

فضائلی در ادامه با اشاره به نقدهای مطرح‌شده 
درباره تفاهم‌نامه اخیر اظهار داشت: بخش قابل توجهی 
از این نقدها با دغدغه تبعیت از مواضع و نگاه رهبر معظم 
انقلاب مطرح می‌شود، اما لازم است چند نکته مورد 

توجه قرار گیرد.

ابتدا  از  انقلاب  معظم  رهبر  اینکه  بیان  با  وی 
مخالفتی با اصل مذاکره نداشتند، گفت: این در حالی 
است که در این ایام برخی افراد مطلقاً با مذاکره مخالفت 

می‌کنند.
وی افزود: دو نگاه افراطی در قبال مذاکره وجود 
دارد؛ گروهی که همه مسائل را در مذاکره جست‌وجو 
می‌کنند و گروهی که مطلقاً مخالف مذاکره هستند، در 
از آن  ابزار است و نوع استفاده  حالی که مذاکره یک 

اهمیت دارد.
فضائلی ادامه داد: گاهی مذاکره برای رسیدن به 
یک تفاهم و بده‌بستان سیاسی انجام می‌شود، گاهی برای 
اتمام حجت و اقناع افکار عمومی داخلی و بین‌المللی 
اسلامی  نگیرد که جمهوری  تلقی شکل  این  تا  است 
بنای لجبازی دارد و همه معادلات را نادیده می‌گیرد. در 
مواردی نیز مذاکره برای کسب تجربه صورت می‌گیرد.

درباره  انقلاب  شهید  رهبر  بیانات  به  اشاره  با  فضائلی 
برجام اظهار داشت: ایشان در یکی از سخنرانی‌های ۱۳ 
از باب کسب  آبان فرمودند که این مذاکرات می‌تواند 
تجربه برای جامعه ما مفید باشد؛ اگر به نتیجه برسد، 
مسیر ادامه پیدا می‌کند و حتی می‌تواند به حوزه‌های 
دیگر نیز تسری یابد و اگر به نتیجه نرسد، مردم تجربه 

مهمی به دست خواهند آورد.
وی ادامه داد: در برخی مقاطع نیز ممکن است 
بخش‌هایی از کشور به زمان و فرصت نیاز داشته باشند 
و مذاکره می‌تواند این فرصت را فراهم کند. این موضوع 
روابط  در  و  ندارد  اسلامی  جمهوری  به  اختصاصی 
بین‌الملل نیز کشورها با اهداف مختلف از ابزار مذاکره 

بهره می‌برند.
عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر شهید انقلاب 
خلاف مشی  قطعاً  مذاکره،  دانستن  کرد: حرام  تأکید 
رهبری و به نظر من خلاف عقل است. ما در دوره‌های 
مختلف و در دولت‌های گوناگون، مذاکراتی در سطوح 
در  جز  نیز  انقلاب  شهید  رهبر  و  داشته‌ایم  متفاوت 
مذاکره  نه  و  »نه جنگ می‌شود  فرمودند  مقطعی که 
مخالفتی  مذاکره  اصل  با  مختلف  ادوار  در  می‌کنیم«، 

نداشتند.
   باید نگاه به مقوله مذاکره اصلاح شود

تحریم‌ها  درباره  انقلاب  شهید  رهبر  افزود:  وی 
تأکید داشتند که راهبرد اصلی، بی‌اثر کردن تحریم‌ها 
عین حال  در  اما  است،  داخلی  توان  تقویت  از طریق 
می‌فرمودند اگر بتوان تحریم‌ها را حتی یک روز زودتر از 

طریق گفت‌وگو برداشت، باید این کار انجام شود.
فضائلی تصریح کرد: بنابراین، باید نگاه به مقوله 
مذاکره اصلاح شود. همان‌گونه که عرض کردم، رهبری 
در این ماجرا با مذاکره عزتمندانه مخالفتی نداشتند و 
شروطی را نیز تعیین کرده بودند؛ کما اینکه در پیام 
اخیر خود نیز به امکان مذاکرات حضوری در آینده اشاره 
فرمودند.فضائلی در ادامه به برخی برداشت‌ها مبنی بر 
تحمیل تفاهم‌نامه به رهبر معظم انقلاب اشاره کرد و 
گفت: بعضی تلقی‌شان این است که آنچه اتفاق افتاده به 
رهبر معظم انقلاب تحمیل شده است، اما قطعاً این‌گونه 
نیست و از فحوای همین پیام نیز می‌توان این موضوع را 
به‌خوبی برداشت کرد. اطلاعات دیگری هم وجود دارد 

که نشان می‌دهد چنین تحمیلی صورت نگرفته است. 

اسلامی  جمهوری  حکمرانی  ساختار  و  سیاسی  ادبیات  در   
به  همواره  ملی«  »امنیت  مفهوم  گذشته  دهه  از ۴  بیش  تمامی  در 
تعریف پولادین  دیسیپلینی  با  غیرقابل‌تفسیر  قرمزی  خط   عنوان 

 شده است. 
تا همین چند سال پیش، پدیده »تشکیک در روایت‌های رسمی 
و حاکمیتی« در لایه‌های امنیتی، دفاعی و دیپلماتیک، انحصاراً در سبد 
مواضع منتقدان شناسنامه‌دار، جریان‌های اپوزیسیون یا ناظران خارج از 
هرم قدرت قرار داشت اما دگردیسی‌های سیاسی اخیر در بدنه مجلس، 
از دوره دهم به بعد به خصوص در دوره دوازدهم و سر برآوردن جریانی 
رادیکال و نوظهور در میان طیف خاصی از اصولگرایان، این موازنه سنتی 
را دستخوش چالشی بی‌سابقه کرده است به طوری که  امروزه ساختار 
حکمرانی جمهوری اسلامی با پدیده‌ای مواجه است که در آن، برخی 
چهره های رسمی و بالاخص نمایندگان مجلس، خود به کانون تولید 
ابهام، موازی‌کاری رسانه‌ای و شورش علیه روایت‌های رسمی نظام در 

حساس‌ترین پرونده‌های کلان ملی تبدیل شده‌اند.
به گزارش خبرآنلاین ، این رفتارشناسی سیاسی که پیش از این نیز 
با عنوان »سوپرانقلابی‌گری « مورد نقد قرار گرفته بود، بازخوانی مدرن 
همان حکایت معروف مولوی است که در آن دارو قرار بود درمان‌گر 
باشد، اما خود عامل بیماری شد؛ » از قضا سرکنگبین صَفرا فزود...روغن 
بادام خشکی می‌نمود« یا به تعبیری عامیانه تر حکایت و داستان مثل 

ایرانیان در دهه ۷۰ است که »مارادونا را ول کن و غضنفر را بچسب«.
این جریان با تکیه بر هیجانات خطابه ای و پیگیری منافع محفلی، 
لایه‌ای از بی‌اعتمادی را پمپاژ می‌کند که خروجی عملیاتی آن چیزی 
بازوهای  کردن  قفل  و  امنیتی  عالی  نهادهای  مرجعیت  تضعیف  جز 
بحران‌های  میانه  در  زودهنگام  احساسات  ابراز  از  نیست.  دیپلماتیک 
نظامی منطقه تا گمانه‌زنی‌های بی‌سند در پرونده‌های ملی و افشای 
گسست  یک  از  نشانه‌هایی  همگی  دیپلماسی،  محرمانه  فرآیندهای 

ساختاری در درک مفهوم امنیت ملی هستند.
     نیمه شب و توئیت عجیب آقای سخنگو

نخستین و عینی‌ترین نمونه از این گل به خودی‌های استراتژیک، 
و  ملی  امنیت  ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون  اخیر  مواضع  در 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی رخ داد؛ واقعه‌ای که در میانه 
بحران سقوط بالگرد آپاچی ارتش آمریکا در نزدیکی تنگه هرمز شکل 
به  اتکا  با  و  ایران  متهم کردن  با  آمریکا  ارتش   ، آن شب  در  گرفت. 
تهدیدات دونالد ترامپ، مدعی نقض خطوط قرمز خود شد و سنتکام 
عملیاتی را تحت عنوان »حملات دفاع از خود« در جنوب ایران آغاز کرد.

در این شرایط بحرانی که سایه یک درگیری نظامی ناخواسته 
ارکان عالی دفاعی و دیپلماتیک  بر اتش بس سنگینی می‌کرد، کل 
جمهوری اسلامی وارد یک آرایش هوشمندانه برای کاهش سطح تنش 

شدند. خبرگزاری تسنیم به نقل از مقامات نظامی رسماً اعلام کرد که 
هیچ عملیات هجوم ای در منطقه رخ نداده؛ معاون وزیر امور خارجه 
ائتلاف یا عاملیت ایران در این حادثه را تکذیب کرد و شخص محمدباقر 
قالیباف و عباس عراقچی با ادبیاتی دیپلماتیک تاکید کردند که ایران 

زبان دیپلماسی را ترجیح می‌دهد.
هدف از این مدیریت خبر، کاملًا مشخص بود: خنثی کردن بهانه از 
سر گیری حملات نظامی واشنگتن و حفظ ثبات ملی بدون عقب‌نشینی 
از مواضع. اما دقیقاً در همین لحظه حیاتی، سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی مجلس در شبکه اجتماعی ایکس مدعی شد: »دستِ رزمنده‌ای که 

بالگرد آمریکایی را ساقط کرده، می‌بوسم!«.
این اظهارنظر احساسی، موجی از شگفتی و هجمه رسانه‌ای را 
علیه ایران ایجاد کرد. رسانه‌ها و اتاق‌های فکر غربی بلافاصله این پیام 
را به عنوان یک »درز اطلاعاتی از درون حاکمیت« و »اعتراف قطعی و 
رسمی ایران به انهدام ارادی بالگرد آمریکایی« تایید کردند. این رفتار 
صراحتاً نشان داد که جو انقلابی‌گری چگونه می‌تواند یک نماینده را به 
نقطه‌ای برساند که با یک جمله، رشته‌های دیپلماسی دفاعی و عقلانیت 
حاکمیتی کشور را پنبه کند و ناخواسته برای مشروعیت حقوقی جهت 

ادامه حملات توجیه نظامی بتراشد.
    بحران روایت در سانحه هوایی رییس دولت سیزدهم

ضلع دوم این رویکرد صفرایی، به مواضع کامران غضنفری، نماینده 
و  دولت سیزدهم  رئیس  بالگرد حامل  پرونده سقوط  قبال  در  تهران 
همراهانش بازمی‌گردد. بعد از واقعه سی‌ام اردیبهشت ۱۴۰۳ ستاد کل 
نیروهای مسلح به عنوان عالی‌ترین و معتبرترین مرجع نظامی جمهوری 
اسلامی، با تشکیل کمیته‌های تخصصی و انتشار مستندات فنی و جامع، 
صراحتاً اعلام کرد که این واقعه یک »سانحه هواپیما به دلیل شرایط 
پیچیده اقلیمی« بوده و فرضیه‌های امنیتی مرتبط با ترور یا خرابکاری 
را رد کرد. این گزارشِ دقیق، نقطه پایانی بر گمانه‌زنی‌های تفرقه‌افکن 

داخلی و خارجی بود.
با این حال، برخی نمایندگان به خصوص کامران غضنفری با گذشت 
زمان و در جریان یک همایش رسمی، مدعی شد که رئیس‌جمهور سابق 
با همکاری مستقیم رژیم الهام علی‌اف به شهادت رسیده و حاکمیت این 

موضوع را صرفاً به دلیل مصلحت‌اندیشی پنهان کرده است!
این ادعا، فراتر از یک مجادله سیاسی یا افشاگری ژورنالیستی، 
مستقیماً »مرجعیت و صداقت نهادهای عالی امنیتی و نظامی نظام« را 
هدف قرار داد. وقتی یک نماینده مدعی ارزش‌گرایی، بدون ارائه کمترین 
سند حقوقی، نهادهای اطلاعاتی کشور را به پنهان‌کاری یا ناتوانی در 
حفاظت از سران قوا متهم می‌کند، حتی صدای رسانه های اصولگرا را 
نیز در آورد تا جایی که حساب اینستاگرام روزنامه فرهیختگان با اشاره 

به مثلی عامیانه نوشت که » مارادونا را ول کن، غضنفری را بچسب«

   مورد عجیب محمود نبویان
مورد سوم ، رفتار محمود نبویان، از شناخته شده ترین شاگران 
محمدتقی مصباح یزدی است که در مذاکرات اسلام آباد در هیات همراه 
تیم مذاکره‌کننده حضور داشت. در هفته های اخیر او در یک برنامه 
تصویری، به تشریح جزئیات، بندها و تعهدات زمانی پیش‌نویس یک 
تفاهم‌نامه بین‌المللی )مرتبط با رفع محاصره دریایی و وضعیت تنگه 
هرمز( پرداخت و تیم مذاکره‌کننده و ساختار تصمیم‌گیر را به واگذاری 

حقوق ملی متهم کرد.
سیال،  فرآیند  یک  مذاکره  بین‌الملل،  روابط  مکاتب  تمام  در 
محرمانه و مبتنی بر امتیازدهی و امتیازگیری متقابل است و این رفتار 
محمود نبویان به عنوان عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
برخاسته از همان ذهنیت رادیکالی است که تصور می‌کند افشاگری 
و تندروی در برابر سیستم، نماد پایداری بر اصول است، در حالی که 
خروجی عملیاتی آن، قفل شدن فرآیندهای دیپلماتیک و تضعیف موضع 

جمهوری اسلامی پای میز مذاکره خواهد بود.
    ضرورت بازگشت به عقلانیت استراتژیک

تحلیل  این سه مورد یک پیام ساده دارد؛ ماجرا تنها یک سوءتفاهم 
رسانه‌ای ساده نیست بلکه با یک »گسست ساختاری در درک مفهوم 
امنیت ملی« مواجهیم. برخی بازیگران سیاسی، منافع جناحی و خلسه 
ناشی از تایید شدن توسط محافل رادیکال را بر منافع کلان و حیاتی 

ملی ترجیح می‌دهند.
برای عبور از این چالش، لازم است مرزهای انقلابی‌گریِ حقیقی از 
انقلابی‌گریِ نمایشی و محفلی تفکیک شود. انقلابی‌گریِ واقعی، ایستادن 
بر مدار عقلانیت، پایبندی به دیسیپلین حکومتی و ترجیح منافع ملی 
بر تیترهای ژورنالیستی است. صِرف داشتن نیت پاک یا هیجان انقلابی، 
مجوزی برای شلیک به پای خودی در زمین امنیت ملی نیست. منتقدان 
وقت آن رسیده است که نهادهای نظارتی و حاکمیتی، هزینه‌های این 
دست تک‌روی‌ها و پدیده‌های سرکنگبین‌گونه را افزایش دهند؛ چرا که 
ایران در شرایط حساس کنونی، دیگر توان و بضاعت پرداخت هزینه 

برای صفراافزاییِ کسانی را ندارد که قرار بود خود، درمان‌کننده باشند.
جایگزین  تندروی،  که  می‌شود  عمیق‌تر  زمانی  اصلی  بحران 
عقلانیت استراتژیک حکومتی شود. در این اتمسفر، کنشگر رادیکال 
تصور می‌کند پایداری بر اصول در گروی تخطئه سیستم و به چالش 
این لایه  رفتار خلسه‌آور  است.  تصمیم‌گیری  مراجع رسمیِ  کشیدن 
نوظهور  خواه اعضا رسمی جبهه پایداری یا همفکران آن ها و یا مردان 
حلقه سعید جلیلی- عملًا پازل رسانه‌های غربی را تکمیل می‌کنند؛ جایی 
که یک توئیت یا سخنرانی نسنجیده، به عنوان »اعتراف حاکمیتی« یا 
 »درز اطلاعاتی« دستمایه مشروعیت‌بخشی به تهدیدات علیه کشور

 می‌شود.

چگونه طیف خاصی از اصولگرایان با تشکیک در روایت‌های رسمی خبرساز شدند ؟ 

عضو دفتر رهبر شهید انقلاب: 

 حرام دانستن مذاکره خلاف مشی رهبری و خلاف عقل است

 برخی معتقدند تفاهمی که اتفاق افتاده به رهبری تحمیل شده
 قطعا اینگونه نیست  

تب تند سوپرانقلابی‌ها

رویترز به نقل از یک منبع ارشد ایرانی:

 آزادسازی ۶ میلیارد دلار 
از دارایی‌های مسدودشده 
ایران در مرحله پایانی است

منبع ارشد ایرانی گفت که دوحه و 
تهران در مراحل پایانی توافق بر سر جزئیات 
میلیارد دلار  اولین ۶  آزادسازی  برای  فنی 
به  که  هستند  مسدودشده  دارایی‌های  از 
خواهد  پرداخت  مرحله  دو  در  وی  گفته 
شد.به گزارش انتخاب ،  یک منبع آگاه به 
رویترز گفت که تیم‌های فنی ایران و ایالات 
متحده که روی اجرای توافق موقت صلح 
آینده  روزهای  در  است  قرار  کار می‌کنند، 
در دوحه دیدار کنند. این در حالی است که 
حملات تلافی‌جویانه آخر هفته، تهدید به 
برهم زدن این توافق شکننده کرده بود.  این 
منبع که از روند مذاکرات آگاه است، افزود که 
میانجی‌ها کانال‌های ارتباطی برای کاهش 
تنش در صورت بروز هرگونه حادثه ایجاد 
کرده‌اند و مذاکرات فنی ادامه خواهد یافت. 
یک منبع ارشد ایرانی روز دوشنبه به رویترز 
گفت که دیداری در روز سه‌شنبه در دوحه 
برگزار خواهد شد، اما برخلاف مذاکرات فنی 
قبلی تهران و واشنگتن در سوئیس، تمرکز 
و کاهش  تنگه هرمز  مدیریت  بر  دور  این 
تنش‌ها خواهد بود. ایالات متحده و ایران در 
۱۷ ژوئن یک یادداشت تفاهم ۱۴ ماده‌ای را 
با هدف پایان دادن به چهار ماه درگیری امضا 
کردند که بر اساس آن، دو طرف توافق کردند 
خصومت‌ها را متوقف و تنگه هرمز را دوباره 
بازگشایی کنند؛ تنگه‌ای که به طور معمول 
یک‌پنجم نفت و گاز طبیعی مایع جهان از 
آن عبور می‌کند. بسته شدن این آبراه، قیمت 
بشکه  هر  در  دلار  بالای ۱۰۰  به  را  نفت 
رساند و باعث افزایش دوباره تورم جهانی و 
ترامپ،  دونالد  برای  سیاسی  سردرد  ایجاد 
رئیس‌جمهور آمریکا، با افزایش قیمت بنزین 
در ماه‌های منتهی به انتخابات میان‌دوره‌ای 
شد. این توافق راه را برای ۶۰ روز مذاکرات 
عمیق‌تر در مورد مسائل دشوارتر مانند برنامه 
هسته‌ای ایران هموار می‌کند، اگرچه هر دو 
طرف روایت‌های متفاوتی از آنچه توافق شده 
ارائه داده‌اند. مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
ایران، روز دوشنبه به رسانه‌های دولتی ایران 
گفت که بر اساس این توافق، ۶ میلیارد دلار 
از ۱۲ میلیارد دلار دارایی‌های مسدودشده در 
قطر آزاد و به ایران بازگردانده خواهد شد. وی 
یادداشت تفاهم را که شامل معافیت‌هایی 
برای تحریم‌های بخش نفت و پتروشیمی 
ایران است، »پیروزی بزرگی برای مردم ایران« 
توصیف کرد.منبع ارشد ایرانی گفت که دوحه 
و تهران در مراحل پایانی توافق بر سر جزئیات 
فنی برای آزادسازی اولین ۶ میلیارد دلار از 
دارایی‌های مسدودشده هستند که به گفته 
وی در دو مرحله پرداخت خواهد شد. یک 
مقام آمریکایی نیز روز یکشنبه به رویترز گفت 
که دو طرف بر سر توقف خصومت‌ها به توافق 
رسیده‌اند. وی افزود: »مذاکرات فنی در تمام 
زمینه‌های یادداشت تفاهم ادامه خواهد یافت. 
هر دو طرف فعلاً دست از کار می‌کشند و 
کشتی‌ها می‌توانند آزادانه تردد کنند.« کاظم 
غریب‌آبادی، معاون وزیر امور خارجه ایران، 
گروه‌های  جلسات  که  گفت  دوشنبه  روز 
کاری فنی برای این هفته برنامه‌ریزی نشده و 
مذاکرات در قطر تأیید نشده است، این مطلب 
به نقل از خبرگزاری تسنیم ایران منتشر شد. 
وی افزود که مشورت‌ها با قطر، از جمله در 
مورد پیگیری اجرای تعهدات طرف مقابل، 
طبق روال ادامه دارد. قیمت نفت روز دوشنبه 
با خبر بازگشت به دیپلماسی، در حدود ۷۲ 
دلار در هر بشکه برای نفت برنت تثبیت 
شد. تحلیلگران ING گفتند: »با توجه به 
ریسک‌های بالایی که هنوز بازار نفت را تهدید 
می‌کند، این خودخواهی )آرامش بازار( عجیب 
است.« بازگشت به مذاکرات در پی چند روز 
حملات و ضدحملات از زمانی که یک پرتابه 
ایرانی به یک کشتی باری در تنگه هرمز در 
روز پنج‌شنبه اصابت کرد، صورت می‌گیرد؛ 
حملاتی که در آنها آمریکا و ایران یکدیگر 
کردند.  متهم  موقت  آتش‌بس  نقض  به  را 
ایران در اوایل روز یکشنبه، اندکی پس از 
آخرین تهدید ترامپ علیه ایران، موشک‌ها 
و پهپادهایی را به سمت پایگاه‌های نظامی 
آمریکا در کویت و بحرین پرتاب کرد. ترامپ 
در شبکه‌های اجتماعی نوشت: »ممکن است 
نقطه‌ای برسد که دیگر نتوانیم منطقی باشیم 
و مجبور شویم با حمله نظامی، کاری را که 
پایان  به  آغاز کرده‌ایم،  بسیار موفقیت‌آمیز 
برسانیم.« وی افزود: »اگر این اتفاق بیفتد، 
جمهوری اسلامی ایران دیگر وجود نخواهد 

داشت!«
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وفاق به معنای ترجیح مصالح عمومی بر سلایق فردی و جناحی است معاون استاندار فارس:
اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون   
سیاسی  عقلانیت  و  ملی  وفاق  فارس،  استانداری 
را محورهای اصلی مدیریت جدید در این معاونت 
اعلام کرد و گفت: وفاق به معنای ترجیح مصالح 

عمومی بر سلایق فردی و جناحی است.

معارفه  آیین  در  احمدی‌زاده،  احمد  سید 
خود ، با تأکید بر لزوم حاکمیت عقلانیت و دوری 
چهاردهم  دولت  سیاست‌های  اجرای  حواشی،  از 
در راستای »وفاق ملی« و برنامه‌های توسعه‌محور 
تقویت  برای  این حوزه  قطعی  اولویت  را  استاندار 

همبستگی اجتماعی و گره‌گشایی از مشکلات مردم 
دانست.وی  در تبیین رویکرد دولت چهاردهم، شعار 
»وفاق ملی« را راهگشای مسائل کشور دانست و 
تصریح کرد: وفاق به معنای کنار گذاشتن سلایق 
سیاسی نیست، بلکه به معنای آن است که منافع 

ملی و مصلحت عمومی را بر منافع جناحی و فردی 
ترجیح دهیم. ما مجری سیاست‌های این دولت و 
برنامه‌های دکتر امیری هستیم که منشأ اتفاقات 
بزرگی در سطح استان بوده‌اند؛ اقداماتی که از لحاظ 

عدد و رقم با دوره‌های دیگر قابل مقایسه نیست.

۸۰ درصد جان‌باختگان تصادفات شیراز 
عابران و موتورسواران هستند

شهرداری  ترافیک  و  حمل‌ونقل  معاون 
از  ناشی  تلفات  بالای  آمار  به  اشاره  با  شیراز 
تصادفات شهری اعلام کرد: بیش از ۸۰ درصد 
جان‌باختگان حوادث رانندگی در شیراز را عابران 
پیاده و موتورسواران تشکیل می‌دهند؛ در حالی 
که متأسفانه بیش از ۹۰ درصد موتورسواران نیز 
از کلاه ایمنی استفاده نمی‌کنند.به گزارش پایگاه 
فرخ‌زاده،  محمد  شیراز،  شهرداری  اطلاع‌رسانی 
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز، در 
ضرورت  بر  شیراز  شهر  ترافیک  شورای  جلسه 
دستگاه‌های  تمامی  میان  هم‌افزایی  و  انسجام 

اجرایی برای کاهش تصادفات فوتی، جرحی و خسارتی در سطح شهر تأکید کرد.وی 
با اشاره به بررسی‌های انجام‌شده درباره نقاط حادثه‌خیز شیراز گفت: بر اساس آمار 
موجود، بیشترین تصادفات فوتی در محورهای رحمت، مدرس، چمران، دکتر حسابی و 
کمربندی رخ می‌دهد و لازم است شهروندان ضمن رعایت قوانین و سرعت مطمئن به 
الگوی فرهنگی برای کشور تبدیل شوند و میزان تصادفات را کاهش دهند. برای کاهش 
حوادث در این معابر، اقدامات مؤثر کارشناسی با مشارکت پلیس راهور در دستور کار 
قرار گرفته است.فرخ‌زاده با بیان اینکه بخش قابل‌توجهی از قربانیان تصادفات شهری را 
عابران پیاده و موتورسواران تشکیل می‌دهند، افزود: بیش از ۸۰ درصد تلفات فوتی در 
شهر شیراز مربوط به این دو گروه است و این موضوع ضرورت توجه جدی به ایمنی 
آنان را دوچندان می‌کند.معاون شهردار شیراز همچنین به وضعیت استفاده از تجهیزات 
ایمنی توسط موتورسواران اشاره کرد و گفت: متأسفانه بیش از ۹۰ درصد موتورسواران 
از کلاه ایمنی استفاده نمی‌کنند که این موضوع یکی از عوامل مهم در افزایش شدت 
تلفات حوادث منجر به فوت و جرح به شمار می‌رود. همچنین بی‌توجهی عابران به 
عرض معبر و عدم عبور از پل‌های عابر پیاده و مکان‌های خط‌کشی‌شده، استفاده از تلفن 
همراه، رها کردن سالمندان و کودکان بدون همراه، سرعت بالا و استعمال مواد الکلی 
و مخدر، از دیگر عوامل اصلی در افزایش نرخ تصادفات هستند.وی با تأکید بر انجام 
مطالعات علمی، تقویت آموزش‌های ترافیکی، فرهنگ‌سازی مستمر و کار گروهی میان 
دستگاه‌های مسئول، گفت: کاهش تصادفات و تلفات انسانی نیازمند همدلی و همکاری 

همه دستگاه‌های اجرایی و همچنین مشارکت شهروندان است.

 بهسازی 70 هزار مترمربع از معابر
 منطقه ۴ شیراز در قالب جهش آسفالت

در ادامـه اجـرای برنامه‌هـای بهسـازی زیرسـاخت‌های شـهری و ارتقـای کیفیت 
عبور و مرور در محلات، عملیات گسـترده روکش آسـفالت در معابر منطقه ۴ شهرداری 
شـیراز اجـرا شـد؛ رویکردی کـه به گفته شـهردار این منطقـه، با هـدف افزایش ایمنی 
تـردد، بهبـود کیفیت معابر و توسـعه متـوازن خدمات شـهری دنبال می‌شـود و در این 
مرحلـه حـدود ۷۰ هـزار مترمربع از معابـر با اعتباری بالغ بر ۳۷ میلیارد تومان آسـفالت 
و بهسـازی شـده اسـت.به گـزارش پایـگاه اطلاع‌رسـانی شـهرداری شـیراز، بهسـازی و 
نگهـداری معابـر شـهری از مهم‌تریـن اقدامـات مدیریت شـهری بـرای افزایـش ایمنی 
تـردد، تسـهیل رفت‌وآمـد شـهروندان و ارتقـای کیفیت خدمـات در سـطح محلات به 
شـمار می‌رود. در همین راسـتا، شـهرداری منطقه ۴ شـیراز با اجرای عملیات گسـترده 
روکـش آسـفالت در بخش‌هـای مختلـف ایـن منطقـه، گام تـازه‌ای در مسـیر ارتقـای 
زیرسـاخت‌های حمل‌ونقل شـهری برداشـته اسـت؛ اقدامی که با هـدف بهبود وضعیت 
معابـر و پاسـخگویی بـه مطالبـات شـهروندان در دسـتور کار قـرار گرفته اسـت. سـید 
محمدجـواد افضلـی، شـهردار منطقـه ۴ شـیراز، بـا اشـاره به گسـتره اجـرای این طرح 
اظهـار کـرد: عملیات روکش آسـفالت در نقـاط مختلف منطقه از جملـه کوچه‌های ۲۶ 
و ۲۸ انقالب، کوچـه ۱/۴ شـبان، کوچه‌هـای ۱۴ و ۱۸ آقایـی، کوچـه ۲۱ بیت‌المقدس 
و فرعی‌هـای آن، کوچه‌هـای ۱۷ و ۲۳ صلـح، خیابـان ۱۱ قدمگاه، خیابان ۳۲ بهشـتی، 
کوچه‌هـای ۱/۶، ۲/۶ و ۳/۶ امیرکبیـر، فرعی‌هـای کوچـه ۵/۱۹ آفتـاب، خیابان‌هـای 
۱۰، ۱۲ و ۱۴ سـرباز، کوچه‌هـای ۵ و ۷ سـفیر، کوچـه یـک صاحب‌الامـر، کوچـه ۱۰ 
باغ‌حوض، میدان پارسـه، بلوار پاسـارگاد شـرقی و لوپ بلوار بهشـتی اجرا شـده اسـت. 
افضلـی بـا تأکید بر تداوم جهش آسـفالت در سـطح منطقه افزود: بهسـازی و نوسـازی 
معابـر شـهری، عالوه بـر افزایـش ایمنی تـردد، نقـش مهمـی در ارتقـای رضایتمندی 

شـهروندان و بهبود کیفیـت زندگی در محالت دارد. 

 عطش ساخت سقاخانه در ۱۱۴ محله شیراز و چالش های پیش رو

هفته  این  جلسه  مردم|  شهر   - عرفانی  جلال‌الدین 
کمیسیون سلامت محیط زیست وخدمات شهری شورای اسلامی 
شهر شیراز در حالی برگزار شد که چهار دستور کار مورد بررسی 
قرار گرفت، رئیس این کمیسیون در حاشیه نشست در گفت‌وگو 
با خبرنگار »شهر مردم« به تشریح جزئیات مصوبات گفت: اولین 
اقدامات  پیرامون  شیراز  شهرداری  گزارش  ارائه  به  کار  دستور 
انجام‌شده در موضوع احیا و توسعه سقاخانه‌ها در محلات اختصاص 
داشت، در این رابطه اعضای شورای شهر دو سال قبل طرحی را در 
این زمینه ارائه کردند که بر اساس آن، شهرداری موظف به انجام 
یک بررسی جامع و میدانی با لحاظ چهار جنبه مذهبی، فرهنگی، 

اجتماعی و هنری در خصوص سقاخانه‌های شیراز شد.
سقاخانه‌ها  با  قدیم  از  شیراز  اینکه  بیان  با  زارعی  مسعود 
شناخته می‌شده است افزود: مشاور طرح در بررسی خود از میان 
۱۵۲ محله شیراز، ۳۸ محله دارای سقاخانه‌های واجد ارزش تاریخی 
و فرهنگی را شناسایی کرده است که البته هشت مورد از آن‌ها 
تخریب شده است و نیاز به بازسازی دارند؛ همچنین در ۱۱۴ محله 
دیگر نیز مکان‌سنجی و امکان‌سنجی جهت احداث سقاخانه‌های 
با  سقاخانه  تفاوت  بر  تاکید  با  است.وی  گرفته  صورت  جدید 
شاخصه‌های  دارای  سقاخانه‌ها  کرد:  بیان  معمولی  آبخوری‌های 
مذهبی، هنری و فرهنگی خاص خود هستند و استعلام از سازمان 
بهداشت برای فعالیت آن‌ها ضرورت دارد، موضوع مهم‌تر از بازسازی، 
حفظ و نگهداری این فضاها بر اساس باورهای دینی و رعایت کامل 

بهداشت در اطراف آن‌ها است.
بررسی  از  پس  شد  مقرر  اساس  این  بر  داد:  ادامه  زارعی 
اطلاعات میدانی مشاور، فراخوانی برای طراحی نهایی سقاخانه‌ها 
در قالب چهار تیپ مشخص برگزار شود تا زمینه اجرای طرح فراهم 
آید، برای این فرآیند فراخوان و داوری که با نظارت شورای شهر 
انجام می‌گیرد، فرصتی دوماهه به شهرداری داده شد تا به مرحله 

اجرا نزدیک شویم، انشاا... این اقدام به عنوان یک ارزش و سرمایه 
معنوی ارزشمند برای شهر شیراز به ثمر بنشیند.

زارعی در تشریح دستور کار دوم کمیسیون ابراز کرد: بررسی 
شهرداری  پروژه‌های  زیست‌محیطی  پیوست  پیاده‌سازی  فرآیند 
شیراز در سامانه کنترل پروژه )PMIS( موضوع دیگری بود که 
با جدیت دنبال شد، این موضوع پیش از این نیز در دستور کار قرار 
گرفته بود و در پنجمین جلسه بررسی، نهایتا به نتیجه رسید، بر 
اساس اعلام سازمان فاوا و معاونت برنامه‌ریزی شهرداری، تا پایان 
ماه جاری فرآیند کنترل پیوست‌های زیست‌محیطی توسط معاونت 

محیط زیست و خدمات شهری در سامانه اعمال می‌شود. 
تمامی  کرد:  خاطرنشان  شیراز  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
پروژه‌های شهرداری نیازمند این کنترل هستند و دستورالعملی 

تهیه شده است تا متناسب با درصد حساسیت و اهمیت هر پروژه، 
نحوه نظارت مشخص شود و وقفه یا تعللی در اجرای پروژه‌ها به 
را  زیست  فعالان محیط  گام سیستمی دغدغه  این  نیاید،  وجود 
نهایی  از تصویب  نظارت کارشناسان پیش  زیرا  برطرف می‌سازد 

پروژه‌ها صورت می‌گیرد.
شهرداری  استمهال  درخواست  بررسی  به  ادامه  در  وی 
برای مطالعات طرح جامع مدیریت بحران به عنوان دیگر دستور 
این جلسه اشاره کرد و گفت: مطالعات این طرح جامع میان پنج 
مرکز دانشگاهی شامل دانشگاه علامه طباطبائی، پژوهشکده سوانح 
طبیعی ایران، دانشگاه آزاد اسلامی شیراز، دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز و دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی تهران تقسیم 
شده است، این مراکز با الگوگیری از طرح جامع تهران که تنها شهر 

دارای مطالعات بحران در کشور است، کار خود را آغاز کرده‌اند.
زارعی ادامه داد: با توجه به نیاز مبرم به همکاری دستگاه‌های 
در  بالا  و ضرورت دقت  زیرساختی  اطلاعات  ارائه  مختلف جهت 
تدوین این سند، شهرداری تقاضای استمهال ۱۸ ماهه برای تکمیل 
مطالعات داشت که اعضای کمیسیون با توجه به جدیت معاونت 
خدمات شهری و همراهی اداره کل حراست در حفظ طبقه بندی 

اطلاعات، با این تقاضا موافقت کردند.

شهری  وخدمات  زیست  محیط  کمیسیون سلامت  رئیس 
شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به اقدامات اجرایی موازی در 
مناطق شهرداری تصریح کرد: ساخت انبارها و فضاهای مستقل 
مدیریت بحران در تک‌تک مناطق شیراز به پایان رسیده است و در 
گام بعدی تجهیز این مکان‌ها، سازماندهی نیروها و آموزش مستمر 
زیرساختی،  اقدامات  می‌شود؛  پیگیری  بحران  زمان  برای  آن‌ها 
سازماندهی نیروها، آموزش و اجرای مانورهای آمادگی در مناطق 
مختلف شهرداری شیراز آغاز شده است و انشا ا... گزارش تفصیلی 

آن در جلسات آینده کمیسیون به اطلاع شهروندان خواهد رسید.
شهری  وخدمات  زیست  محیط  کمیسیون سلامت  رئیس 
پرسش خبرنگار »شهر  به  پاسخ  در  اسلامی شهر شیراز  شورای 
مردم« درباره وضعیت مدیریت بحران و ضرورت اجرای انبارهای 

بحران در مناطق مختلف شهر اظهار کرد: ایجاد دفتر بحران، احداث 
انبارهای بحران، تجهیز آن‌ها و سازماندهی نیروهای تخصصی در 
این حوزه طی سال‌های اخیر در مناطق شهری محقق شده است، 
این اقدامات سبب می‌شود مناطق در شرایط بحرانی مانند گذشته 
دچار سردرگمی نشوند و بتوانند وظایف خود را به‌موقع انجام دهند.

وی با اشاره به وضعیت گذشته تجهیزات مدیریت متذکر شد: 
بسیاری از این تجهیزات فرسوده بود و نیروهای اجرایی تا کنون 
فعالیت  مشخص  سازماندهی  بدون  و  پراکنده  به‌صورت  معمولا 
در  تجهیزات  شده،  ایجاد  بحران  انبارهای  که  اکنون  می‌کردند، 
حال تکمیل است و نیروها دوره‌های آموزشی لازم را طی کرده‌اند، 
مدیریت بحران نیازمند آمادگی دائمی و اجرای مانورهای منظم 
به  حرکت  معنای  به  رویکرد  تغییر  این  کرد:  اضافه  است.زارعی 
سمت مدیریت حرفه‌ای بحران در شهرداری شیراز است، انشا ا... 
در مرحله بعد، اجرای کامل مطالعات جامع بحران تکمیل‌کننده این 
مسیر خواهد بود.رئیس کمیسیون سلامت محیط زیست وخدمات 
شهری شورای اسلامی شهر شیراز در بخش دیگری از این گفتگو 
به ضرورت حفظ و توسعه سقاخانه‌ها اشاره کرد و بیان کرد: در این 
خصوص ابتدا باید بدانیم که سقاخانه با آبخوری متفاوت است و باید 
با نگاه مذهبی، فرهنگی و هنری طراحی و نگهداری شود، مهم‌ترین 

بخش در این حوزه پس از طراحی، رعایت کامل اصول بهداشتی 
است و طبق استعلام‌های انجام‌شده، سازمان بهداشت نیز بر این 

موضوع تأکید دارد.
وی ادامه داد: مشاور طرح در ۱۱۴ محله نقاط مناسب احداث 
سقاخانه را شناسایی کرده و چهار تیپ طراحی را متناسب با چهار 
نوع بافت شهری شیراز )از جمله بافت تاریخی و بافت‌های جدید( 
پیشنهاد داده است، این طراحی‌ها به‌؛ گونه‌ای انجام می‌شود که هر 
تیپ متناسب با ویژگی‌های همان بافت باشد و اجرای آن منحصرا 
به همان محله اختصاص پیدا کند، با تکمیل این مراحل، فراخوان 
طراحی منتشر خواهد شد و پس از داوری، طرح‌ها برای اجرا آماده 

می‌شوند.
زارعی همچنین با اشاره به نقش خیرین در اجرای سقاخانه‌ها 
افزود: سنت مشارکت مردم در ساخت و نگهداری سقاخانه‌ها از 
گذشته وجود داشته و نباید از بین برود، به همین منطور ممکن 
است برخی خیرین مسئولیت ساخت سقاخانه یا حتی مدیریت و 
نگهداری آن را بر عهده بگیرند و شهرداری تنها وظیفه مکان‌یابی و 

هماهنگی را انجام دهد.
وی تصریح کرد: اگر مشارکتی هم شکل نگیرد، شهرداری 
و  اما در هر صورت حفظ  برعهده می‌گیرد  را  احداث  مسئولیت 
نگهداری این فضاها باید با دقت و توجه کامل انجام شود تا به ویژه 

از نظر بهداشتی این اماکن به خوبی نگهداری شوند.
نائب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این جلسه 
درباره نحوه طراحی و اجرای سقاخانه‌ها گفت: در سال‌های گذشته 
برای برخی پروژه‌های شهری مانند پل‌ها، پارک‌ها و ایستگاه‌های 
اتوبوس مسابقه طراحی برگزار شده اما در نهایت طرح‌های برنده 
است؛  شده  ساخته  فانتزی  پروژه‌هایی  عمل  در  و  نشده‌اند  اجرا 
از  موارد  برخی  در  که  اتوبوس  ایستگاه‌های  مانند  پروژه‌هایی 
استحکام لازم برخوردار نبودند و حتی با کمترین فشار از جای خود 

کنده شده و در کف خیابان افتاده‌اند.
در  مشکلات  برخی  به  اشاره  با  تذروی  تقی  محمد 
سقاخانه‌های موجود افزود: در دارالرحمه شیراز نیز مواردی مشاهده 
شد که شیرهای آب سقاخانه‌ها کنده شده است، به همین دلیل 
معتقدیم این پروژه‌ها باید به‌گونه‌ای طراحی و اجرا شوند که در 
کنار زیبایی و ظاهر مناسب، از استحکام کافی نیز برخوردار باشند 
و طراحان با نگاه واقع‌بینانه به نحوه استفاده از این فضاها اقدام 
به طراحی کنند.عضو کمیسیون سلامت محیط زیست وخدمات 
این  ادامه داد: موضوع مهم دیگر در  شهری شورای شهر شیراز 
حوزه، حفظ و نگهداری و رعایت مسائل بهداشتی است. متاسفانه 
وضعیت  بهداشتی  نظر  از  امروز  موجود  سقاخانه‌های  از  برخی 

مناسبی ندارند و دچار آلودگی شده‌اند.
شیراز  در  چالش‌های جدی  از  یکی  اینکه  بیان  با  تذروی 
موضوع نگهداری اینگونه پروژه هاست اظهار کرد: نمونه‌هایی از این 
مسئله را در برخی پروژه‌ها مشاهده کرده‌ایم؛ برای مثال دو آب‌نما 
زیاد  و صدای  با سر  و  اجرا  آزادی  پارک  و  کوزه‌گری  میدان  در 
افتتاح شد اما تنها چند روز بعد از بهره‌برداری تعطیل شد، زیرا در 
حوزه تعمیرات و نگهداری با مشکل مواجه شدیم و حتی بخشی از 

تاسیسات آن‌ها نیز به سرقت رفت.
بهداشتی  و  اصولی  زیبا،  سقاخانه‌ها  اگر  کرد:  تصریح  وی 
ساخته و طراحی و نگهداری شوند می‌توانند به یک عنصر جذاب 
شهری تبدیل شوند و حتی شهروندان در کنار آن‌ها عکس بگیرند 
اما اگر این فضاها کثیف و نامناسب باشند، نه‌تنها کارکرد فرهنگی 
خود را از دست می‌دهند بلکه شهروندان حتی تمایلی به نگاه کردن 

به آن‌ها نیز نخواهند داشت.

 برخی از سقاخانه‌های موجود 
از نظر بهداشتی وضعیت مناسبی 
ندارند و دچار آلودگی شده‌اند

در دارالرحمه شیراز شیرهای آب 
سقاخانه‌ها را کنده اند

اگر این فضاها کثیف و نامناسب 
باشند، نه‌تنها کارکرد فرهنگی 
خود را از دست می‌دهند بلکه 
شهروندان حتی تمایلی به نگاه 

کردن به آن‌ها نیز نخواهند داشت 

ساختار  در  بهزیستی  سازمان  مردم|  شهر  کوثری-  پردیس 
سیاست‌گذاری اجتماعی کشور، مسئولیتی فراتر از یک دستگاه خدماتی 
صرف بر عهده دارد؛ این سازمان، بر اساس چارچوب قانون برنامه هفتم 
توسعه، به عنوان متولی سلامت اجتماعی معرفی می‌شود و با تکیه بر 
مجموعه‌ای از ساختارها و تشکیلات تخصصی، نقش تسهیلگر در جامعه 
هدف خود ایفا می‌کند.حمید گودرزی، مدیذکل بهزیستی استان فارس در 
گفت‌وگو با »شهر مردم« با اشاره به گستره خدمات این نهاد می‌گوید: در 
حال حاضر اداره ‌کل بهزیستی استان فارس بالغ بر ۴۱۸ نفر از مردم استان 
را به‌صورت مستمر و غیرمستمر تحت پوشش خدمات خود دارد؛ جامعه‌ای 
گسترده که نیازمند طیفی متنوع از خدمات حمایتی، توانمندسازی و 

مداخله‌های اجتماعی است.
ابزارهای مداخله در بحران‌های اجتماعی، خط  از مهم‌ترین  یکی 
۱۲۳ یا همان اورژانس اجتماعی است؛ سامانه‌ای که در سال‌های اخیر به 
یکی از مسیرهای اصلی ارتباط مردم با خدمات حمایتی تبدیل شده است. 
گودرزی با اشاره به آمار تماس‌های ثبت ‌شده در این سامانه می‌گوید: سال 
گذشته نزدیک به ۲۴ هزار تماس موفق از طریق خط ۱۲۳ دریافت کردیم، 
این تماس‌ها به‌طور ماهانه و در دوره‌های مشخص مورد تجزیه و تحلیل 
کارشناسان قرار می‌گیرند و بررسی‌ها نشان می‌دهد بیشترین تماس‌ها 
مربوط به موضوعاتی چون کودک‌آزاری، همسرآزاری، اقدام به خودکشی، 

اختلافات حاد خانوادگی و آزار سایر بستگان بوده است.
او معتقد است: افزایش این تماس‌ها بیشتر از آنکه نشانه افزایش 

آسیب‌ها باشد، حاصل افزایش آگاهی و اعتماد عمومی است.
در حوزه  بهزیستی  که  اخیر خدماتی  او، طی سال‌های  گفته  به 
اورژانس اجتماعی ارائه داده باعث شده است تا مردم نسبت به این سامانه 
شناخت بیشتری پیدا کنند و در مواقع بحران با اطمینان بیشتری از این 
مسیر کمک بخواهند.مدیرکل بهزیستی استان فارس در ادامه به مهم‌ترین 
آسیب‌های اجتماعی استان اشاره می‌کند و توضیح می‌دهد: تماس‌هایی 
که با اورژانس اجتماعی گرفته می ‌شوند بر اساس یک جدول مشخص 
دسته‌‌بندی می‌شوند، اما اگر بخواهیم پنج آسیب اصلی استان را نام ببریم 
سایر  به خودکشی، همسرآزاری، خشونت  اقدام  کودک‌آزاری،   ، ،اعتیاد 

بستگان و اختلافات حاد خانوادگی را می‌توان در صدر جدول قرار داد.
گودرزی در مورد تعداد مددکاران اجتماعی تصریح می‌کند: با توجه 
برون‌سپاری خدمات،  و  واگذاری  بر  مبنی  دولت  رویکرد  و  سیاست  به 
متناسب با نیروهایی که از بدنه سازمان خارج می‌شوند، امکان جذب نیروی 
متخصص جدید برای ما وجود ندارد؛ این مسئله در راستای اجرای اصل 
۴۴ قانون اساسی است و بر مبنای آن تلاش می‌کنیم تا خدمات اجتماعی 
را تا حد امکان به بخش خصوصی و شرکای اجتماعی خود واگذار کنیم و 
به همین دلیل است هر سال نسبت به سال قبل تعداد نیروهای سازمان 
اکادمیک  متخصص  نیروهای  تعداد  در  کاهش  این  اما  می‌شود،  کمتر 
با استفاده  استخدام ما، به معنای کاهش خدمات نیست بلکه در واقع 
از ظرفیت بخش خصوصی که به عنوان شریک اجتماعی ما محسوب 
می‌‌شود، تلاش کرده‌ایم خدمات را حتی بیش از گذشته گسترش دهیم. 

به گفته گودرزی، در بهزیستی اعتقاد بر این است که همه کارکنان 
باید پایه‌ای از دانش مددکاری اجتماعی را داشته باشند و سپس در حوزه 
تخصصی خود فعالیت کنند؛ البته تعداد افرادی که به ‌طور تخصصی و بر 
اساس رشته دانشگاهی وارد این حوزه می‌شوند محدود است، اما این مسئله 
با آموزش‌های سالانه و دوره‌های تخصصی که برای کارکنان برگزار می‌شود 
تا حد زیادی جبران می‌شود تا در ارائه خدمات وقفه‌ای ایجاد نشود.بخش 
دیگری از فعالیت‌های بهزیستی به ساماندهی و حمایت از کودکان کار 
اختصاص دارد که او در توضیح این موضوع ابتدا به تعریف قانونی کودک 
اشاره می‌کند که مطابق آن در قانون حمایت از اطفال و نوجوانان، فرد زیر 
۱۸ سال کودک محسوب می‌شود و کودک کار به کودکی گفته می‌شود 
که در خیابان مشغول کار است و آن کار به او آسیب می‌زند و سپس تفاوت 
میان کودک کار و کودک خیابانی را توضیح می‌دهد و می‌افزاید: کودک 
خیابانی در خیابان کار می‌کند و بعضا ارتباطش با خانواده قطع می‌شود، اما 
کودک کار معمولا با خانواده خود ارتباط دارد و احساس تعلق به خانواده 
در او حفظ می‌شود، هرچند فعالیت اقتصادی او در خیابان انجام می‌گیرد.

کار  کودکان  از  برای حمایت  فارس،  بهزیستی  مدیرکل  گفته  به 
مجموعه‌ای از خدمات در نظر گرفته شده است و مراکزی در استان فعالیت 
دارند که هم به ‌صورت شبانه‌ روزی و هم روزانه خدمات ارائه می‌دهند؛ در 
این مراکز خدمات مددکاری اجتماعی، خدمات روان‌شناختی، حمایت‌های 
آموزشی، آموزش مهارت‌های کسب ‌و کار و همچنین آموزش به خانواده‌ها 
ارائه می‌شود که این خدمات در قالب یک بسته حمایتی کامل از زمان 
ورود کودک به چرخه خدمات بهزیستی تا زمانی که از این چرخه خارج 
شود ادامه دارد تا بتواند در نهایت زندگی مؤثرتری برای خود، خانواده و 
جامعه رقم بزند.در کنار حمایت‌های اجتماعی، موضوع مسکن نیز یکی از 
محورهای مهم توانمندسازی در بهزیستی محسوب می‌شود که گودرزی 
در این باره تاکید می‌کند: ما معتقدیم هدف نهایی فعالیت‌های بهزیستی 
توانمندسازی اجتماعی است؛ چیزی که می‌توان آن را کعبه آمال و مدینه 
فاضله این سازمان دانست؛ در این مسیر، مسکن و اشتغال دو رکن اساسی 

به شمار می‌روند. 
او توضیح می‌دهد: بر اساس تعهداتی که سازمان بهزیستی برای 
استان ‌ها تعیین کرده است، امسال در استان فارس ساخت ۸۰۰ واحد 
مسکونی برای محرومان و نیازمندان در دستور کار قرار دارد که از این 
تعداد، ۵۰۰ واحد در مناطق شهری و ۳۰۰ واحد در مناطق روستایی 
احداث خواهد شد.به گفته گودرزی، در همین راستا نیز تفاهم‌نامه‌ای میان 
بهزیستی، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و مجموعه‌ای از انجمن‌های خیریه 
در حال نهایی شدن است که بر اساس این تفاهم‌نامه، هر یک از دستگاه‌ها 
تعهدات مشخصی خواهند داشت و علاوه بر تسهیلات بلاعوضی که از 
سوی این نهادها ارائه می‌شود، از ظرفیت خیرین و شرکای اجتماعی نیز 

برای تکمیل این پروژه‌ها استفاده خواهد شد.
می‌کند  دعوت  نیک‌اندیش  خیران  از  خود  سخنان  ادامه  در  وی 
در این مسیر همراهی کنند تا جامعه هدف بهزیستی بتواند از سرپناهی 

مناسب برخوردار شود.

در  تکرارشونده  الگوهای  به  ادامه  در  فارس  بهزیستی  مدیرکل 
راه‌اندازی  زمان  از  می‌دهد:  ادامه  و  می‌کند  اشاره  اجتماعی  آسیب‌های 
اورژانس اجتماعی، تماس‌ها به صورت ماهانه و فصلی مورد تحلیل قرار 
تاب‌آوری  کاهش  که  می‌دهد  نشان  بررسی‌ها  این  نتایج  و  می‌گیرند 
اجتماعی و افزایش خشونت‌های خانوادگی و اجتماعی یکی از مهم‌ترین 

عوامل افزایش تماس‌هاست.گودرزی معتقد است ساماندهی آسیب‌های 
اجتماعی تنها بر عهده یک دستگاه نیست و خاطرنشان می‌کند: اورژانس 
اجتماعی زمانی وارد عمل می‌شود که بحران شکل گرفته است؛  در واقع 
بهزیستی و اورژانس اجتماعی در آخرین خط مداخله می گیرد در حالی 
که از گذشته ریشه بسیاری از آسیب‌ها در حوزه‌های دیگری شکل گرفته 

و زمانی که به اورژانس اجتماعی می‌رسد، مرحله بحران آغاز شده است.
او در تشریح این ریشه‌ها به عواملی مانند فقر، تورم، کاهش آستانه 
تحمل اجتماعی، نبود مهارت‌های کنترل خشم و حل مسئله و همچنین 
که  عواملی  می‌کند؛  اشاره  اجتماعی  تبعیض‌های  و  نابرابری‌ها  برخی 
می‌توانند به شکل‌گیری خشم انباشته در جامعه منجر شوند و در نهایت 

خود را در قالب خشونت یا بحران‌های خانوادگی نشان دهند.
به  گفت ‌وگو  این  از  دیگری  بخش  در  فارس  بهزیستی  مدیرکل 
وضعیت مراکز اورژانس اجتماعی در شهرستان‌های استان اشاره می‌کند 
این  از  و می‌گوید: در حال حاضر استان فارس ۳۷ شهرستان دارد که 
میان ۲۶ شهرستان دارای مرکز اورژانس اجتماعی هستند و 11 شهرستان 
فاقد این مرکز هستند که در سفر اخیر رئیس سازمان بهزیستی کشور، 

قول صدور مجوز برای ایجاد پنج مرکز جدید اورژانس اجتماعی داده شد 
و پیگیری ‌های لازم در حال انجام است و تا زمان تأمین مجوز و اعتبارات 
لازم، خدمات از طریق شهرستان‌های معین و متخصصان مستقر در مناطق 

همجوار ارائه خواهد شد تا هیچ وقفه‌ای در ارائه خدمات ایجاد نشود. 
در حوزه درمان و ترک اعتیاد نیز بهزیستی استان شبکه ‌ای از مراکز 

تخصصی را مدیریت می‌کند که گودرزی در مورد آن توضیح می‌دهد: در 
حال حاضر حدود ۷۶ مرکز ماده ۱۵ در استان فعال هستند که همان 
افرادی  به  و  می‌شوند  شامل  را  اقامتی  مراکز  و  اعتیاد  ترک  کمپ‌های 
خدمات ارائه می‌‌دهند که داوطلبانه برای ترک اعتیاد مراجعه می‌کنند؛ 
علاوه بر این، یک مرکز ماده ۱۶ تحت نظر بهزیستی نیز در استان فعالیت 
دارد که برای نگهداری و درمان معتادان متجاهر در نظر گرفته شده است و 
این افراد با همکاری نیروی انتظامی و شهرداری جمع ‌آوری و به این مراکز 
معرفی می‌شوند و خدمات تخصصی مانند مددکاری اجتماعی، خدمات 

روان‌شناختی، خدمات بهداشتی و پزشکی در اختیار آنان قرار می‌گیرد.
به گفته او، این مراکز حتی در شرایط دشوار اقتصادی نیز فعال 
ایفا  اعتیاد  با  مرتبط  آسیب‌های  مدیریت  در  را  مهمی  نقش  و  بوده‌اند 
کرده‌اند.یکی از دغدغه‌های مهم در حوزه خدمات اجتماعی، نظارت بر 
مراکز نگهداری افراد دارای معلولیت است، مدیرکل بهزیستی فارس در 
این باره توضیح می‌دهد که برای این مراکز پنج سطح نظارتی تعریف 
شده است؛ نخست، نظارت خود مراکز بر عملکردشان از طریق فرم‌های 
خوداظهاری و خودارزیابی است، سطح دوم نظارت مراکز بر یکدیگر است 

که بر اساس شاخص‌های از پیش تعیین‌شده انجام می‌شود، در سطح سوم، 
نظارت شهرستانی قرار دارد که بر اساس دستورالعمل‌های مشخص و در 
بازه‌های زمانی مختلف انجام می‌شود، سطح چهارم نظارت استانی است 
که معمولا هر شش ماه یک‌بار انجام می‌شود و در برخی موارد حتی به 
صورت ماهانه نیز پیگیری می‌شود و در نهایت، نظارت کشوری قرار دارد 
که سالانه انجام می‌شود.گودرزی تاکید می‌کند: علاوه بر این پنج سطح 
نظارت، نظارت‌های دیگری نیز وجود دارد؛ از جمله نظارت‌های قضایی 
او، کیفیت خدمات خط قرمز  و همچنین گزارش‌های مردمی.به گفته 
بهزیستی است و هر گزارشی که در این زمینه دریافت شود بلافاصله 
مورد بررسی قرار می‌گیرد و در صورت لزوم برخورد قانونی انجام می‌شود.

او همچنین به مراکز شوق زندگی اشاره می‌کند و توضیح می‌دهد که این 
مراکز تنها متعلق به بهزیستی نیستند و چندین دستگاه در آن مشارکت 
دارند، در این مراکز، دستگاه‌های عضو سامانه آسیب‌های اجتماعی خدمات 
خود را به‌صورت مشترک ارائه می‌دهند و بهزیستی نیز به عنوان یکی 
از مهم‌ترین دستگاه‌های عضو، نماینده تام‌الاختیار در این مراکز دارد.به 
گفته مدیرکل بهزیستی فارس، راه‌اندازی این مراکز باعث تسهیل روند 
پذیرش و ترخیص توان‌خواهان در مراکز بهزیستی شده و تعامل میان 
دستگاه‌های مختلف و دستگاه قضایی را نیز به شکل قابل توجهی بهبود 
بخشیده است.گودرزی در پایان این گفت‌وگو با اشاره به تجربه کاری خود 
و تحلیل آمارهای اورژانس اجتماعی، سه آسیب اجتماعی را به عنوان 
تهدیدهای جدی آینده معرفی می‌کند: افزایش موارد خودکشی، فرار از 
خانه و گسترش روابط نامشروع در سنین پایین.او متذکر می‌شود که این 
موارد باید به عنوان زنگ خطر از سوی خانواده‌ها جدی گرفته شود. او 
همچنین از خانواده‌ها می‌خواهد برای پیشگیری از آسیب‌ها از خدمات 
آموزشی بهزیستی استفاده کنند و آموزش‌هایی مانند کنترل خشم، مهارت 
حل مسئله، مهارت‌های زندگی و مدیریت استرس را از طریق دستگاه‌هایی 
مانند آموزش و پرورش، شهرداری و سایر نهادهای مسئول پیگیری کنند.

ازدواج دارند حتماً  افرادی که قصد  گودرزی همچنین توصیه می‌کند: 
آموزش‌های پیش از ازدواج را از طریق نهادهای مرتبط دریافت کنند تا در 

آینده با مشکلات کمتری مواجه شوند.
در پایان، مدیرکل بهزیستی فارس پیامی هم برای مردم و هم برای 
دستگاه‌های مسئول دارد. او می‌گوید: جامعه امروز با آسیب‌های نوپدیدی 
مواجه است که بخشی از آن‌ها ریشه در فرهنگ‌های دیگر دارد و با ساختار 
فرهنگی جامعه ما سنخیت چندانی ندارد؛ از این رو دستگاه‌های متولی 
باید با رویکردی تعاملی و با استفاده از همه ظرفیت‌های موجود به مقابله 

با این آسیب‌ها بپردازند.
به گفته وی تعامل میان دستگاه‌ها و بسیج همه امکانات موجود 
می‌تواند در پایش و مدیریت آسیب‌های اجتماعی مؤثر باشد و در کنار 
آن، خانواده‌ها نیز باید آموزش‌های لازم را جدی بگیرند؛ زیرا پیشگیری 
از آسیب‌های اجتماعی شاید در کوتاه‌مدت خود را نشان ندهد، اما در 
بلندمدت می‌تواند از بروز خسارت‌های جبران‌ناپذیر برای خانواده و جامعه 

جلوگیری کند.

در کمیسیون سلامت محیط زیست وخدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز بررسی شد ؛ 

بررسی آسیب های اجتماعی فارس در گفت‌وگوی شهرمردم  با حمید گودرزی، مدیرکل بهزیستی استان  

 کودک‌آزاری، همسرآزاری، اقدام به خودکشی، اختلافات حاد خانوادگی و آزار از سوی سایر بستگان ؛ بیشترین تماس ها را با اورژانس اجتماعی فارس رقم می زند

خانواده‌ها  برای پیشگیری از آسیب‌ها از خدمات آموزشی بهزیستی استفاده کنند و آموزش‌هایی مانند کنترل خشم، مهارت حل مسئله، مهارت‌های زندگی و مدیریت استرس را از طریق آموزش و پرورش، شهرداری و سایر نهادهای مسئول پیگیری کنند 

آن ر وی جامعه لبریز از خشم انباشته و تاب آوری پایین

سه شنبه 9 تیر 1405    15 محرم 1448    سال سیزد‌‌هم    شماره 1659

عکاس :  مسعود محجوبی
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طرح جامع آب؛ نقشه راه مدیریت منابع آبی در استان  فارس

جلسـه کارگـروه انـرژی اسـتان فـارس بـه ریاسـت مسـعود 
گـودرزی، معـاون هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتانداری فـارس، و با 
حضـور مدیرکل صنعـت، معدن و تجارت اسـتان، مدیرعامل شـرکت 
بـرق منطقـه‌ای فـارس، مدیرعامل شـرکت توزیع نیروی برق شـیراز، 
مدیرعامل شـرکت گاز اسـتان و نماینده کارخانه‌های سـیمان فارس، 
بـا محوریـت بررسـی راهکارهای مدیریت ناتـرازی انـرژی، تأمین برق 
و گاز صنایـع، نحـوه اعمـال محدودیت‌هـای مصـرف و تصمیم‌گیـری 
دربـاره برنامه‌ریـزی بـرای عبور از پیـک مصرف برگزار شـد.به گزارش 
اداره کل روابـط عمومـی و امـور بین‌الملـل اسـتانداری فـارس، معاون 
هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتانداری فـارس در نشسـت کارگـروه 
انـرژی اسـتان بـا تأکیـد بـر اینکه جلسـات حـوزه انـرژی بایـد محل 
تصمیم‌گیـری باشـد، گفـت: جلسـات کارشناسـی بایـد بـه بررسـی 
راهکارهـای بلندمـدت اختصـاص یابد، امـا در جلسـات مدیریتی باید 

بـرای مسـائل روز، تصمیمـات اجرایـی و فـوری اتخاذ شـود.
مسـعود گـودرزی با اشـاره بـه مدیریـت قطعی بـرق واحدهای 
صنعتـی گفـت: ضـروری اسـت پیـش از اعمـال هرگونـه محدودیت، 
زمان‌بنـدی قطعـی بـرق بـه همـه واحدهـای صنعتـی اعلام شـود تا 

بتواننـد برنامه‌ریـزی لازم را انجـام دهنـد.
وی افـزود: اگـر زمان‌بنـدی قطعی‌هـا بـر اسـاس درخواسـت 

واحدهـای صنعتـی تنظیـم شـده اسـت، همـان مبنـا مالک عمـل 
قـرار گیـرد. در غیـر ایـن صورت لازم اسـت شـرکت برق منطقـه‌ای با 
هماهنگـی تشـکل‌های صنعتـی، برنامـه زمان‌بنـدی را بازنگـری کند.

گـودرزی ادامـه داد: بایـد نماینـدگان صنایـع در جلسـات مربـوط بـه 
تعییـن زمان‌بنـدی حضـور داشـته باشـند، نظـرات آنهـا اخذ شـود و 
پـس از جمع‌بنـدی، برنامـه نهایـی بـه صـورت رسـمی ابالغ شـود تا 

واحدهـای تولیـدی از سـردرگمی خـارج شـوند.
معـاون هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتانداری فـارس تصریـح 
کـرد: اصـل وجـود محدودیت‌هـای انـرژی در شـرایط فعلـی کشـور 
پذیرفتـه شـده اسـت و صنایـع نیز ایـن واقعیـت را می‌داننـد، اما باید 
ایـن محدودیت‌هـا به بهترین شـکل ممکن مدیریت شـود تا کمترین 

آسـیب بـه تولید وارد شـود.
   فعال‌سازی شیفت شب برای استمرار تولید

وی بـا تأکیـد بر اسـتفاده از ظرفیت شـیفت شـب در واحدهای 
صنعتـی اظهـار کـرد: بایـد زمان‌هایـی کـه امـکان فعالیـت واحدهای 
تولیـدی در سـاعات شـب وجـود دارد، بـه آنهـا اعالم شـود تـا بـا 
فعال‌سـازی شـیفت شـب بخشـی از آثـار محدودیت‌های بـرق جبران 
شـود.گودرزی خاطرنشـان کـرد: ایـن موضوع نیـز باید در دسـتور کار 
جلسـات مشـترک بـا صنایع قـرار گیـرد و زمان‌بندی مشـخصی برای 
اسـتفاده از شـیفت شـب تدوین و ابلاغ شـود.وی با اشـاره به موضوع 
سـهمیه‌بندی گاز کارخانه‌هـای سـیمان گفـت: لازم اسـت جلسـه‌ای 
بـا حضـور شـرکت گاز، شـرکت بـرق، نماینـدگان صنعـت سـیمان 
و بخـش خصوصـی برگـزار شـود تـا دربـاره نحـوه توزیع سـهمیه گاز 

تصمیم‌گیـری شـود.
معـاون هماهنگـی امور اقتصـادی اسـتانداری فارس افـزود: اگر 
قـرار باشـد سـهمیه انـدک گاز میـان همه واحدهـا توزیع شـود، عملًا 
کمکـی بـه تولیـد نخواهد کـرد. بهتر اسـت با رعایـت عدالـت، امکان 
فعالیـت کامـل تعـدادی از واحدهـا فراهـم شـود، حتـی اگـر برخـی 

واحدهـا در مقاطـع مشـخص بـه صـورت موقت تعطیل شـوند.
گودرزی با اشـاره به پیشـنهادهای مطرح‌شـده از سـوی فعالان 
صنعتـی گفـت: موضـوع اسـتفاده از ظرفیت نیـروگاه پارسـیان باید از 
سـوی شـرکت برق منطقه‌ای بررسـی شـود. همچنین پیشـنهادهای 
ارائه‌شـده دربـاره اسـتفاده از تجهیزات ریموت و پسـت‌های سـیار نیز 
بایـد در جلسـات تخصصـی مورد بررسـی قـرار گیرد تـا در کوتاه‌ترین 

زمـان ممکـن امکان اجـرای آنها فراهم شـود.
   ضرب‌الاجل یک‌هفته‌ای برای برگزاری جلسات

وی تأکیـد کرد: جلسـه مربـوط به تعیین تکلیف سـهمیه گاز و 
همچنین نشسـت برق منطقـه‌ای باید حداکثر ظـرف یک هفته آینده 

برگـزار و نتایج آن ابلاغ شـود.
گـودرزی افـزود: گـزارش ایـن تصمیمـات بایـد بـرای ارائـه بـه 
اسـتاندار فـارس آمـاده شـود، زیـرا ایـن موضوعـات مبنـای برگـزاری 
نشسـت بعدی مدیریـت ناترازی انـرژی با حضور اسـتاندار خواهد بود.

معـاون اسـتاندار فـارس با تأکید بـر اینکه در اجـرای برنامه‌های 
مدیریـت مصـرف بایـد ابعـاد اجتماعی و امنیتـی نیز مـورد توجه قرار 
گیـرد، گفـت: لازم اسـت همـه ملاحظـات اجتماعـی و امنیتـی در 
تصمیم‌گیری‌هـا لحـاظ شـود، امـا در مـواردی کـه امـکان مدیریـت 
وجـود دارد، نبایـد از اجـرای تصمیمات کارشناسـی عقب‌نشـینی کرد 

تـا زمینـه نارضایتی و سوءاسـتفاده فراهم نشـود.
   صنایع غذایی و دارویی در اولویت تأمین انرژی قرار گیرند

گـودرزی بـا اشـاره بـه اهمیـت اسـتمرار فعالیت صنایـع غذایی 
و دارویـی اظهـار کـرد: محدودیت‌هـای انـرژی در ایـن واحدهـا نبایـد 
هماننـد سـایر صنایـع اعمال شـود، زیرا ایـن صنایع نیازهای اساسـی 
مـردم را تأمیـن می‌کننـد و لازم اسـت در تصمیم‌گیری‌هـا بـرای آنها 
اسـتثنا قائل شـد.وی افـزود: واحدهای تولیدکننده محصـولات غذایی 
و دارویـی بایـد در اولویـت تأمیـن برق قـرار گیرند و در صـورت وجود 
درخواسـت‌هایی همچـون واگـذاری انشـعاب دوم یـا تأمیـن بـرق از 

مسـیرهای دیگـر، ایـن موضوعـات با قید فوریت بررسـی شـود.
معـاون هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتانداری فـارس بـا بیـان 
اینکـه بخشـی از اقدامات حـوزه انرژی ماهیتـی فوری و اجرایـی دارد، 
گفـت: در کنـار این اقدامات، اسـتان باید به سـمت اجـرای برنامه‌های 
زیربنایـی و اصالح سـاختار مدیریـت مصرف حرکـت کنـد.وی ادامه 
داد: سیاسـت کشـور حرکت به سـمت واقعی شـدن بازار انرژی اسـت 
و بـرق و در آینـده آب، بـه تدریـج بـر اسـاس هزینه تمام‌شـده عرضه 
خواهـد شـد. ایـن مسـیر بایـد به‌گونه‌ای طی شـود کـه آثـار و تبعات 

اقتصـادی آن بـرای تولیدکننـدگان به حداقل برسـد.
را  واقعیـت  ایـن  نیـز  تولیـدی  واحدهـای  افـزود:  گـودرزی 
پذیرفته‌انـد و بـه همین دلیل بـرای احداث نیروگاه و تأمین بخشـی از 
انـرژی مـورد نیـاز خـود اعالم آمادگـی کرده‌اند، امـا دغدغـه آنها این 

اسـت که پـس از سـرمایه‌گذاری نیز بـا محدودیت‌هـای جدید مواجه 
نشـوند؛ بنابرایـن بایـد برای ایـن سـرمایه‌گذاری‌ها تضمین‌هـای لازم 

پیش‌بینـی شـود.
وی بـا اشـاره بـه سـرمایه‌گذاری‌های جدیـد صنعتـی اظهـار 
کـرد: از همـان ابتـدای صـدور مجـوز و اجـرای طرح‌هـای صنعتـی، 
موضـوع تأمیـن انـرژی و ضـرورت خوداتکایـی در ایـن حـوزه باید به 
سـرمایه‌گذاران اعالم شـود تـا در آینـده بـا مشـکل مواجـه نشـوند.

   رشد اقتصادی با افزایش بهره‌وری محقق می شود 
اقتصـاد  در  بهـره‌وری سال‌هاسـت  اینکـه  بیـان  بـا  گـودرزی 
کشـور مغفـول مانـده اسـت، گفـت: رشـد اقتصـادی تنهـا از مسـیر 
سـرمایه‌گذاری محقـق نمی‌شـود و یکـی از مهم‌تریـن پایه‌هـای آن، 

افزایـش بهـره‌وری اسـت.
بـودن  ارزان  دلیـل  بـه  گذشـته  سـال‌های  طـی  افـزود:  وی 
سـرمایه، انرژی و تسـهیلات بانکی، سـرمایه‌گذاری‌ها عمدتاً به سـمت 
فعالیت‌هـای انرژی‌بـر و سـرمایه‌بر هدایـت شـده اسـت؛ در حالـی که 
بایـد شـرایط به گونـه‌ای فراهم شـود که بهـره‌وری نیز بـه یک مزیت 

اقتصـادی تبدیل شـود.
معـاون هماهنگی امور اقتصادی اسـتانداری فـارس ادامه داد: در 
برنامه هفتم توسـعه نیز سـهم قابل توجهی از رشـد اقتصادی کشـور 
بایـد از محـل بهـره‌وری محقـق شـود و این موضـوع نیازمنـد اجرای 

برنامه‌هـای عملیاتی در دسـتگاه‌های مختلف اسـت.
وی بـا اشـاره بـه برخی مصادیق بهـره‌وری گفت: اصالح الگوی 
مصـرف انـرژی، افزایـش راندمـان تجهیـزات و جایگزینـی تجهیـزات 
کم‌مصـرف، از جملـه موضوعاتـی اسـت کـه بایـد بـه صـورت جـدی 
دنبـال شـود.گودرزی بـا تأکید بـر اینکه نبایـد برای مدیریـت ناترازی 
انـرژی منتظـر آغاز فصل سـرما ماند، اظهـار کرد: پیش‌بینی‌ها نشـان 
می‌دهـد از آبان‌مـاه بـا چالش‌هـای جدی‌تـری در حوزه انـرژی مواجه 
خواهیـم بـود؛ از ایـن‌رو بایـد از هم‌اکنـون بـرای مدیریـت شـرایط 

برنامه‌ریـزی و تصمیم‌گیـری شـود.
وی تأکیـد کـرد: مصوبـات ایـن نشسـت بایـد حداکثر تـا هفته 
آینـده اجرایـی شـود تـا در جلسـه بعدی بـا حضـور اسـتاندار فارس، 
تصمیمـات تکمیلـی بـرای مدیریـت ناترازی‌های انـرژی اتخاذ شـود.

گـودرزی در پایان خواسـتار تداوم هماهنگی میان دسـتگاه‌های 
اجرایـی بـرای مدیریت هرچه بهتر حوزه انرژی در اسـتان شـد.

نسخه های فارس برای خروج از ناترازی
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس : واحدهای تولیدکننده محصولات غذایی و دارویی باید در اولویت تأمین برق قرار گیرند

نباید برای مدیریت ناترازی انرژی منتظر آغاز فصل سرما ماند

سه شنبه 9 تیر 1405    15 محرم 1448    سال سیزد‌‌هم    شماره 1659
 معـاون هماهنگـی امـور عمرانی اسـتانداری فارس در ششـمین جلسـه کارگروه 
زیربنایی، توسـعه روسـتایی، عشـایری، شـهری و آمایش سـرزمین و محیط زیسـت، از 
تصویـب سـند راهبـردی طـرح جامع آب اسـتان خبـر داد و بر ضـرورت مدیریت علمی 

منابـع پایه تأکیـد کرد.
بـه گـزارش اداره کل روابـط عمومـی و امـور بین‌الملـل اسـتانداری فـارس، محمـود 
رضایی‌کوچـی بـا اشـاره بـه اهمیـت برگـزاری منظـم کارگروه‌های تخصصـی، اظهار داشـت: 
رویکـرد اصلی مدیریت ارشـد اسـتان، هم‌افزایـی حداکثری میـان دسـتگاه‌های اجرایی برای 
تسـهیل‌گری در فرآیندهـای اداری و رفـع موانـع پیـش‌روی پروژه‌هـای کلان زیرسـاختی 
اسـت.رضایی‌کوچی بـا بیـان اینکـه مدیریت منابـع پایـه، به‌ویـژه آب، از اولویت‌هـای حیاتی 
اسـتان اسـت، خاطرنشـان کـرد: تصویـب »طـرح جامـع آب اسـتان« در ششـمین جلسـه 
کارگـروه زیربنایـی، نقطـه عطفـی در تاریـخ مدیریـت منابع آبی اسـتان محسـوب می‌شـود. 
ایـن سـند راهبـردی کـه حاصل ماه‌ها تالش کارشناسـی و مشـارکت دسـتگاه‌های ذی‌ربط 
اسـت، بـه مـا کمـک می‌کند تا بـا نگاهی بلندمـدت، الگوی تولیـد، توزیع و مصـرف آب را در 
تمامـی بخش‌هـای شـرب، کشـاورزی و صنعـت بهینـه کـرده و با مدیریـت دقیـقِ آبخوان‌ها 
 و نظـارت بـر برداشـت‌های غیرمجـاز، از بـروز بحران‌هـای احتمالـی در آینـده جلوگیـری 

کنیم.
وی افـزود: ایـن طـرح تنهـا یـک سـند مطالعاتـی نیسـت؛ بلکـه تکلیف دسـتگاه‌های 

اجرایـی را در مواجهـه بـا موضوعاتـی نظیـر بازچرخانـی پسـاب، الزامـات پدافنـد غیرعامل و 
مدیریت توأمانِ مصرف و تأمین منابع روشـن کرده اسـت تا توسـعه اسـتان در بستر »توسعه 

متـوازن و پایـدار« محقق شـود.
    جزئیات و ویژگی‌های بی‌سابقه طرح جامع آب

رضایی‌کوچـی در ادامـه بـا تشـریح ویژگی‌هـای این سـند راهبـردی تصریح کـرد: باید 
بـه ایـن نکته توجه داشـت که طـرح جامع مدیریت آب اسـتان فـارس برای اولیـن مرتبه در 
سـطح کشـور، توسـط آب منطقـه‌ای فارس به مرحلـه نهایی و بهره‌برداری رسـیده اسـت که 

نتایـج آن نیـز در کمیتـه امور زیربنایی اسـتانداری به تصویب رسـید.
وی بـا تأکیـد بـر مشـارکت گسـترده در تدویـن ایـن سـند افـزود: ایـن طـرح حاصل 
مشـارکت فعـال تمامـی ذینفعـان و گروه‌هـای حامـی آب در اسـتان اسـت؛ به طـوری که با 
همـکاری سـیزده دسـتگاه و نهـاد ذی‌ربـط، طـی ۲۲ مـاه و در قالـب پانـزده جلسـه عمومی 
بـا حضـور نماینـدگان تمامـی دسـتگاه‌ها تهیـه شـده اسـت. این مسـیر طولانـی که بـا ارائه 
گزارش‌هـا و جلسـات پرسـش و پاسـخ همـراه بـود، در نهایت بـه این نتیجه ارزشـمند منجر 

. شد
وی همچنیـن در خصـوص کاربـرد ایـن طـرح گفـت: این سـند در واقع به‌عنـوان یک 
»طـرح تصمیم‌یـار« در نحـوه تأمیـن، توزیـع و مصرف آب در سـطح اسـتان از منابع آب‌های 
سـطحی، زیرزمینـی و حتـی منابـع آب خاکسـتری عمل خواهـد کرد. جامعیت و شـمولیت 

ایـن طـرح بـه گونه‌ای اسـت که تمامـی امور مربوط بـه آب در سـطح اسـتان را در ۸۰ بازه 
از حوزه‌هـای آبریـز اسـتان بـه طـور کامل پوشـش می‌دهد.

    تسهیل‌گری در امور اراضی و حمایت از معیشت باغداران
معـاون هماهنگـی امور عمرانی اسـتانداری فـارس در بخش دیگری از این نشسـت، به 
رویکـرد دولت در گره‌گشـایی از مشـکلات مردم اشـاره کـرد و گفت: یکـی از مطالبات به‌حق 
بهره‌بـرداران، تعییـن تکلیـف ساخت‌وسـازهای ضـروری در باغـات بـود. در همین راسـتا و با 
هـدف تکریـم حقـوق مالـکان و حـذف بروکراسـی زائد، مصوب شـد تـا فرآیند صـدور مجوز 
بـرای اتاقک‌هـای کارگـری در باغـات تسـهیل و بخشـی از اختیـارات ایـن حوزه بـه مدیریت 

امـور اراضی تفویـض گردد.
    نظارت بر حسن اجرای مصوبات

رضایی‌کوچـی در پایـان بـا تأکیـد بـر اینکـه خروجـی تمامـی جلسـات کارگـروه باید 
منجـر بـه افزایـش رضایتمندی مـردم و رونق اقتصادی اسـتان شـود، تصریح کـرد: مجموعه 
ایـن مصوبـات بـا هدف شتاب‌بخشـی به توسـعه عمرانی اتخاذ شـده اسـت. ما در اسـتانداری 
فـارس مصمـم هسـتیم تـا بـا بهره‌گیـری از خرد جمعـی، موانـع موجود بـر سـر راه پروژه‌ها 
را بـه حداقـل برسـانیم و بـر اجـرای دقیـق و اصولی ایـن تصمیمـات، به‌ویـژه در بخش طرح 
جامـع آب، نظـارت مسـتمر خواهیـم داشـت تا شـاهد شـکوفایی زیرسـاخت‌های عمرانی در 

سـطح اسـتان پهناور فارس باشـیم.

 گام بلند استانداری فارس برای ساماندهی 
زیرساخت‌ها و حمایت از تولید:

تصویب ۱۳ طرح کلان زیربنایی و تولیدی در فارس
  از تصویب طرح جامع آب تا تسهیل

 شرایط احداث اتاقک در باغات
مدیـرکل دفتـر فنـی، امـور عمرانـی و حمل‌ونقل اسـتانداری فـارس از تصویب ۱۳ 
طـرح کلان زیربنایـی و تولیدی در ششـمین جلسـه کارگـروه امور زیربنایی اسـتان خبر 
داد و گفـت: بـا رویکـرد مثبت دولت در جهت گره‌گشـایی از مشـکلات مـردم، اختیارات 

صـدور مجـوز اتاقک‌هـای کارگـری در باغات بـه مدیریت امـور اراضی تفویض شـد.
بـه گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل اسـتانداری فارس، امیرحسـین 
جمشـیدی در ششـمین جلسـه کارگروه زیربنایی، توسـعه روستایی، عشـایری، شهری و 
آمایش سـرزمین و محیط زیسـت اسـتان فارس برگزار شـد، با اشـاره به بررسـی دسـتور 
کارهـا بـرای توسـعه اسـتان اظهار کرد: در این نشسـت اسـناد راهبردی مهمـی از جمله 
طـرح جامـع آب اسـتان مورد بررسـی و تاییـد قرار گرفت کـه می‌تواند نقشـه راه دقیقی 

بـرای مدیریـت منابع آبی در سـال‌های آتی باشـد.
تسهیل شرایط برای باغداران؛ تفویض اختیار صدور مجوز اتاقک‌های کارگری

جمشـیدی بـا اشـاره بـه یکـی از مصوبـات امیدبخـش ایـن جلسـه بـرای جامعـه 
کشـاورزی و باغـداری اسـتان، اظهـار کرد: با هـدف تکریم حقوق مالکان و انتظام‌بخشـی 
بـه ساخت‌وسـازهای مجـاز، ضوابـط مربـوط بـه احـداث اتاقـک نگهبانـی، کارگـری و 

دیوارکشـی باغـات تعییـن تکلیف شـد.
وی افـزود: طبـق ایـن مصوبـه و با اسـتناد بـه شـیوه‌نامه‌های ابلاغی، اجـازه صدور 
مجـوز بـرای اتاقک‌هـای کارگـری در باغـات مثمـر بـالای یـک هکتـار کـه دارای سـند 
شـش‌دانگ هسـتند، پـس از اخـذ نظریه کمیسـیون تبصره یک مـاده یک، بـه مدیریت 
امـور اراضـی اسـتان تفویـض گردید تا روند پاسـخگویی به مطالبات مردم تسـریع شـود.

شتاب در اجرای نهضت ملی مسکن و حمایت از صنایع کوچک
مدیـرکل دفتـر فنـی اسـتانداری فـارس در ادامـه بـه بخـش دیگـری از مصوبـات 
ایـن کارگـروه اشـاره کـرد و گفـت: بررسـی طـرح نهضت ملی مسـکن در شـهر فسـا به 
مسـاحت ۲۸۳ هکتـار از دیگـر محورهـای اصلـی جلسـه بود که بـا نگاه مثبـت اعضا در 
مسـیر اجرایـی قرار گرفـت تا گامی موثر در جهت تامین مسـکن شـهروندان این منطقه 
برداشـته شـود. وی همچنین از تصویب چندین طرح تولیدی و صنعتی در سـطح استان 
خبـر داد و تصریـح کـرد: در راسـتای تحقـق شـعار سـال و حمایـت از اشـتغال‌زایی، بـا 
واگـذاری اراضـی برای طرح‌هایی نظیر احـداث واحدهای صنعتی تولید زغـال از ضایعات 
سـلولزی در جهـرم و ارسـنجان، مرغـداری صنعتـی در نی‌ریـز و طرح‌هـای گلخانـه‌ای و 

دامـداری در شـیراز، بیضا و مرودشـت موافقت شـد.

رئیس ستاد هماهنگ‌کننده ارتش در فارس:
صدای  انفجارها در شیراز به دلیل خنثی‌سازی 

مهمات است
 عملیات پاکسازی و خنثی‌سازی این مهمات
 تا روز چهارشنبه دهم تیرماه ادامه دارد 

 رئیس سـتاد هماهنگ‌کننده ارتش در اسـتان‌های فـارس و کهگیلویه و بویراحمد 
با اشـاره به شـنیده شـدن صدای انفجار در برخی مناطق شـیراز اعلام کرد: این عملیات 
مربـوط به خنثی‌سـازی مهمـات عمل‌ نشـده اسـت و در چارچوب برنامه‌ای کنترل‌شـده 
انجـام می‌شـود.محمد فرهـادی در گفت‌وگو با ایسـنا بـا توضیح علت صـدای انفجارهای 
شـنیده شـده در شـهر شـیراز، تصریح کرد: این اتفاقات مربوط به عملیات خنثی‌سـازی 

مهمـات عمل‌نشـده اسـت که در سـاعات روز و به‌صورت کنترل‌شـده انجـام می‌گیرد.
رئیـس سـتاد هماهنگ‌کننـده ارتـش در فـارس افـزود: مهمـات مـورد بررسـی و 
خنثی‌سـازی، به‌جامانـده‌ از تجـاوزات اخیـر آمریکایی-صهیونیسـتی اسـت کـه در حـال 

حاضـر عملیـات پاک‌سـازی و خنثی‌سـازی آن‌هـا در حـال انجـام اسـت.
فرهـادی در خصـوص بـازه زمانـی و مـکان ایـن عملیـات توضیـح داد: عملیـات 
خنثی‌سـازی این مهمات از روز شـنبه ششـم تیرماه آغاز شـده و تا روز چهارشـنبه دهم 
تیرمـاه ادامـه خواهد داشـت.رئیس سـتاد هماهنگ‌کننده ارتـش در اسـتان‌های فارس و 
کهگیلویـه و بویراحمـد افـزود: محدوده این عملیـات و انفجارهای کنترل‌شـده، در حریم 

پایـگاه هوایـی شـهید دوران و فرودگاه شـیراز متمرکز اسـت.
وی در پایـان ‌از شـهروندان خواسـت تـا در برابر شـنیدن این صداها نگران نباشـند 
و تأکیـد کـرد کـه تمامی ایـن اقدامات تحت نظـارت دقیق متخصصان و بـا رعایت کامل 

پروتکل‌هـای ایمنـی در حال انجام اسـت.

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس خبرداد : 
راه اندازی  شبکه یکپارچه امداد و پاسخگویی 

مشترکان گاز در استان فارس 
محمدرضـا زارعیـان مدیرعامـل شـرکت گاز اسـتان فـارس از بهره‌برداری رسـمی 
سـامانه امـداد مکانیـزه ۱۹۴ در شهرسـتان فسـا خبـر داد و ایـن اقـدام را در راسـتای 
ارتقـای کیفیت خدمات‌رسـانی، تسـریع در رسـیدگی به حـوادث و افزایـش رضایتمندی 
مشـترکان عنـوان کرد.بـه گـزارش روابـط عمومـی شـرکت گاز اسـتان فـارس، در ادامه 
توسـعه زیرسـاخت‌های خدماتی و هوشمندسـازی فرآیندهای امداد و پاسخگویی، سامانه 
امـداد مکانیـزه ۱۹۴ در شهرسـتان فسـا پـس از طی مراحـل راه‌اندازی، آمـوزش کاربران 
و تحویـل تجهیـزات مـورد نیـاز، بـه طور رسـمی وارد فاز بهره‌بـرداری و عملیاتی شـده و 

هم‌اکنـون در حـال ارائـه خدمـات بـه مشـترکان گاز طبیعی این شهرسـتان اسـت.
مدیرعامـل شـرکت گاز اسـتان فـارس بـا اعلام ایـن خبر اظهـار داشـت: راه‌اندازی 
سـامانه امـداد مکانیزه ۱۹۴ در شهرسـتان فسـا یکـی از اقدامات مهم در راسـتای ارتقای 
سـرعت، دقـت و کیفیت رسـیدگی به حوادث گازرسـانی اسـت. وی افزود: بـا بهره‌گیری 
از ایـن سـامانه، فرآینـد ثبت، ارجاع و پیگیری مأموریت‌های امدادی به صورت سیسـتمی 
و مکانیـزه انجـام شـده و این موضوع نقـش مؤثری در کاهش زمان پاسـخگویی و افزایش 
هماهنگـی بیـن تیم‌هـای عملیاتـی دارد.بـه گفتـه وی، پیـش از ایـن نیز در شهرسـتان 
شـیراز سـامانه امـداد مکانیـزه بـا اسـتقرار ۹ گـروه امـداد بـه صـورت منسـجم در حـال 
فعالیـت بـوده و توانسـته اسـت در مدیریـت حـوادث و ارتقـای سـطح خدمـات امـدادی 
عملکـرد قابـل توجهـی از خـود نشـان دهد. تجربه موفق شـیراز بـه عنوان مرکز اسـتان، 
زمینه‌سـاز توسـعه این طرح در سـایر شهرسـتان‌ها از جمله کازرون و فسـا شـده اسـت.

مدیرعامـل شـرکت گاز اسـتان فـارس همچنیـن با اشـاره بـه برنامه‌هـای آتی این 
شـرکت خاطرنشـان کـرد: هـدف نهایـی این طـرح ایجاد یـک شـبکه یکپارچه امـداد و 
پاسـخگویی در سـطح استان فارس اسـت تا خدمات گازرسـانی با بالاترین استانداردهای 
ایمنـی و سـرعت بـه مشـترکان ارائـه شـود.زارعیان در بخش دیگـری از سـخنان خود با 
تأکیـد بـر رویکـرد خدمت‌رسـانی ایـن شـرکت گفت: شـرکت گاز اسـتان فـارس تلاش 
می‌کنـد خدمـات خـود را به نحـوی ارائه دهـد که رضایـت حداکثری مشـترکان حاصل 
شـود امـا تـداوم این خدمات رسـانی نیازمنـد همراهی و همـکاری مشـترکان در رعایت 
الگـوی صحیـح مصرف گاز اسـت تـا پایداری شـبکه در تمامی فصول سـال حفظ شـود.

وی بـا بیـان اینکـه مدیریت مصـرف یکـی از ارکان مهم پایداری انرژی در کشـور اسـت، 
افـزود: رعایـت الگـوی مصـرف نه تنهـا به کاهش فشـار بر شـبکه توزیع کمـک می‌کند، 
بلکـه نقـش مهمـی در جلوگیری از بروز حـوادث احتمالی و افزایش ایمنـی عمومی دارد.

بـه گـزارش روابط عمومی شـرکت گاز اسـتان فارس، بهره‌بـرداری از سـامانه امداد 
مکانیـزه ۱۹۴ در شهرسـتان فسـا را می‌تـوان گامـی مهـم در مسـیر تحـول دیجیتـال، 
ارتقـای سـطح خدمـات امـدادی و افزایـش بهـره‌وری عملیاتی در این شـرکت دانسـت؛ 
اقدامـی کـه در نهایـت بـه بهبود کیفیت خدمت‌رسـانی به مـردم و افزایـش رضایتمندی 

مشـترکان منجر خواهد شـد.

 مدیرکل امور زنان و خانواده اسـتانداری فارس 
بـا تاکیـد بر نقـش بنیادین خانـواده در سالمت فرد 
و جامعـه، خواسـتار بازگشـت ایـن نهـاد بـه کارکـرد 

آرامش‌بخـش و مرجـع حل‌وفصـل مسـائل شـد. 
نشسـت  در  جهرمـی   ذوالقـدری  سـمانه   
و  زنـان  روز حـوزه  بررسـی چالش‌هـای  تخصصـی 
خانـواده اسـتان فـارس کـه بـه مناسـبت هفتـه قوه 
قضاییـه برگزار شـد، با اشـاره به موضـوع چالش‌های 
خانـواده  در  چالشـی  هـر  کـرد:  تصریـح  خانـواده 
محصـول مشـترک اعضـا و ناشـی از روابـط میـان 
آن‌هاسـت و نمی‌تـوان اختلافـات خانوادگـی را تنهـا 

بـه یـک فـرد نسـبت داد.
اسـتانداری  خانـواده  و  زنـان  امـور  مدیـرکل 
فـارس بـا بیـان اینکـه برخـی مواقـع کارکـرد اصلی 
نهـاد خانـواده در ایجـاد آرامـش برای خـود و جامعه 
کمرنـگ می‌شـود، گفت: آسـیب دیـدن خانـواده در 
تک‌تـک افراد، آثـار اجتماعی ناخوشـایندی به همراه 

دارد.
ذوالقـدری جهرمـی تصریـح کـرد: خانواده‌هـا 

و کیفیـت  بـزرگ جامعـه هسـتند  اجـزای شـبکه 
ارتباطـات هـر خانـواده بر کل ایـن شـبکه تأثیرگذار 
اسـت؛ اگـر هـر جزئـی از ایـن جامعـه دچـار آسـیب 

شـود، طبیعتـا کل جامعـه درگیـر خواهـد شـد.
ایـن  نگرانـی شـده  باعـث  آنچـه  گفـت:  وی 
اسـت کـه کارکرد آرامش‌بخشـی خانواده دسـتخوش 
آسـیب‌های متنوعی شـده و مسـائل و موضوعاتی که 
همـواره در محیـط خانـواده حل می‌شـدند، اکنون از 

فضـای خانـواده خارج شـده‌اند.
اسـتانداری  خانـواده  و  زنـان  امـور  مدیـرکل 
فـارس تصریح کـرد: امـروزه پیوندهـای گفتگو میان 
اعضـای خانـواده کمرنـگ شـده اسـت؛ اگر بتـوان بر 
بازگردانـدن کارکـرد خانـواده بـه حالـت مرجعیـت و 
بحـث و گفت‌وگـو تمرکـز کـرد، بسـیاری از مسـائل 

بهتـر حـل و فصـل خواهنـد شـد.
ذوالقـدری جهرمـی ادامه داد: اختصـاص دادن 
زمـان بـرای خانـواده بسـیار حائـز اهمیـت بـوده امـا 
متاسـفانه ایـن زمـان در حـال از دسـت رفتن اسـت؛ 
گفت‌وگـوی چهره‌به‌چهـره و اشـتراک‌گذاری عواطف 

در بسـیاری از خانواده‌هـا رو بـه کاهـش مـی‌رود.
اسـتانداری  خانـواده  و  زنـان  امـور  مدیـرکل 
فـارس افـزود: بایـد بـه دنبـال راهکارهایی باشـیم تا 
نهـاد خانـواده را بـه امن‌تریـن و آرامش‌بخش‌تریـن 
بخـش زندگـی هر فـرد تبدیل کنیـم؛ بـرای این کار 
بـزرگ بایـد از خودمـان شـروع کـرده و ایـن الگـو را 

کنیم. ترویـج 
افـراد  تک‌تـک  گفـت:  جهرمـی  ذوالقـدری 
می‌تواننـد از خانـواده و نزدیـکان خـود شـروع کنند، 
در همیـن راسـتا توصیـه می‌شـود کـه جوانـان خود 
را دسـت‌کم نگیرنـد، چـرا کـه تاثیـر مثبت یـک فرد 
در قالـب یـک نظام شـبکه‌ای می‌تواند به سـرعت در 

جامعـه گسـترش یابد.
وی بـا تاکیـد بـر ضرورت تغییـر زاویـه دید در 
مواجهـه بـا چالش‌هـا بیـان کرد: پیشـنهاد می‌شـود 
بـه جای تمرکـز صرف بر موضـوع زنـان، تمرکز خود 
را بـر مفهـوم خانـواده معطـوف کنیـم، زیـرا مفهـوم 

خانـواده زن را نیـز در بـر می‌گیـرد.
مدیـرکل امور زنان و خانواده اسـتانداری فارس 

افـزود: بحث‌هـای مـداوم پیرامـون زنـان گاهی منجر 
بـه ایجـاد تقابل میان زنـان و مردان می‌شـود که این 
تقابـل جایگاهی مناسـب نـدارد؛ به همین مناسـبت 
بایـد بـه کارکـرد اصلـی خانواده بازگشـت کـه در آن 
نقـش مـرد و زن و احتـرام متقابـل بـه وضـوح دیـده 

می‌شـود.
ذوالقـدری جهرمـی افـزود: خانـواده‌ای کـه در 
زمینه‌هـای مختلـف دارای تعـادل رفتـاری میان زن 
و مرد باشـد، خانـواده پایـدار و آموزش‌های مبتنی بر 

نظـام خانـواده بسـیار موثرتر خواهـد بود.
وی ابـراز امیـدواری کـرد که در جلسـات دیگر 
بیشـتر پیرامـون چگونگـی برقـرار کـردن پایـداری 
و آرامـش در درون خانواده‌هـا، بررسـی موضوعاتـی 
همچـون توانمندسـازی خانواده‌های طالق در زمینه 
تربیـت فرزنـدان و اجـرای طـرح والدیـن دوسـتدار 

کـودک تمرکز شـود.
مدیـرکل امور زنان و خانواده اسـتانداری فارس 
اظهـار کـرد: اگر نشسـت‌ها برگزار شـود امـا تأثیرات 
آن در جامعـه مشـاهده نشـود، ایـن امر نوعـی اتلاف 

وقـت خواهـد بـود، امیـد اسـت همـه افـراد بـا حس 
دغدغه‌مندی نسـبت بـه اجتماع و خانـواده همکاری 
کننـد تـا بتواننـد شـرایط بهتـری را بـرای خانواده‌ها 

رقـم بزنند.

مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری فارس  :

به جای تمرکز صرف بر موضوع زنان، تمرکز خود را بر مفهوم خانواده معطوف کنیم

بحث‌های مداوم پیرامون زنان گاهی منجر به ایجاد تقابل میان زن و مرد می‌شود 

مدیـرکل  گـودرزی  حمیـد 
بهزیسـتی اسـتان فـارس با سـید 
علی‌نقی طبیـب لقمانـی مدیرکل 
و  دیـدار  فـارس  مسـکن  بنیـاد 
گفت‌وگـو کـرد؛ در ایـن نشسـت 
کـه بـا حضـور خالقـداری معـاون 
روسـتایی  مسـکن  و  بازسـازی 
محمـود  فـارس،  مسـکن  بنیـاد 
عباسـی مدیرعامل انجمن خیرین 
بوسـتانی  فـارس،  مسکن‌سـاز 
رئیـس امـور قراردادهـای اداره کل 
و نماینـده راهبـر کميتـه تحـول 
نظـام پيمـان و قراردادهـا و معاون 
بهزیسـتی برگزار شـد، راهکارهای 
همـکاری بـرای کمـک به سـاخت 
و تأمیـن800 واحـد مسـکوني در 
فـارس و ۸ هزار واحد مسـکونی در 
کشـور بـرای جامعـه هـدف تحت 
روسـتاها  در  بهزیسـتی  پوشـش 
قـرار  بررسـی  مـورد  شـهرها   و 

گرفت.

روابـط  اداره  گـزارش  بـه 
انقالب  مسـکن  بنیـاد  عمومـی 
ایـن  در  فـارس،  اسـتان  اسالمی 
جلسـه تأکید شـد که اجـرای این 
طـرح در قالـب برنامه‌های مسـکن 
محرومیـن و اقشـار کم‌درآمـد، بـا 
اولویـت ایتـام و خانوارهـای دارای 
چنـد عضو معلول که فاقد مسـکن 
یـا دارای مسـکن کم‌دوام هسـتند، 

دنبـال خواهـد شـد.
اسـتان  بهزیسـتی  مدیـرکل 
فـارس در ایـن دیـدار بـا اشـاره به 
اهمیت تأمین مسـکن پایـدار برای 
مددجویـان گفـت: تأمین مسـکن 
مناسـب بـرای خانواده‌هـای تحت 
ایتـام  به‌ویـژه  بهزیسـتی  پوشـش 
عضـو  چنـد  دارای  خانوارهـای  و 
اصلـی  اولویت‌هـای  از  معلـول 
ماسـت و تحقـق ایـن هـدف بدون 
ماننـد  دسـتگاه‌هایی  همـکاری 
بنیـاد مسـکن امکان‌پذیر نیسـت. 

امیدواریـم با تقویت ایـن همکاری 
خیریـن،  ظرفیـت  از  اسـتفاده  و 
بهبـود  در  مؤثـری  گام  بتوانیـم 
هـدف  جامعـه  زندگـی   شـرایط 

برداریم.
بنیـاد  مدیـرکل  همچنیـن 
بـر  تأکیـد  بـا  فـارس  مسـکن 
آمادگـی ایـن نهـاد بـرای توسـعه 
بنیـاد  کـرد:  اظهـار  همکاری‌هـا 
مسـکن انقالب اسالمی همـواره 
اقشـار  مسـکن  تأمیـن  حـوزه  در 
و  بـوده  نقش‌آفریـن  کم‌برخـوردار 
همـکاری بـا بهزیسـتی می‌توانـد 
شـدن  خانـه‌دار  در  تسـریع  بـه 
بـا  کنـد.  کمـک  مددجویـان 
دسـتگاه‌های  میـان  هم‌افزایـی 
اجرایی و مشـارکت خیرین، تلاش 
و  سـاخت  زمینـه  کـرد  خواهیـم 
تأمیـن ایـن واحدهـای مسـکونی 
 بـرای خانواده‌هـای نیازمند اسـتان

 فراهم شود.

 در حرکتی ارزشـمند و سرشـار 
کارکنـان  رفـاه  اداره  همـدردی،  از 
مشـارکت  بـا  شـیراز  شـهرداری 
یـک  آزادی  موجـب  خـود،  مالـی 
بانـوی زندانـیِ جرایـم غیرعمـد شـد؛ 
اقدامـی انسان‌دوسـتانه کـه بـا تقدیـر 
فـارس  اسـتان  دیـه  سـتاد  رسـمی 
روحیـه  از  بازتابـی  و  بـود  همـراه 
و  اجتماعـی  ایثـار، مسـئولیت‌پذیری 
توجـه بـه کرامـت انسـانی در میـان 
شـمار  بـه  مجموعـه  ایـن   کارکنـان 

می‌رود.
به گـزارش پایـگاه اطلاع‌رسـانی 
شـهرداری شـیراز، گاهـی یـک اقـدام 
جمعـی، فراتـر از یـک کمـک سـاده، 
بـه نقطـه‌ای روشـن در زندگـی فردی 
مسـیر  و  می‌شـود  تبدیـل  نیازمنـد 
بازگشـت او به آرامـش و زندگی عادی 
را همـوار می‌کنـد. آزادی یـک بانـوی 
زندانی از بند جرایم غیرعمد، از همین 
جنـس اقدامـات اسـت؛ اقدامـی کـه 

نه‌تنهـا گـره از زندگـی یک فـرد، بلکه 
از زندگـی یـک خانـواده بـاز می‌کنـد 
چشـم‌انتظار  خانـه‌ای  بـه  را  امیـد   و 

بازمی‌گرداند.
    تبلور مســئولیت اجتماعی در بدنه 

مدیریت شهری
رفـاه  اداره  رویـداد،  ایـن  در 
کارکنان شـهرداری شـیراز بـا همدلی 
اجتماعـی،  مسـئولیت  احسـاس  و 
بـرای  نیـاز  مـورد  هزینـه  از  بخشـی 
جرایـم  مددجویـان  از  یکـی  آزادی 
غیرعمـد را تأمین کرد. این مشـارکت، 
جلـوه‌ای از فرهنگ تعاون و نیکوکاری 
اسـت؛  شـهری  مدیریـت  بدنـه  در 
فرهنگی که نشـان می‌دهـد همدردی 
بـا همنـوع، می‌توانـد در قالـب اقدامی 
عملـی و اثرگـذار، بـه کاهش بخشـی 
منجـر  اجتماعـی  آسـیب‌های   از 

شود. 
چنیـن حرکت‌هایـی عالوه بـر 
آثار مسـتقیم انسـانی، پیام روشـنی از 

توجـه بـه اقشـار آسـیب‌پذیر و تلاش 
بـرای تقویت سـرمایه اجتماعی شـهر 

را نیـز منتقـل می‌کنـد.
اثـر ایـن عمـل خیرخواهانـه، بـا 
دریافت نامه‌ای رسـمی از سـوی ستاد 
قدردانـی  مـورد  فـارس  اسـتان  دیـه 
بـه  کـه  نامـه  ایـن  در  گرفـت.  قـرار 
امضـای اسـحاق ابراهیمـی، مدیـرکل 
زندان‌هـا و نایب‌رئیـس هیئـت امنـای 
سـتاد دیـه اسـتان فـارس رسـیده، از 
اقدام خداپسـندانه اداره رفـاه کارکنان 
شـهرداری شـیراز تقدیـر شـده و بـر 
در  مشـارکت‌هایی  چنیـن  اهمیـت 
پیشـبرد اهـداف حمایتـی و اجتماعی 

سـتاد دیـه تأکیـد شـده اسـت. 
نشـان‌دهنده  قدردانـی،  ایـن 
آن اسـت کـه اقدامـات خیرخواهانـه، 
هرچنـد در ظاهـر محـدود باشـند، در 
و  عمیـق  تأثیراتـی  می‌تواننـد  عمـل 
مانـدگار بـر زندگـی افـراد و جامعـه 

بگذارنـد. برجـای 

 خشت اول برای ساخت  800 واحد مسکونی
 ویژه مددجویان در فارس

  کارکنان شهرداری شیراز برای آزادی
 یک بانوی زندانی آستین بالا زدند 
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  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
      اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  

         ساختمانهای فاقد سند رسمی
شناسه آگهی: 2205891   

		 شناسه چاپ: 2991772
برابر رای شــماره ۱4۰۵۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۴۶4۰ مورخ 

1405/۰۳/16 هیات اول متقاضی آقای اســماعیل کیانی هرچگانی به شناســنامه شماره ۴۷ 
کدملی ۴۶۲۲۹۸۳۵۲۴ صادره فرزند محمدهادی نســبت به ششدانگ یک باب کارگاه پلاک 
شــماره فرعی از ۱۵۱۸۹ اصلی واقع در بخش ۵ اداره ثبت اســناد و املاک شمال اصفهان به 
موجب سند شــماره ۳۴۴۵۱ مورخ 54/۱۲/27 دفتر ۹۸ اصفهان مالک رسمی ناصر سهیلیان 
که مورد درخواســت مع الواســطه به موجب قولنامه عادی به متقاضی واگذار شده و تعدادی 
از شــهود آن را تایید نموده اند لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/03/25        

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/09
رئیس ثبت اسناد و املاک- حسین زمانی علویجه

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک اداره ثبت 
اسناد و املاک شمال اصفهان

آگهی داده آمایی پرونده های ثبت شرکتها اداره کل ثبت اسناد و املاک فارس
شناسه آگهی: 2215295	
شناسه چاپ: 3012987

به اطلاع کلیه شرکتهای صلاحیت دار می رساند این اداره کل اقدام به برگزاری مناقصه با عنوان "داده آمایی پرونده های ثبت شرکتها" نموده 
است. لذا شایسته است شرکتهای واجد شرایط به سامانه ستاد به نشانی http://www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه از 

تاریخ 1405/۰۴/07 تا 1405/۰۴/11 اقدام و پس از تکمیل مدارک نســبت به ثبت در سامانه مطابق اسناد تا پایان وقت اداری روز یک شنبه 1405/۰۴/21 اقدام 
فرمایند بازگشایی پاکات در روز دوشنبه 1405/۰۴/22 ساعت ۹ صبح خواهد بود.

نوبت اول: 1405/04/07
نوبت دوم: 1405/04/09

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس

آگهی مناقصه خرید تجهیزات رایانه اداره کل ثبت اسناد و املاک فارس
شناسه آگهی: 2215269	
شناسه چاپ: 3012963

به اطلاع کلیه شرکتهای صلاحیت دار می رساند این اداره کل اقدام به برگزاری مناقصه با عنوان "خرید تجهیزات رایانه ای" نموده است. لذا 
شایســته است شرکتهای واجد شرایط به سامانه ستاد به نشــانی http://www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 

۱۴۰۵/۰۴/07 تا ۱۴۰۵/۰۴/11 اقدام و پس از تکمیل مدارک نسبت به ثبت در سامانه مطابق اسناد تا پایان وقت اداری روز یک شنبه ۱۴۰۵/۰۴/21 اقدام فرمایند 
بازگشایی پاکات در روز دوشنبه ۱۴۰۵/۰۴/22 ساعت ۱۰ صبح خواهد بود.

نوبت اول: 1405/04/07
نوبت دوم: 1405/04/09

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس

آگهي مناقصه عمومي 1405-170
شناسه آگهی: 2215172          شناسه چاپ: 3012709	

نوبت اول: 1405/04/09 روزنامه شهرمردم
نوبت دوم: 1405/04/10 روزنامه شیرازنوین

شهرداري منطقه شش در نظر دارد عملیات بهسازی، بازسازی تاسیسات برقی و مکانیکی پارک ها، ساختمان ها، پل ها و ... سطح منطقه شش 
را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( با شماره فراخوان 2005096688000113 به اشخاص واجد شرايط 
واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نســبت به دریافت اســناد مناقصه و تحویل آن اقدام 
نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت 

در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136391699 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 36/640/369/059 ریال 

- مدت قرارداد :  12 ماه  
- شــرایط شــرکت کنندگان : ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از ســازمان برنامه و بودجه کشور حداقل رتبه 5 در رشته تاسیسات و تجهیزات و سابقه مرتبط با موضوع مناقصه با 

دستگا ههای اجرایی و مورد تایید شهرداری 
- محل انجام کار: پارک ها، ساختمان ها، پل ها و . . و سطح منطقه شش  

- مبلغ ســپرده شــرکت در مناقصه:1.832.018.453 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحســاب ســپرده 100805504742 کد مرجع 100761 بانک  شهر بنام 
شهرداری شيراز 

- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 14:00 مورخ  1405/04/18  از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه 
را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 14:00 مورخ 1405/04/28 می باشد.  
  شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون  سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز- گلدشت معالی آباد- شهرداری منطقه شش- واحد قراردادها 

تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت   13:00 مورخ 1405/04/30 در محل چهارراه خلدبرین ، شهرداری منطقه یک، طبقه سوم سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز، 

می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
- هیچ مبلغی تحت عنوان پیش پرداخت به پروژه تعلق نمی گیرد.

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس: 1456   

   اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۹۰۷ مورخ 1405/۰۲/13 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز ناحیه ۴ تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد اســدزاده فرزند محمد تقی بشماره شناســنامه ۱۳۹۲ صادره از ایران 
در یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی به مساحت ۱۲2۷۱.۹۳ متر مربع 
پلاک فرعی از ۳۲۸۷ اصلی واقع در بخش ســه ناحیه ۴ خریداری از مالک رسمی 
آقای سهراب فهندژ سعدی طی سند ۱۳۸۸۹۷ مورخ ۱۳۵۲/۰۸/29 دفتر ۸ شیراز 
و معظم بذر افشــان طی سند ۱۳۸۸۶۱ مورخ ۱۳۵۲/۰۸/29 دفتر ۸ شیراز و جهت 
آن پلاک ثبتی ۳۲۸۷/1249 در نظر گرفته شده محرز گردیده است.  لذا به منظور 
اطــاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/04/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۴/24

 52836/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز- 
شاپور زارع شیبانی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۹۰۷ مورخ ۱۴۰۵/۰۲/13 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد اســدزاده فرزند محمد تقی بشماره شناسنامه ۱۳۹۲ صادره از ایران در 
یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشــاورزی به مســاحت ۱۴۱۳۸.۵۷ متر مربع 
پلاک فرعی از ۳۲۸۷ اصلی واقع در بخش ســه ناحیه ۴ که جهت آن پلاک ثبتی 
3287/۱۲۴۸ اختصاص داده شــده خریداری از مالک رســمی آقای سهراب فهندژ 
ســعدی طی سند ۱۳۸۸۹۷ مورخ ۱۳۵۲/۰۸/29 دفتر ۸ شیراز و معظم بذر افشان 
طی ســند ۱۳۸۸۶۱ مورخ ۱۳۵۲/۰۸/29 دفتر ۸ شیراز محرز گردیده است.  لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/04/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۴/24

 52837/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز- 
شاپور زارع شیبانی

آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون عملیات تحدید حدود ششــدانگ یک قطعه زمین زراعتی به مســاحت ۳۰۰۹۳۵ متر مربع تحت پلاک ۵۶۶ / ۸ واقع بخش ۱۶ فارس شهرســتان اقلید ســرحد 
چهاردانگه قریه مهجان مورد تقاضای آقای سهراب بهادری قشقایی بعمل نیامده و تحدید حدود پلاک فوق برابر تبصره ماده ۱۵ قانون ثبت و در اجرای ماده ۱۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی ، مقدور نگردیده ، اینک بنا به درخواست نامبرده ، انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی جهت 
اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی میشــود لذا وقت تحدید حدود برای روز دوشنبه مورخ ۰۵ / ۰۵ / ۱۴۰۵ تعیین و عملیات تحدیدی از ساعت ۸ صبح روز تعیین شده 
در محل وقوع ملک شــروع ويعمل خواهد آمد لذا طبق ماده ۱۴ قانون ثبت بوســیله این آگهی از متقاضی و کلیه صاحبان حقوق ارتفاقی و املاک مجاور دعوت می 
شــود که در روز تعیین شــده در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند. واخواهی مجاورین به حدود و حقوق ارتفاقی طبق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا ۳۰ روز از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدیدی پذیرفته خواهد شد لذا با توجه به ماده ۸۶ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت اعتراض باید کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم شود و 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مرجع ذی صلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست خود را اخذ و به اداره ثبت 
تســلیم نماید در غیر اینصورت اداره ثبت با وصول گواهی عدم تقدیم دادخواســت از طرف متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را 

با رعایت مقررات ادامه می دهد.
تاریخ انتشار: 1405/04/09

100/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اقلید-علی درویشی بهلولی

آگهی تغییرات موسسه غیر تجاری دانشوران ساعی فارس به شناسه ملی 
10530372608 و به شماره ثبت 1325

شناسه آگهی: 2217051
شناسه چاپ: 3016810

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی فــوق العاده مــورخ 1405/02/15 ومجوز شــماره 
33/9566/1405 مــورخ 1405/03/23 اداره کل آمــوزش وپرورش فــارس تصمیمات ذیل 
اتخاذ شــد محل شرکت به آدرس استان فارس، شهرستان شیراز، بخش مرکزی، شهر شیراز، 
فرهنگ شــهر، کوچه 16 ش رجایی، بلوار ش رجایی، پلاک 110، طبقه همکف به کد پستی: 

7187916734 تغییر یافت وماده مربوطه دراساسنامه اصلاح شد . 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

شیراز )2217051(

آگهی مناقصه انجام خدمات پشتیبانی و تنظیف ساختمان های اداری اداره کل ثبت اسناد و املاک فارس
شناسه آگهی: 2217286	
شناسه چاپ: 3017267

به اطلاع کلیه شــرکتهای صلاحیت دار می رساند این اداره کل اقدام به برگزاری مناقصه با عنوان "انجام خدمات پشتیبانی و تنظيف ساختمان های 
 http://www.setadiran.ir اداری اداره کل ثبت اسناد و املاک فارس" نموده است. لذا شایسته است شرکتهای واجد شرایط به سامانه ستاد به نشانی

مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۵/۰۴/09 تا ۱۴۰۵/۰۴/13 اقدام و پس از تکمیل مدارک ، نسبت به ثبت در سامانه مطابق اسناد تا پایان وقت اداری 
روز سه شنبه ۱۴۰۵/۰۴/23 اقدام فرمایند. بازگشایی پاکات در روز چهارشنبه ۱۴۰۵/۰۴/24 ساعت ۹ صبح خواهد بود.

نوبت اول: 1405/04/09
نوبت دوم: 1405/04/13

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس

UPS آگهی مناقصه خرید                  
شناسه آگهی: 2217295	
شناسه چاپ: 3017282

به اطلاع کلیه شــرکتهای رایانه ای دارای مجوز رســمی از شــورای عالی انفورماتیک در زمینه تامین سخت افزار و سیستم های رایانه ای می رساند این 
اداره کل اقدام به برگزاری مناقصه با عنوان " خرید UPS " نموده اســت. لذا شایســته است شرکتهای واجد شرایط به سایت تدارکات الکترونیکی دولت 

به آدرس http://www.setadiran.ir مراجعه و نســبت به دریافت اســناد مناقصه تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۴/13 )ساعت ۹ صبح( اقدام و پس از تکمیل مدارک ؛ نسبت به تحویل 
فیزیکی )صرف پاکت الف( و ثبت در سامانه مطابق اسناد حداکثر تا ساعت ۹ صبح ۱۴۰۵/۰۴/23 اقدام فرمایند. بازگشایی پاکات در روز سه شنبه ۱۴۰۵/۰۴/23 ساعت 

۱۰ صبح خواهد بود.
نوبت اول: 1405/04/09           نوبت دوم: 1405/04/13

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس

آگهی تغییرات موسسه غیر تجاری دانشوران ساعی فارس به 

شناسه ملی 10530372608 و به شماره ثبت 1325
شناسه آگهی: 2217078
شناسه چاپ: 3016814

به اســتناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی ســالیانه مورخ 1405/02/15 ومجوز 
وپــرورش  آمــوزش  کل  اداره  مــورخ 1405/03/23  شــماره 33/9566/1405 
فارس تصمیمات ذیل اتخاذ شــد * خانم نرگس ســادات حســینی به شماره ملی 
2451313471 به ســمت رئیس هیئت مدیره آقای محمدجواد زارعی به شــماره 
ملی 2559790432 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره و به سمت مدیرعامل آقای 
سعید سپاسی به شــماره ملی 2371855375 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره 
آقای مهدی سپاسی به شماره ملی 2460070608 به سمت عضو علی البدل هیئت 
مدیره خانم طیبه جزائری به شماره ملی 2559292807 به سمت عضو علی البدل 
هیئت مدیره آقای حمیدرضا زارعی به شماره ملی 2550048946 به سمت بازرس 
اصلی براى مدت دو ســال انتخاب شــدند . * کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور 
موسسه از قبیل چک - سفته - بروات - قراردادها- عقود اسلامی با امضاء مدیرعامل 
و رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد و نامه های اداری و عادی 

با امضاء مدیرعامل همراه با مهر موسسه معتبر است. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری شیراز )2217078(

آگهی تغییرات شرکت تعاونی تولیدی محمدی ارسنجان به شناسه ملی 10860258558 و به شماره ثبت 136 
شناسه آگهی: 2217081
شناسه چاپ: 3016820

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 1405/02/16 بموجب مجوز شماره 1405/28293 - 1405/3/19 اداره تعاون ارسنجان تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد اعضاء هیئت مدیره بشرح ذیل تعیین گردیدند: آقای مختار محمدی به کد ملی 6489856441 و آقای جعفر محمدی به کد ملی 6489834596 و آقای 
حیــدر نعمتی به کــد ملی 6489838771 به عنوان اعضاء اصلی هیئت مدیره و آقای حمزه محمدی به کد ملی 6489849275 و آقای مرتضی زارعی به کد 
ملی 6489595702 بعنوان اعضاء علی البدل هیئت مدیره برای مدت ســه ســال انتخاب گردیدند آقای اسمعیل محمدی به کد ملی6489582708 بعنوان 

بازرس اصلی و آقای ایرج رحیمی 6489843129 بعنوان بازرس علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب گردیدند.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری ارسنجان )2217081(

آگهی تغییرات شرکت تعاونی تولیدی محمدی ارسنجان به شناسه ملی 10860258558 و به شماره ثبت 136 
شناسه آگهی: 2217080
شناسه چاپ: 3016819

به اســتناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 1405/02/16 بموجب مجوز شماره 1405/28293 - 1405/3/19 اداره تعاون ارســنجان تصمیمات ذیل اتخاذ شد - سمت اعضاء 
هیئت مدیره بشــرح ذیل تعیین گردید: آقای جعفر محمدی به شــماره ملی 6489834596 به ســمت رئیس هیات مدیره و آقای حیدر نعمتی به شماره ملی 6489838771 
به ســمت نائب رئیس هیات مدیره و آقای مختار محمدی به شــماره ملی 6489856441 به سمت منشی هیات مدیره انتخاب گردیدند * آقای مختار محمدی به شماره ملی 
6489856441 به ســمت مدیر عامل )باحفظ ســمت( برای مدت سه ســال انتخاب گردید - کلیه قراردادها واسناد رسمی و تعهد آور بانکی ازقبیل : چک، سفته، برات و اوراق 
بهادار با امضاء ثابت آقای مختار محمدی )مدیر عامل و منشی هیات مدیره( باتفاق آقای جعفر محمدی )رئیس هیات مدیره( و در غیاب ایشان باتفاق آقای حیدر نعمتی )نائب 

رئیس( و مهر شرکت دارای اعتبار است و اوراق عادی ونامه ها باامضاء آقای مختار محمدی )مدیر عامل و منشی هیات مدیره( و مهر شرکت معتبر خواهد بود.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری ارسنجان )2217080(

آگهی تغییرات موسسه غیر تجاری غیر انتفاعی فقرایی سلسه مبارکه ذهبیه شیراز به شناسه ملی 10530013256 و به شماره ثبت 32 
شناسه آگهی: 2217079
شناسه چاپ: 3016818

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1404/12/04 و تاییدیه 2500/05023273-1405/2/28 پلیس اطلاعات و امنیت فارس تصمیمات ذیل اتخاذ شد محل 
شــرکت به آدرس اســتان فارس، شهرستان شیراز، بخش مرکزی، شهر شیراز، شاهچراغ، خیابان 9 دی، کوچه 30حضرتی، پلاک 0، طبقه همکف به کد پستی: 7139866453 

تغییر یافت. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز )2217079(

رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- 
سرهنگ فرزاد مهرزادیان| فرمانده انتظامي شيراز 
از دســتگيري قاتل ۲۴ ساله با سرعت عمل ماموران 
کلانتري “۲۷ گلستان” خبر داد. سرهنگ “اسماعيل 
زراعتيان” در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاري پليس، 
اظهار داشت: در پی تماس از طريق مرکز فوريت‌هاي 
پليسي ۱۱۰ مبنی بر وقوع يک فقره درگيري منجر 
به جرح در شهرک قصرقمشه شیراز، بلافاصله ماموران 

انتظامي به محل اعزام شدند.
وي افزود: در بررسي‌هاي اوليه و تحقيق از شاهدان 
مشخص شد که جوانی ۲۴ ســاله بر سر اختلافات 
شخصی با خانمی۱۴ ســاله وارد بحث و مشاجره و 

ســپس درگير مي‌شود. فرمانده انتظامي شيراز ادامه 
داد: در اين درگيري مرد ۲۴ ساله با سلاح سرد خانم 
را به شــدت مجروح می نماید کــه پس از انتقال به 
بیمارســتان به علت شدت جراحت وارده  جان خود 

را از دست مي‌دهد.
ســرهنگ “زراعتيان” خاطر نشــان کرد: ماموران 
انتظامي موفق شدند بلافاصله پس از وقوع قتل قاتل 

را در مخفیگاهش شناسايي و وی را دستگير کنند.
ســرهنگ زراعتیان گفت: عاقبت انديشي در امور، 
بالا بردن آســتانه تحمل، داشتن مهارت حل مسئله 
و احترام به قانون مي‌‌تواند از وقوع جرائم اين چنيني 

جلوگيري کند.

دستبند پلیس بر دستان قاتل

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس- سرهنگ فرزاد مهرزادیان| فرمانده 
انتظامی فیروزآباد از توقیف یک دستگاه وانت پراید و کشف ۱۰ راس گوسفند فاقد 

مجوز حمل در آن شهرستان خبر داد.
سرهنگ‌ “ابوالحســن مزارعی” در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، اظهار 
داشت: در راستای مقابله با تخلفات جابه‌جایی غیرقانونی دام، مأموران پاسگاه انتظامی 
احمدآباد حین گشــت‌زنی و کنترل خودروهای عبوری، به یک دستگاه وانت پراید 

حامل احشام مشکوک و با هماهنگی قضایی آن را متوقف کردند. 
سرهنگ مزارعی با بیان اینکه در بازرسی از این خودرو ۱۰ راس گوسفند فاقد مجوز 
حمل کشف شد، گفت: ارزش احشام کشف شده برابر نظر کارشناسان  ۲ میلیارد ریال 

برآورد شده است و راننده نیز برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.

توقیف وانت پراید 
حامل احشام غیرمجاز

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس- سرهنگ فرزاد مهرزادیان| فرمانده 
انتظامی فراشبند از توقیف سواری تیبا و کشف کالای فاقد مجوز به ارزش ۴ میلیارد 

ریال در این شهرستان خبر داد. 
سرهنگ “عظیم شریفی” در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، اظهار داشت: 
در اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ماموران پاسگاه دژگاه فراشبند حین کنترل 

محورهای مواصلاتی به یک سواری تیبا مشکوک و آن را متوقف کردند.
وی افزود: ماموران در بازرسی از این خودرو مقادیری کالای فاقد مجوز شامل ۷۰ 
جفت کفش خارجی و فاقد مجوز را کشف کردند. سرهنگ شریفی با بیان اینکه ارزش 
کالاهای کشف شده توسط کارشناسان ۴ میلیارد ريال برآورد شده است، تصریح کرد: 

راننده برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

کفش های فاقد مجوز
 به بازار نرسید
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سایه روشن‌های طرح »متروکتاب« شیراز 
باجه‌های خالی و منابع تکراری

  طـرح »متروکتـاب« شـیراز که سـال ۱۴۰۳ با هدف نزدیک‌تـر کردن کتاب 
بـه زندگـی روزمـره شـهروندان و ترویـج فرهنـگ مطالعه اجرا شـد، اکنـون به نظر 
می‌رسـد دچـار چالش‌هایـی شـده کـه خطر شکسـت خـوردن آن را هشـدار می‌دهد.

بـه گـزارش ایبنـا ، طرح‌هـای ترویجـی کتـاب و کتابخوانـی در شـیراز در 
سـال‌های پـس از کسـب پایتختی کتاب ایران، انتظـارات را از شـهرداری و نهادهای 
مرتبـط بـا ایـن حـوزه بالا برده اسـت. یکـی از این طرح‌هـا »مترو کتاب« بـود که با 
هـدف کتابخوانـی در شـبکه حمل و نقل شـهری طراحی و اجرا شـد امـا اکنون این 

طـرح با گذشـت دو سـال نیـاز به بازنگـری دارد.
در آغـاز اجـرای ایـن طـرح کـه الگـو گرفتـه از طرح‌هـای رایـج در بسـیاری 
از شـهرهای دنیـا بـا عنـوان »کتـاب در گـردش« اسـت، ۴۰ عنـوان کتـاب توسـط 
شـهرداری شـیراز به ۲۲ نویسـنده سـفارش داده شـد تا تالیف، چاپ و در نهایت در 
ایسـتگاه‌های متـرو توزیـع شـوند امـا ایـن روزها بـا نگاهی به ایـن باجه‌هـا می‌توان 
پـی بـرد کـه طرحی کـه با تبلیغات گسـترده پا به عرصه وجود گذاشـت ایـن روزها 
دچـار مسـئله عـدم به روز رسـانی منابع شـده و در بسـیاری از روزهـا باجه‌ها خالی 
از کتـاب اسـت. ایـن باجه‌هـا قرار اسـت فضـای مطالعـه در متـرو را ترویـج کند اما 
اگـر ایـن رونـد ادامـه یابد سرنوشـتی جـز طـرح باجه‌های امانـت کتاب که سـال‌ها 
پیش در سـطح شـهر شـیراز اجرا شـد، نخواهند داشـت. طرحی که شکسـت خورد 

و حـالا اثری از آن نیسـت.
مشـاهدات خبرنگار ایبنا در ایسـتگاه‌های متروی شـهر شـیراز از این موضوع 
حکایـت دارد کـه اغلـب ایـن باجه‌ها در سـاعات مختلف شـبانه روز خالـی می‌ماند 
و باجه‌هایـی کـه هنـوز کتابـی در آنهـا پیـدا می‌شـود دچار مشـکل تکـراری بودن 

منابع شـده است.
مهـدی میرعظیمی، فعال حوزه نشـر و مبتکر »کتاب یک صفحـه‌ای« در این 
بـاره در گفت‌وگـو بـا خبرنـگار ایبنا، اجـرای »متروکتـاب« را در ابتـدای اجرا مثبت 
و امیـدوار کننـده دانسـت و گفـت: نکتـه قابـل تأمل این طـرح کم هزینه بـودن آن 
اسـت. ایـن طـرح پیچیده نیسـت، فقـط نیاز بـه اراده مسـتمر و اعتماد به شـهروند 

دارد. مدلـی که می‌تواند الگوی سـایر شـهرها باشـد.
بـا ایـن حـال او در پاسـخ به اینکـه »چـرا برخی طرح‌های شـهرداری شـیراز 
در زمینـه کتـاب و کتابخوانـی موفقیت چندانی ندارنـد؟«، عنوان کـرد: اگر بخواهم 
نقـدی بر طرح‌های ناموفق داشـته باشـم، سـه آفت اصلـی طرح‌هـای کتابخوانی در 
مدیریـت شـهری وجـود دارد؛ پویش‌گونـه و مقطعـی بودن، شـروع پر سـر و صدا و 
پایـان زودهنـگام کـه پـس از تمـام شـدن بودجه یـا تغییر مدیـر متوقف می شـود. 
همچنیـن تمرکـز بر عکس و خبر، نه طراحی زیرسـاخت ماندگار و دسـت آخر نگاه 
از بـالا بـه پاییـن بـه شـهروند )»بی‌سـواد، باید کتـاب بخوانـد«( به جـای همدلی و 

همنشـینی نیـز از دیگر دلایـل ناموفق بـودن طرح‌های کتابخوانی اسـت.

کتـاب »تک‌نگاره‌هـای شـیراز« کـه حاصـل دو دهـه تلاش 
مسـتمر اسـتاد محمدعلـی پـرواز، چهـره مانـدگار هنـری فـارس 
در ترسـیم پرتـره مفاخـر ایـن کلان‌شـهر اسـت، بـا حمایـت ویژه 
مدیریـت شـهری بـه زیور طبع آراسـته شـد. این اثر ارزشـمند که 
حافظـه تصویری بـزرگان عرصه‌هـای مختلف را ثبت کرده اسـت، 
در دویست‌وسـی‌ودومین جلسـه صحـن علنـی شـورای اسالمی 
شـهر شـیراز و بـا حضـور محمدحسـن اسـدی، شـهردار شـیراز، 
جمعـی از اعضـای شـورا، اسـتاد پـرواز و خانـواده وی رونمایی شـد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسـانی شـهرداری شـیراز، کلان‌شهر 
شـیراز، مهد فرهنـگ و تمدن ایـران، همواره خاسـتگاه چهره‌های 
مانـدگاری بـوده اسـت کـه هرکدام نقشـی در شـکل‌گیری هویت 
ایـن سـرزمین داشـته‌اند. ثبت و ضبـط تصویری این سـرمایه‌های 
انسـانی، نه تنها پاسداشـتی برای یک عمر تلاش آن‌هاسـت، بلکه 
میراثـی گران‌بهـا بـرای آیندگان محسـوب می‌شـود تا با تماشـای 
پیونـد  هنـر،  و  فرهنـگ  علـم،  عرصه‌هـای  اثرگـذار  چهره‌هـای 

ناگسسـتنی خـود را بـا تاریـخ و هویت بومـی این دیـار دریابند.
از ایـن رو، مجموعـه پرتره‌هـای مفاخر و چهره‌هـای ماندگار 
این شـهر کـه طی بیش از دو دهه توسـط اسـتاد محمدعلی پرواز 
خلق شـده، با پشـتیبانی مدیریت ارشـد شـهری در قالب کتابی با 
عنـوان »تک‌نگاره‌هـای شـیراز« گـردآوری و منتشـر شـد. این اثر 
فرهنگـی کـه محصـول سـال‌ها فعالیت هنـری و ثبـت چهره‌های 
اثرگـذار علمی، فرهنگی و اجتماعی اسـت، با حمایت شـهرداری و 
همراهی شـورای اسالمی شـهر به مرحله انتشار رسـیده تا میراث 

تصویری ارزشـمندی را به دسـت جامعه هنردوسـت برساند.
رونمایـی از ایـن اثر در دویست‌وسـی‌ودومین جلسـه صحن 
علنی شـورای اسالمی شـهر شـیراز با حضور محمدحسـن اسدی 
شـهردار کلان‌شـهر شـیراز، اعضای شـورای شـهر و خانواده استاد 
پـرواز، نشـان از اهمیـت مدیریـت شـهری در صیانـت از هویـت 
تاریخـی شـیراز دارد. چـرا کـه پاسداشـت سـرمایه‌های انسـانی و 
مستندسـازی تصویـری آن‌هـا، گامـی اساسـی در جهـت تقویـت 

حافظـه فرهنگـی ایـن کانـون هنـر و ادب ایران اسـت.
    پرورش در مکتب هنر شیراز

اسـتاد محمدعلـی پـرواز از هنرمندان شناخته‌شـده شـیراز 
اسـت کـه از دوران نوجوانـی در محضـر اسـتاد عباس نقـاش، هنر 
نقاشـی بـه سـبک اسـلیمی شـامل ترنـج، گل‌ومـرغ و ختایـی را 

آموخت. بخشـی از فعالیت‌های او در سـال‌های نخستین به مرمت 
و بازسـازی نقاشـی‌های اماکـن تاریخی، مسـاجد و حسـینیه‌های 
شـیراز اختصاص داشـت. وی در دوران دبیرستان نیز نزد استادانی 
چـون ناصـر نمـازی، کاظـم اردوبـادی و اسـتاد نگارگـر در حـوزه 
طراحـی آمـوزش دیـد و بنیان‌هـای حرفـه‌ای خـود را اسـتحکام 

. بخشید

    تجربه بین‌المللی و تکمیل مسیر هنری
اسـتاد پـرواز پـس از اخـذ دیپلـم و گذرانـدن دوره نظـام 
وظیفـه، بـرای ادامه تحصیـل در حـوزه تحقیقات هسـته‌ای راهی 
اروپـا شـد. وی در دوره بـورس تحصیلـی انـرژی اتمـی در آلمـان، 
ضمـن فعالیت علمی، در سـبک‌های مختلف نقاشـی نیـز آموزش 

دید و در مرمت نقاشـی‌های کلیسـاها مشـارکت داشـت. بازگشت 
وی بـه ایـران از سـال ۱۳۶۵ بـا حضـور فعـال در نمایشـگاه‌های 
گروهـی و انفـرادی همـراه شـد و دامنـه فعالیت‌هـای هنـری او 

یافت. گسـترش 
   تلفیق نقاشی و خوشنویسی

ایـن چهـره فرهیختـه فرهنگـی و هنـری در کنـار نقاشـی، 

هنـر خوشنویسـی را نزد اسـتادانی همچون حمیـد دیرین، محمد 
نعمتـی و سـیدمرتضی نجومـی فراگرفـت و در سـال ۱۳۶۹ موفق 
بـه دریافـت درجـه ممتـاز ویـژه در خطوط ثلث و نسـخ شـد. وی 
همچنیـن نقاشـی امپرسیونیسـم را نزد اسـتاد غلامحسـین صابر 
دنبـال کـرد و موفـق بـه اخـذ درجـه هنـری از مرکـز هنرهـای 
تجسـمی وزارت فرهنـگ و ارشـاد اسالمی و گواهینامـه هنری از 
شـورای ارزشـیابی هنرمندان، نویسـندگان و شـاعران کشـور شـد.

   روایت تصویری مفاخر شیراز
از شـاخص‌ترین فعالیت‌هـای اسـتاد پـرواز، ترسـیم پرتـره 
پیشکسـوتان و چهره‌هـای مانـدگار شـیراز در حوزه‌هـای علمـی، 
فرهنگـی، هنـری، ورزشـی و تجربـی اسـت؛ حرکتی منسـجم که 
از سـال ۱۳۸۰ آغـاز شـد و از نخسـتین تجربه‌هـای نظام‌مند ثبت 
تصویـری مفاخـر شـهری در کشـور به شـمار می‌آید. بخـش قابل 
توجهـی از ایـن آثـار هم‌اکنـون در مـوزه مرکـز اسـناد و کتابخانه 
فرهنگـی،  میـراث  اداره‌کل  و  فـارس  اسـتانداری  فـارس،  ملـی 

صنایع‌دسـتی و گردشـگری اسـتان نگهـداری می‌شـود.
  حمایت شهردار و شورای اسلامی شهر شیراز

بـا وجـود ارزش فرهنگـی ایـن مجموعـه، فرآیند گـردآوری 
و انتشـار آن طـی سـال‌های گذشـته بـه نتیجـه نرسـیده بـود. بـا 
حمایـت محمدحسـن اسـدی شـهردار شـیراز، همراهـی اعضـای 
شـورای اسالمی شـهر و پشـتیبانی محمدرضـا هاجـری، رئیـس 
کمیسـیون فرهنگـی، گردشـگری و سـومین حـرم اهل‌بیـت)ع(، 
زمینـه تدویـن، چـاپ و انتشـار ایـن آثـار فراهـم شـد. مجموعـه 
مانـدگار  سـندی  به‌عنـوان  اکنـون  شـیراز«  »تک‌نگاره‌هـای 
اختیـار  ایـن شـهر منتشـر شـده و در  انسـانی  از سـرمایه‌های 
پژوهشـگران، هنردوسـتان و نسـل‌های آینـده قـرار گرفتـه اسـت.

گفتنـی اسـت، انتشـار ایـن مجموعـه افـزون بر پاسداشـت 
در  مؤثـر  اقدامـی  پـرواز،   محمدعلـی  اسـتاد  هنـری  جایـگاه 
هویـت  تقویـت  و  شـیراز  فرهنگـی  سـرمایه‌های  مستندسـازی 

تاریخـی ایـن کلان‌شـهر بـه شـمار مـی‌رود.

هشدار برای کلاهبرداری به نام سریال »وحشی« 
پلتفرم پخش‌کننده سـریال »وحشـی« 
نسـبت بـه کلاهبـرداری اینترنتـی با اسـتفاده از 

نـام ایـن مجموعه هشـدار داد.
بـه گزارش ایسـنا، یـک صفحـه جعلی در 
فضـای مجـازی بـا انتشـار آگهـی جـذب بازیگر 

علاقمنـدان  از  »وحشـی«  سـوم  فصـل  بـرای 
درخواسـت وجـه نقـدی کـرده اسـت.

پلتفرم پخش‌کننده سـریال وحشـی اعلام 
کـرده که هیچ گونـه فراخوان بازیگـری برای این 
مجموعـه از طریق فضای مجازی انجام نمی‌شـود 

متمرکـز  کاماًل  هنرمنـدان  انتخـاب  فراینـد  و 
و غیرمالـی اسـت.در بخشـی از بیانیـه پلتفـرم 
فیلم‌نـت آمـده اسـت: »این سـریال کـه محصول 
اختصاصـی فیلم‌نت اسـت مطلقا در حـال جذب 
بازیگـر از طریـق صفحـات مجـازی نیسـت و از 

علاقمندان و مخاطبان محترم سـریال »وحشی« 
شـرایطی  هیـچ  تحـت  می‌شـود  درخواسـت 
فصـل  نکننـد.«دو  اعتمـاد  آگهی‌هـا  ایـن  بـه 
سـریال »وحشـی« در ژانـر معمایـی و اجتماعی، 
بـه نویسـندگی و کارگردانـی هومـن سـیدی و 

از شـبکه  تهیه‌کنندگـی محمدرضـا صابـری 
نمایـش خانگی پخش شـد. فصل سـوم سـریال 
»وحشـی« در حـال تولیـد اسـت و قرار اسـت از 
نمایش خانگی منتشـر شـود، ایـن مجموعه قرار 

اسـت فصـل چهارمـی هم داشـته باشـد.

با حمایت شهرداری شیراز رقم خورد؛

ترسیم پرتره مفاخر این شهر در  کتاب »تک‌نگاره‌های شیراز« ، حاصل دو دهه تلاش استاد محمدعلی پرواز 

یک گام بلند برای تقویت حافظه فرهنگی شیراز 

 در ایـن شهرسـتان  ۱۹ چهارتاقـی ساسـانی تـا کنـون 
شناسـایی و ثبت ملی شـده اسـت، اما وضعیت چهارتاقی‌ها در آن 
جـا نه تنها مناسـب نبوده، بلکه از حفاظت درسـتی نیـز برخوردار 
نیسـتند و سـوداگران امـوال تاریخـی و فرهنگـی و قاچاقچیان به 
بهانه‌هـای پـوچ یافتـن گنـج  ، آسـیب‌های برگشـت‌ناپذیری را بر 

پیکـره یـادگار ساسـانیان وارد آورده‌اند 
یـک کنشـگر میـراث فرهنگـی گفـت: چهارتاقی یـا همان 
آتشـکده ساسـانی »رُهنـی« در فراشـبند )اسـتان فـارس( مـورد 
تعـرض پیاپـی تاراجگران امـوال تاریخی قرار گرفته و سـاختار آن 

بـه هـم ریختـه و زیر و رو شـده اسـت.
سـیاوش آریـا، کنشـگر و پژوهشـگر میراث فرهنگـی درباره 
وضعیـت دو آتشـکده رهنـی و نقاره‌خانـه در فراشـبند اسـتان 
فـارس بـرای ایسـنا نوشـت:‌ »چهارتاقی‌ها یـا همان آتشـکده‌ها از 
جملـه آثـار بسـیار ارزشـمند و یگانـه تاریخی کشـور اسـت که از 
دیـد پژوهش‌هـای تاریخـی و مطالعه‌هـای باستان‌شـناختی، نـزد 
کارشناسـان از جایگاه ویژه‌ای برخوردار اسـت. همچنین این گروه 
از آثـار تاریخـی از دیـدگاه تاریـخ اجتماعـی، آداب و آییـن مـردم 
گذشـته و تاریـخ ادیـان قابـل بررسـی و پژوهش اسـت و می‌تواند 
بـه عنـوان پایان‌نامـه کارشناسـی ارشـد و دکتـرای دانشـجویان 
معمـاری،  تاریـخ،  ایران‌شناسـی،  باستان‌شناسـی،  رشـته‌های 
راهنمایـان گردشـگری و پژوهـش هنـر و ادیـان مـورد بهـره قرار 
گیـرد. از سـویی، چهارتاقی‌ها به سـبب سـادگی فـرم و ریخت آن 
و معمـاری ویـژه و جایـگاه آیینـی که نـزد ایرانیـان دارد، از جمله 
یادمان‌هـای تاریخـی ورجاونـد )مقدس( کشـور به شـمار می‌آیند 
و پاسـداری و حفاظت و نگهداری از آن‌ها امری ضروری به شـمار 
می‌آیـد. بـا ایـن همـه، وضعیـت نگهـداری چهارتاقی‌ها یـا همان 
آتشـکده‌ها در کشـور نامناسـب اسـت و بیشـتر ایـن یادمان‌هـای 

تاریخـی و فرهنگـی در شـرایط خوبـی بـه سـر نمی‌برند.
امـا در شهرسـتان فراشـبند در جنـوب سـرزمین پـارس 
)اسـتان فـارس( کـه پایتخـت چهارتاقی‌هـای کشـور بـه شـمار 
می‌آیـد و ۱۹ چهارتاقی ساسـانی تا کنون در آن شناسـایی و ثبت 
ملـی شـده اسـت، وضعیـت چهارتاقی‌هـا نه تنهـا مناسـب نبوده، 
بلکه از حفاظت درسـتی نیز برخوردار نیسـتند و سـوداگران اموال 
تاریخـی و فرهنگـی و قاچاقچیان بـه بهانه‌هـای خیال‌انگیز و پوچ 
یافتـن گنجـی کـه هیچ‌وجـود خارجـی نـدارد و توهمـی بیـش 
نیسـت بـه جـان آن‌هـا افتـاده و بـا کنـد و کاوهـای غیرمجـاز در 
درون آتشـکده‌ها آسـیب‌های برگشـت‌ناپذیری را بر پیکـره یادگار 

ساسـانیان وارد آورده‌انـد.
    تخلیه آسفالت در محدوده چهارتاقی نقاره‌خانه

در بازدیـد میدانـی نگارنـده در تاریـخ دهم بهمن ماه سـال 
گذشـته از چند چهارتاقی شهرسـتان فراشبند، وضعیت حفاظتی 
آن‌هـا نامناسـب بـود. یکـی از ایـن چهارتاقی‌های ساسـانی، که به 
گونـه مجموعـه‌ای از آثـار برجـای مانـده و از دیـد پژوهش‌هـای 
تاریخـی و مطالعه‌هـای باسـتان شـناختی نـزد کارشناسـان امـر 
از جایـگاه ویـژه‌ای برخـوردار اسـت، چهارتاقـی یا همان آتشـکده 

ساسـانی نامـدار به »رُهنی« اسـت. شـوربختانه به سـبب کوتاهی 
مسـئولان میـراث فرهنگـی و دیگـر نهادهـای مسـئول و کمبـود 
شـدید نیروهـای یـگان حفاظـت میـراث فرهنگـی و تجهیـزات 
وابسـته، سـوداگران امـوال تاریخـی و فرهنگـی و قاچاقچیـان از 
فرصـت اسـتفاده کـرده و بارهـا بـه آن یـورش بـرده و جـای جای 
یادگار ساسـانیان را با کند و کاوهای غیرمجاز خود سـوراخ سـوراخ 
کـرده و آسـیب‌های برگشـت‌ناپذیری را وارد آورده و سـاختار آن 
به‌هـم ریختـه و زیـر و رو کرده‌انـد. کندوکاوهـای غیرمجـاز  را 

قاچاقچیان درون عرصه آتشـکده ساسـانی بی‌شـمار است و بیانگر 
نبـود نظـارت مسـئولان مربوطـه اسـت تـا جایی کـه، سـوداگران 
امـوال تاریخـی و فرهنگی زیر یکـی از پایه‌هـای چهارتاقی گودالی 
بـزرگ و چنـد متری پدید آورده و این اثر ساسـانی در خطر ریزش 
قـرار گرفتـه اسـت. همچنیـن گذشـت زمـان و عوامـل طبیعـی و 
بدتر از همه، انسـانی و فرسـودگی این اثر ارزشـمند تاریخی سبب 
شـده تـا بیشـتر مصالـح آن روی زمیـن آوار و بـه تلـی از سـنگ 

تبدیل شـود.
تـَرَک و شـکاف‌ها در اثر گذشـت زمـان و عوامل طبیعی نیز 
روی دیوارهـا و بدنـه چهارتاقـی رُهنی پدید آمده و نمایان اسـت و 

آن را در خطـر ریزش قرار داده اسـت.
همچنیـن، در گورسـتان دوران اسالمی کـه در پاییـن و 
چندیـن متـری چهارتاقـی وجـود دارد و دارای سـنگ گورهـای 

ارزشـمند بـا تاریـخ دوره صفویـه تـا قاجاریه در آن آشـکار اسـت، 
قاچاقچیـان بـه بهانـه‌ یافتـن گنـج زیـر آن‌هـا را خالـی کـرده و با 
کندوکاوهـای غیرمجاز خود بدان‌ها آسـیب شـدیدی وارد کرده‌اند.

هم اینک وضعیت آتشـکده ساسـانی رُهنی بسـیار نامناسب 
و در خطـر ریـزش پایه‌هـا و بدنـه قـرار دارد و نیازمنـد رسـیدگی 

فـوری و به اصطلاح اورژانسـی اسـت.
آتشـکده رهنـی مجموعه‌ای بوده کـه هنوز ویرانه‌هـای تالار 
طـواف، راهروهـا و جایـگاه نگهـداری آب در آن نمایـان اسـت و 

کارشناسـان آن را از آنِ اوایل دوران ساسـانی می‌دانند که از ارزش 
بسـیار ویژه‌ای برخوردار اسـت.

در دنبالـه از چهارتاقـی ساسـانی نامـدار بـه نقاره‌خانـه در 
شهرسـتان فراشـبند نیز بازدید کردم که وضعیت آن هم نامناسب 
بـود. در پاییـن آتشـکده، کندوکاوهای غیرمجاز سـودجویان اموال 
تاریخـی و فرهنگـی نمایـان بـود. همچنیـن در پاییـن یـادگار 
ساسـانیان پسـماندهای عمرانـی از جمله آسـفالت ریخته شـده و 
چهـره زننـده‌ای را بـه نمایش گذاشـته اسـت. چشـم‌انداز و حریم 
درجـه یـک آن در سـال‌های گذشـته بـه وسـیله نصـب تیرهـا و 
دکل‌هـای بـرق خدشـه‌دار شـده و قانون‌هـای میـراث فرهنگی به 

زیر پا گذاشـته شـده اسـت.
 سـیاوش آریا می‌گوید در سـه سـال گذشـته، بارها شاهد به 

آتش کشـیدن پایه‌های آتشـکده نقاره‌خانه فراشـبند بوده است.

امـا بدتـر از همـه، بـه آتـش کشـیدن پایه‌هـای چهارتاقـی 
نقاره‌خانـه از سـوی بی‌خانمان‌هـا و معتـادان اسـت کـه در چنـد 
سـال گذشـته، پیاپی تکرار شـده و بر شـدت آن نیز افزوده شـده 
اسـت. گـواه آن بازدیدهـای میدانـی در سـال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۲ 
خورشـیدی اسـت کـه آن‌ها را در خبرگزاری ایسـنا گـزارش کرده 
و به آگاهی مسـئولان وقت میراث فرهنگی اسـتان رسـانده بودم. 
بـه گفتـه مسـئولان وقـت میـراث فرهنگـی پایه‌هـای چهارتاقـی 
در همـان زمـان پاک‌سـازی شـده بـود، ولـی دوبـاره و در انـدازه 
بزرگ‌تـر و شـدیدتر چنیـن دسـت‌درازی صـورت گرفته اسـت. از 
سـویی، تابلـو معرفی میـراث فرهنگی در کنـار چهارتاقی که چند 
سـال پیـش وجـود داشـت، کنـده و یـا ربـوده شـده اسـت. همـه 
ایـن مـوارد درحالـی انجام گرفته اسـت کـه آتشـکده نقاره‌خانه بر 
سـر جاده اصلی و در نزدیکی شـهر فراشـبند جای دارد و روشـن 
نیسـت چگونـه و به وسـیله چه کسـانی، یـادگار ساسـانیان مورد 

دسـت‌درازی‌های گسـترده قـرار گرفته اسـت.
 سـخن در خـور نگـرش ایـن اسـت کـه مسـئولان میـراث 
و  گفت‌وگوهـای خـود، شـتاب  و  گـزارش  در  فرهنگـی کشـور 
گسـترش روزافـزون کندوکاوهـای غیرمجـاز در زمـان ناآرامی‌هـا 
و جنـگ را رد کـرده و شـرایط را عـادی جلـوه می‌دهنـد، ولـی 
بازدیدهـای میدانـی از شـمال تـا جنـوب، از باختر تا خاور اسـتان 
فـارس چیـز دیگـری را نشـان می‌دهـد و در دیگـر اسـتان‌ها نیـز 
وضعیـت بـه همیـن منـوال اسـت و بهتر اسـت مسـئولان میراث 
فرهنگـی چـاره‌ای ریشـه‌ای بـرای آن بیابنـد؛ زیـرا بـا رد آن‌ها نه 
تنهـا چالش موجود برطرف نخواهد شـد، بلکـه وضعیت به مراتب 

نیـز بدتـر خواهد شـد.
 ترک‌هـای ایجـاد شـده در آتشـکده رهنـی کـه آن را در 

معـرض خطـر و ریـزش قـرار داده اسـت.
نکته غم‌انگیز داسـتان که باید به آن اشـاره شـود بی‌تفاوتی 
مسـئولان میراث فرهنگی شهرسـتان فراشبند اسـت؛ زیرا در کنار 
اداره میـراث فرهنگـی،  بـه مدیـر پیشـین  نقاره‌خانـه  آتشـکده 
از آن شـماره‌ای  گردشـگری و صنایـع دسـتی شهرسـتان کـه 
داشـتم زنـگ زده و خواسـتار حضـور ایشـان در محـل شـدم، 
ولـی شـوربختانه او در شهرسـتان حضـور نداشـت و شـماره یگان 
حفاظـت شهرسـتان یـا مدیـر اداره میـراث فرهنگـی را در اختیار 
نگذاشـت. ایـن موضـوع نشـان می‌دهـد تـا حفاظـت و پاسـداری 
 درسـت و اصولـی از یادمان‌هـای تاریخی و فرهنگی فاصله بسـیار

 است.
بـا ایـن همـه و برپایـه مسـئولیت اجتماعـی خویـش موارد 
مطـرح شـده و کند و کاوهای غیرمجاز را بـه آگاهی معاون میراث 
فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی اسـتان رسـانده و خواستار 

پیگیـری و رفـع دشـواری‌های آن‌ها شـده‌ام.
 بنـا بـر پایـه سـندهای تاریخـی چهارتاقـی نقاره‌خانـه بـه 
دسـتور مهرنرسـه یا مهرنرسـی وزیر بهرام پنجم ساسـانی ساخته 
شـده اسـت و مجموعـه‌ای برجـای مانـده و یکـی از سـالم‌ترین 

چهارتاقـی های ساسـانی کشـور اسـت.«

 فراشبند ، پایتخت آتشکده های ایران باستان در تیررس تاراجگران
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بلا آخمادولینا

و در پایان خواهم گفت: 
بدرود دوستی بی عهد 

و شیفته وار 
بالاترین پایه دیوانگی را می پیمایم 

چگونه مهر ورزیدی؟ 
تو از بین بردی و به فنا دادی 

اهمیتی ندارد 
چگونه مهر ورزیدی؟ 

تو از بین بردی 
بی محابا 

لغزشی سنگدلانه…آه  
نه 

تو را بخشیدم
 جسد زنده

که سرگردان
جهان را در پرتوی سفیدی می بیند.

اگر چه قالب ام تهی گشت
و ذهن ام هنوز کارهای کوچک را انجام می دهد

گرچه دستانم به لرزه افتادند
و صداها و بوها
گله وار و کژدار

خارج شدند.
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آمفی‌تئاتـر روبـاز ۵ هـزار نفـری شـیراز بـه 
فضـای  نمایشـی  مجموعـه  بزرگ‌تریـن  عنـوان 
بـاز جنـوب کشـور در مراحـل اجـرا قـرار دارد و 
مدیریـت ارشـد شـهری آن را پاسـخی بـه نیـاز 
دیرینـه فرهنگـی شـهر می‌داند؛ مجموعـه‌ای که با 
طراحـی اسـتاندارد و ظرفیت‌های چندمنظـوره، از 
اجـرای تئاتـر و کنسـرت گرفتـه تا آیین‌هـای ملی 
و مذهبـی، بسـتری پایـدار بـرای تقویـت زیسـت 
فرهنگـی شـیراز فراهـم کـرده و شـهردار شـیراز 
نویـد افتتاح و بهره‌بـرداری از آن را برای نخسـتین 

رویدادهـای نـوروزی ۱۴۰۶ داده اسـت.
بـه گـزارش پایـگاه اطلاع‌رسـانی شـهرداری 
 ۴.۵ روبـاز  آمفی‌تئاتـر  پـروژه  اجـرای  شـیراز، 
هکتـاری، بخشـی از راهبـرد کلان مدیریت ارشـد 
فرهنگـی  زیرسـاخت‌های  تقویـت  بـرای  شـهری 
بـر  منطبـق  طراحـی  بـا  مجموعـه  ایـن  اسـت. 
اسـتانداردهای بین‌المللـی، شـامل سـکوی ۶ هزار 
مترمربعی، صحنه تخصصـی، پارکینگ اختصاصی 
و فضاهای چندمنظوره مسـقف اسـت که پاسـخی 
بـه ضـرورت ایجاد فضاهای جمعی پایـدار و در تراز 

کلان‌شـهر شـیراز محسـوب می‌شـود.
شـهردار کلان‌شـهر شـیراز در بازدید میدانی 
از پـروژه عظیـم آمفی‌تئاتر روباز ۵ هـزار نفری این 
کلان‌شـهر، از تالش جـدی مدیریت شـهری برای 
بهره‌بـرداری از ایـن مجموعه تا ابتدای سـال آینده 
خبـر داد و اظهـار داشـت: ایـن پـروژه، پاسـخی به 
نیـاز دیرینـه شـهروندان و جامعـه هنـری شـیراز 
اسـت، فضایـی چندمنظـوره کـه نه‌تنهـا میزبـان 
تئاتـر و کنسـرت، بلکـه بسـتری بـرای برگـزاری 
مراسـم ملی، مذهبی، ورزش‌هـای همگانی و حتی 

آیین‌هـای عـزاداری محـرم خواهـد بود.
   نخستین رویداد نوروزی ۱۴۰۶ در آمفی‌تئاتر 

شیراز
وی بـا اشـاره بـه ظرفیـت فوق‌العـاده ۵ هزار 
نفـری ایـن مجموعـه تأکیـد کـرد: تالش مـا بـر 
ایـن اسـت که اولیـن رویـداد نـوروزی ۱۴۰۶ را در 
ایـن فضـای بی‌نظیـر برگزار کنیم و شـور و نشـاط 

جمعـی را بـه قلـب شـهر بازگردانیم.
   مشخصات فنی پروژه در تراز بین‌المللی

فنـی  مشـخصات  بـه  اشـاره  بـا  اسـدی 

آمفی‌تئاتـر روبـاز شـیراز، ایـن پـروژه را در تـراز 
بین‌المللـی قلمـداد کرد و بیان داشـت: ایـن پروژه 
عظیـم فرهنگـی کـه در زمینـی بـه مسـاحت ۴.۵ 
هکتـار )۴۵ هـزار متـر مربـع( در حـال احـداث 
می‌شـود  متعـددی  بخش‌هـای  شـامل  اسـت، 
 کـه هـر یـک بـا اسـتانداردهای روز دنیـا طراحـی

 شده‌اند.
شـهردار شـیراز فضـای سـکو و تماشـاگران 
را بـه مسـاحت ۶ هـزار متـر مربـع عنـوان کـرد و 
ادامـه داد: صحنـه اجـرا در این پروژه با هندسـه‌ای 
اسـتاندارد بـه مسـاحت ۱,۲۵۰ متـر مربع اسـت و 
فضاهای زیر سـکو در سـه طبقه با زیربنای ۷ هزار 

متـر مربع احـداث خواهد شـد.
گنجایـش  بـا  اختصاصـی  پارکینـگ  وی 
۳۷۰ خـودرو در فضایـی بـه وسـعت یـک هکتـار، 
رسـتوران و فضاهـای فرهنگـی مسـقف بـه متـراژ 
۱,۳۰۰ متـر مربـع در دو طبقـه و فضـای پشـت 
بـرای  مربـع  متـر   ۱۲۰۰ مسـاحت  بـه  صحنـه 
 پشـتیبانی از اجراهـا را از دیگـر امکانـات این پروژه

برشمرد.

   چندمنظوره بــودن؛ رمز ماندگاری یک پروژه 
فرهنگی

مقام ارشـد مدیریت شـهری شـیراز در ادامه 
بـا تأکیـد بـر کاربردهـای متنـوع ایـن مجموعـه 
خاطرنشـان کـرد: آمفی‌تئاتر روباز شـیراز، برخلاف 
بالایـی  انعطاف‌پذیـری  سربسـته،  سـالن‌های 
مذهبـی  و  ملـی  جشـن‌های  برگـزاری  از  دارد، 
گرفتـه تـا میزبانـی از رویدادهای موسـیقی، تئاتر، 
سـخنرانی‌های بـزرگ و حتـی برنامه‌های ورزشـی 
صبحگاهـی، همگـی در ایـن فضـا ممکـن خواهد 
فضایـی  خالـی چنیـن  افـزود: جـای  بود.اسـدی 
سال‌هاسـت که در شـیراز احسـاس می‌شـد و حالا 
بـا حمایـت شـهرداری و شـورای اسالمی شـهر و 

همـت پیمانـکاران، شـاهد تحقـق آن هسـتیم.
بـرای  نه‌تنهـا  مجموعـه،  ایـن  گفـت:  وی 
شـیراز، بلکـه بـرای کل منطقه جنوب کشـور، یک 

سـرمایه بی‌نظیـر فرهنگـی محسـوب می‌شـود.
  آمفی‌تئاتر شیراز؛ پنجره‌ای به فردایی بهتر

ایـن  احـداث  کـه  معتقدنـد  کارشناسـان 
آمفی‌تئاتـر بـزرگ، می‌توانـد شـیراز را بـه قطـب 

جدیـد رویدادهـای فرهنگـی و هنـری در سـطح 
تبدیـل کنـد. فضـای  بین‌المللـی  ملـی و حتـی 
بـاز و آسـمانی ایـن مجموعـه، فرصتـی کم‌نظیـر 
فراهـم مـی‌آورد،  بـرای خلـق خاطـرات جمعـی 
جایـی کـه موسـیقی، تئاتـر، آیین‌هـای کهـن و 
لبخندهـای مردمـی، معنای تازه‌ای به بـا هم بودن 

. می‌بخشـند
پـروژه آمفی‌تئاتـر روبـاز شـیراز، در کمتـر از 
۱۰ مـاه آینـده و همزمـان با آغاز سـال نـو، درهای 
خـود را بـه روی هنردوسـتان و شـهروندان خواهد 
گشـود تـا پایتخـت فرهنگ ایـران، بار دیگـر ثابت 
کنـد کـه هنـر و تمـدن، ریشـه در تاریـخ و آینـده 

این سـرزمین دارد.
گفتنـی اسـت، آمفی‌تئاتـر ۵ هـزار نفـری، 
فرهنگـی  سـرانه‌های  ارتقـای  در  عطفـی  نقطـه 
بـا  اسـت.  ایـران  هنـری  فرهنگـی  پایتخـت 
بهره‌بـرداری از ایـن پروژه، شـیراز به کانونی متمایز 
بـرای میزبانـی رویدادهـای ملـی و منطقـه‌ای بدل 
شـده و فصل تازه‌ای در زیسـت فرهنگـی و تقویت 
هویـت جمعـی شـهروندان گشـوده خواهـد شـد.

شیرازی ها صاحب آمفی‌تئاتر ۵ هزار نفری روباز می شوند
شهردار  شیراز:  اولین رویداد نوروزی ۱۴۰۶  در این فضای بی‌نظیر برگزار خواهد شد 

 مدیرکل کتابخانه های عمومی فارس در جلسه 
رفع نواقص کتابخانه مرکزی لارستان مطرح کرد:

کتابخانه مرکزی لارستان به خط پایان 
نزدیک شد 

بیش از ۶۰ درصد تجهیزات مستقر است
مدیـرکل کتابخانه‌هـای عمومی اسـتان فارس در جلسـه بررسـی و رفع نواقص 
کتابخانـه مرکـزی لارسـتان اعلام کرد: این پروژه فرهنگی پس از ۱۷ سـال به مراحل 
پایانـی رسـیده و با وجود تحویل‌نشـدن رسـمی سـاختمان به نهـاد کتابخانه‌ها، روند 
تجهیـز آن آغـاز شـده و تاکنون بیش از ۶۰ درصد تجهیزات موردنیـاز در محل پروژه 

مستقر شـده است.
بـه گـزارش روابـط عمومـی اداره کل کتابخانـه هـای عمومـی فارس، نشسـت 
بررسـی آخریـن نواقص پـروژه کتابخانـه مرکزی لار با حضـور علاءالدیـن بروجردی، 
نماینـده مـردم لارسـتان، خنـج، گـراش، اوز و جویـم در مجلـس؛ محمدحسـین 
فیـروزی، مدیـرکل کتابخانه‌هـای عمومـی فـارس؛ مختـار عباسـی، فرمانـدار ویـژه 
لارسـتان،؛ سـجاد میرزایی، مدیرکل راه و شهرسـازی لارسـتان، اصغر فرودی شهردار 

لار و جمعـی از مدیـران دسـتگاه‌های اجرایـی برگـزار شـد.
مدیـرکل کتابخانه‌هـای عمومی فارس در این جلسـه با اشـاره بـه روند طولانی 
اجـرای ایـن پـروژه گفـت: کتابخانـه مرکـزی لارسـتان پـس از ۱۷ سـال بـه مراحل 

پایانـی خـود رسـیده و در آینـده نزدیک آمـاده بهره‌برداری خواهد شـد.
وی ادامـه داد: هرچنـد سـاختمان هنوز بـه نهاد کتابخانه‌هـای عمومی تحویل 
نشـده اسـت، امـا روند تجهیـز آن آغاز شـده و تاکنون بیـش از ۶۰ درصـد تجهیزات 

موردنیاز پروژه وارد سـاختمان شـده اسـت.
اعتبـارات  نقـش  بـه  اشـاره  بـا    ، فـارس  کتابخانه‌هـای عمومـی  مدیـرکل 
تخصیص‌یافتـه در دو سـال اخیـر اظهـار کرد: میـزان اعتبـاری که طی ایـن مدت از 
سـوی سـازمان مدیریـت و برنامه‌ریزی بـه پروژه تزریق شـده، چندیـن برابر مجموع 
هزینه‌هایـی اسـت کـه از آغـاز طرح تاکنـون صرف شـده و این موضوع نشـان‌دهنده 

اهتمـام جـدی بـرای تکمیل ایـن پروژه اسـت.
 وی  همچنیـن از طراحـی فضاهای داخلی کتابخانه خبـر داد و گفت: هم‌زمان 
بـا رفـع نواقـص، طراحـی بخش‌هـای مختلـف از جمله سـالن‌های مطالعـه عمومی، 
اتاق‌هـای مطالعـه وی‌آی‌پـی، بخـش کـودک و نوجـوان، سـالن جلسـات، سـالن 

پژوهشـگران و مخـزن در حـال انجام اسـت.
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    طرز تهیه 
خورش قیمه بادمجان

یک از ســاده‌ترین راه حل‌ها برای متعادل کــردن طعم غذایی که 
خیلی ترش شــده اســت، اضافه کردن مقداری قند و یا شکر است. 
شما می‌توانید از این روش برای رفع طعم ترشی خورشت‌هایی مانند 
قیمه و فسنجان استفاده کنید. اگر هنگام تهیه سس سالاد، بیش از 
حد از سرکه اســتفاده کرده‌اید، تنها کافی است که مقداری شکر یا 
قند به منظور متعادل کردن طعم آن، به سس سالادتان اضافه کنید.
اگر طعم ترشــی رب گوجه فرنگی خانگی شما بیش از اندازه است، 
می‌توانیــد با اضافه کردن هویج تازه به ســس گوجه‌فرنگی در حال 

پخت، مشــکل ترشــی رب گوجه فرنگی را رفع کنید. اضافه کردن 
نمک یکی دیگر از روش‌ها متعادل کردن طعم ترشــی غذاها است. 
زمانی‌ که یک غذا خیلی ترش اســت، یعنی میزان اسیدی بودن آن 
زیاد اســت. جوش شــیرین به عنوان یک خنثی کننده عالی برای 
اسیدها شناخته شده است. در مورد جوش شیرین باید به این نکته 

توجه کنید که باید مقدار خیلی کمی از آن را اضافه کنید.
اگر ســس پاســتا و یا ماکارانی شــما خیلی ترش شده است، کافی 
اســت تنها مقدار کمی پنیر پارمزان یا ریکوتا به ســس خود اضافه 

کنید. به این ترتیب، موجب به تعادل رسیدن طعم‌ها و کاهش طعم 
ترشی‌ غذا می‌شوید. علاوه بر این افزودن مقداری سبزیجات خرد شده 
مانند جعفری، به تعادل طعم ترشی در سوپ یا خورشت کمک می‌کند. 
گاهی برای رفع ترشــی غذا فقط به مقــدار اندکی چربی احتیاج دارید. 
افزودن مقداری چربی اضافه مانند کره، روغن جانوری، روغن گیاهی، یا 
خامه می‌تواند به تعادل طعم در یک غذای ترش کمک کند. همانطور که 
می‌دانید ســیب زمینی سرشار از نشاسته است و به همین دلیل یکی از 
جذب کننده‌های طبیعی طعم ترشی محسوب می‌شود. همچنین شما 

می‌توانید پس از اتمام کار و برای ســرو غذا ســیب‌زمینی‌ها را به شکل 
خلالی درشت خرد کنید و به خورشت اضافه کنید و برای سرو، به راحتی 
آن را از خورشت جدا کنید. معمولا پیاز داغ ترکیب اصلی همه‌ی غذاهای 
خوشمزه ایرانی است. خوب است بدانید که پیاز داغ به علت طعم شیرینی 
که دارد، به عنوان کاهنده و متعادل کننده طعم ترشی غذاها نیز شناخته 
شده است. تنها کافی است که یک پیاز درشت را رنده کنید و سپس آب 
آن را به خوبی بگیرید. در نهایت پیاز‌های رنده شده را به ماهیتابه و روغن 

کاملا داغ اضافه کنید.
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  مرحله 1: 
برای تهیه خورشت قیمه بادمجان ابتدا لپه را از شب قبل در یک کاسه 
آب می خیســانیم تا نفخش برطرف شود. برای شروع آشپزی پیاز را به 
صورت نگینــی ریز خرد می کنیم و به همــراه کمی روغن داخل یک 

قابلمه مناسب تفت می دهیم.

 مرحله 2: 
پس از اینکه پیاز طلایی شــد، گوشــت خورشتی را خرد می کنیم و به 
قابلمه اضافه می کنیم. در ادامه مقداری فلفل سیاه و زردچوبه به گوشت 
اضافه می کنیم و چند دقیقه گوشــت را تفت می دهیم تا کمی ســرخ 

شده و تغییر رنگ دهد.

  مرحله 3: 
در این مرحله لپه های خیســانده شــده را آبکشی می کنیم و به قابلمه 
اضافــه می کنیم. برای اینکه لپه ها پس از پخت له نشــوند و اصطلاحا 
وار نروند، بهتر اســت آنها را کمی تفت دهیم. در ادامه رب گوجه فرنگی 

را اضافه می کنیم.

  مرحله 4: 
رب گوجــه فرنگی را به خوبی تفت می دهیم تا رنگش باز شــود و طعم 
خامی اش گرفته شــود، ســپس ۴ لیوان آب به قابلمه اضافه می کنیم و 
حــرارت زیر قابلمه را زیاد مــی کنیم تا آب به جوش بیاید، پس از اینکه 

آب جوش امد حرارت را ملایمتر می کنیم.

  مرحله 5: 
در این مرحله بادمجان ها را پوشــت می گیریــم و در صورت تمایل به 
صورت ورقه ای خرد می کنیم، سپس کمی نمک روی بادمجان های می 
پاشیم تا علاوه بر اینکه تلخی شان گرفته شود، هنگام سرخ کردن روغن 

کمتری جذب کنند.

  مرحله 6: 
پس از گذشــت ۳۰ دقیقه بادمجان ها را آبکشــی می کنیم و اجازه می 
دهیم آب اضافی شان خارج شــود، سپس یک تابه مناسب روی حرارت 
قرار می دهیــم و مقداری روغن اضافه می کنیم. در ادامه بادمجان ها را 

به تابه اضافه کرده و سرخ می کنیم.

  مرحله 7: 
پس از اینکه لپه و گوشــت به طور کامل پختند، زعفران دم کرده را به 
همراه لیمو عمانی های بدون دانه به خورش اضافه می کنیم و اجازه می 
 دهیم خورش غلیظ تر شــود و جا بیفتد. در ۱۵ دقیقه پایانی دارچین و 

بادمجان ها را اضافه می کنیم.

  مرحله 8: 
پس از اضافه کردن بادمجان ها به خورش نباید قابلمه بیش از ۱۵ دقیقه 
روی حرارت بماند چون بادمجان ها له می شوند. در پایان خورش را در 
ظرف مورد نظرمان می کشــیم و با بادمجان ها تزیین کرده و به همراه 

برنج سرو می کنیم.

مواد لازم

۳۰۰ گرم گوشت خورشتی	
1/2 لیوان 		 لپه

۱ عدد بزرگ 		 پیاز
۴ عدد قلمی 		 بادمجان

۲ عدد لیمو عمانی	
۳ قاشق غذاخوری زعفران دم کرده	

1/2 قاشق چایخوری 		 دارچین
۲ قاشق غذاخوری رب گوجه فرنگی	

به مقدار کافی نمک و فلفل سیاه	
به مقدار کافی زردچوبه و روغن	

14 تفاوت را در بین دو تصویر پیدا کنید

جواب تفاوت

فال روزانه

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی فروردین
برای متولدین فروردیــن ماه می گوید : 
همه درها را نمی‌توان با كلیدهای عاطفی 
باز كرد. شــاید با این كلید بتوان دریچه 
قلبهــا را گشــود و به آنها راه یافت امــا مغزها و عقل‌ها كلید دیگــری می‌طلبد و با 

احساسات كار درست نمی‌شود.
درباره ســامتی متولدین این ماه گفته شده است : به وزن و تناسب اندامت اهمیت 

بده. داشتن یك رژیم غذایی و برنامه دقیق ورزش برای تو مهم است.

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی 
برای متولدین اردیبهشــت ماه می گوید : 
به دنبال خوابها و خیال‌هایی هســتی كه 
بســیار دور از دسترس است. هر حادثه‌ای 
را بهانه میك‌نی تا با خیال‌بافی‌های خود به آن پر و بال بدهی و خود را با آن سرگرم 
ســازی. عشق فقط در داستانها با اسب سفید به سراغ آدمها می‌آید! باید واقع‌بین بود 
و دست از این خیال‌ها برداشت. در خصوص توصیه های اجتماعی نوشته شده است : 
سعی كن با طبیعت انس بیشتری بگیری. زندگی در طبیعت ایده‌آل است و بسیاری 

از ما از آن محروم هستیم. پس به دامان طبیعت برو و از آن لذت ببر.

اردیبهشت

 در خصــوص روابــط عاطفی و احساســی برای 
متولدین خــرداد ماه می گوید : بایــد صبر كنی تا 
آبهای به جوی بازگــردد. در چنین حالتی می‌توانی 
خودت پیش‌قدم شــوی تا مشــكلتان حل شود در غیر اینصورت باید از 

خیر این عشق و علاقه بگذری و به فكر موقعیت دیگری باشی.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشته شده است : تا پایان روز احساس خوشبختی 
خواهی کرد چون بعضی امور، که فکرت را مشــغول کرده بود، روبراه می‌شود. در یک 

میهمانی خبرهای امیدبخشی خواهی شنید.

خرداد

در خصــوص روابــط عاطفــی و احساســی برای 
متولدین تیر ماه می گوید : اختلاف كوچكی با دوست 
یا همسرت پیش می‌آید كه چندان مهم نیست و باید 
بــا گفتگو و تفاهم آنرا حل كنــی تا به بحران بزرگ و 

ریشه‌دار تبدیل نشود.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شــده اســت: اخبار خوشــحال كننده و 
دیدارهای ســودمندی در انتظار توســت. روش زندگیت را عوض كن تا از این حالت 

تنش و التهاب خارج شوی. باید به آینده‌ات امیدوار باشی.

تیر

در خصــوص روابط عاطفی و احساســی برای 
متولدین مرداد ماه می گوید : با یك تماس تلفنی 
و یا فرســتادن یك پیغام یا نامــه می‌توانی به او 
بفهمانی كه به فكرش هســتی. خاطرات گذشــته، همیشه منبع و 

ذخیره‌ای روحی و معنوی است كه باید از آن به خوبی استفاده كرد.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده اســت : پول و ثروتی بدست می‌آوری 
اما در نحوه خرج كردن آن باید دقت داشــت. این ثروت بادآورده نیست كه با بذل و 

بخشش‌هایت آن را به باد دهی.

مرداد

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین شــهریور ماه می گوید : بیش از حد 
تحت تاثیر حرفهای ایــن و آن قرار می‌گیری. 
باید به جای احساســات، عقل و منطق خود را 

ملاك قرار دهی و با خردمندی تصمیم بگیری به نحوی كه اساسی و جدی باشد.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده است : به سود مالی می‌رسی كه قابل 
توجه است. شاید بخواهی آنرا برای خود و دوستانت خرج كنی، اما تصمیم عاقلانه‌تر 
این اســت كه به فكر آینده‌ات باشی و آنرا پس انداز كنی. گاهی اوقات مقداری پس 

انداز می‌تواند برای روزهای سخت مفید باشد.

شهریور

 در خصوص روابط عاطفی و احساســی برای 
متولدین مهر ماه می گوید : پس از یك دوره قهر 
و جدال دوره‌ای می‌رسد كه در آن عشق و آشتی 
حرف اول را می‌زند. زندگی نیز چون یكسال چند فصل دارد و بدون 

این فصلها دچار ركود خواهد شد.
دربــاره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده اســت : از امــروز باید برای فردایت 
برنامه‌ریزی كنی. كســی كه طبق یك برنامه حركت كند به دور از هرگونه خیالبافی، 

به اهداف خود می‌رسد.

مهر

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدیــن آبان مــاه می گوید : با احساســات 
دیگران نمی‌شــود بازی كرد. كسی كه با آتش 
بازی میك‌ند خودبخود طعمه آن خواهد شــد. 
شــاید تو در این باره حق داشته باشی اما هر كاری عواقبی دارد كه 

باید آنرا در نظر داشت.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شــده اســت: در خود انرژی فوق‌العاده‌ای 
می‌بینی. دوست داری كارهای زیادی بكنی اما نمی‌دانی چه كاری در درجه اول قرار 

دارد. باید آن را در بهترین راهی كه تشخیص می‌دهی صرف كنی تا موفق گردی.

آبان

 در خصــوص روابــط عاطفی و احساســی 
بــرای متولدین آذر ماه مــی گوید : رفته رفته 
این اختلاف حل خواهد شــد. گذر زمان به هر 
دو طرف نشــان خواهد داد كه تندروی بیشتر 
به آنها آســیب می‌رســاند. از این رو هر دو سرعقل آمده و با هم 

آشتی میك‌نند.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است : موفقیت خوبی در زمینه مسائل 
مالی و اقتصادی بدست می‌آوری. كسی كه موفق‌تر است، رقیبان و حسودان بیشتری 

هم خواهد داشت. بدون توجه به آنها به كار خودت ادامه بده.

آذر

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین دی ماه می گویــد : اطرافیانت به تو 
سفارش میك‌نند كه بهترین راه را انتخاب كنی 
اما تو همچنــان لجباز و ی‌كدنــده‌ای!! به چه 

قیمتی می‌خواهی حرفت به كرسی بنشیند؟!
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شده است: وضعیتی پیش می‌آید تا بتوانی 
یك یا چند تن از دوســتان قدیمی را كه مدتی از آنهــا بی‌خبر بودی، ملاقات كنی. 
فكر یك ســفر مدتی اســت ذهنت را به خود مشــغول كرده. به زودی مقدمات آن 

فراهم می‌شود.

دی

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدیــن بهمن ماه می گویــد : در روابط‌تان 
مراقب باشــید. تو فرد خاكی و راحتی هستی، 
اینطور اســتنباط  اما ممكن اســت اطرافیان 
نكننــد و از روی حســادت و یا به هر دلیلی برایت دردســرهایی 

درست كنند.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شده است: به زودی شاهد بعضی تغییرات 
هیجان انگیز و مثبت در زندگی‌ات خواهی شــد. به مســافرتی دعوت میشــوی كه 

خاطرات شیرینی برایت دربر دارد.

بهمن

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین اســفند ماه می گوید : دوستی كه با 
تو سر ناسازگاری داشته پشیمان شده و به فكر 
جبران رفتارش اســت. بهتر اســت تو هم او را 

ببخشی و مسائل گذشته را پیش نكشی.
 درباره ســامتی متولدین این ماه گفته شــده اســت : باید از تازه‌ترین ســبزیجات 
 و میوه‌ها اســتفاده كنی و از جایی خرید كنی كه مواد غذایی‌اش ســالم و تازه باشد. 
 نــوع مواد غذایــی كه مصرف میك‌نیم با ســامتی بدن رابطه مســتقیم و بســیار 

نزدیكی دارد.

اسفند

طرز تهیه 
نان پنیر و گردو

 مرحله اول: 
برای تهیه نان پنیر خوشــمزه و مخصــوص در ابتدای کار، یک 
کاســه بر می داریم و شــکر و خمیر مایــه و آب ولرم را با هم 

مخلوط کرده و کنــار می گذاریم تا به عمل آید و کف کند. در 
یک کاســه جدا گانه، شــیر و کره و تخم مرغ و نمک را با هم 

مخلوط می کنیم.

  مرحله دوم: 
توجه داشــته باشید که بهتر است کره را روی بخار کتری ذوب 
کنیم ســپس اضافه کنیم. با چنگال مایه را مخلوط کرده تا یک 
دســت شود. سپس آرد را کم کم اضافه کرده تا جایی که خمیر 
به دست نچسبد. سپس حدود ۸ دقیقه خمیر را ورز می دهیم.

  مرحله سوم: 
خمیر را درون کاسه گذاشته و روی آن را با سلفون می پوشانیم 
و به مدت ۱ ســاعت اســتراحت می دهیم تا حجم آن دو برابر 
شود. در این فاصله یک کاســه دیگر برداشته و پنیر صبحانه و 

گردو و فلفل در صورت دلخواه، به آن اضافه می کنیم.

 مرحله چهارم: 
ســپس با هم مخلوط می کنیم تا یکدست شود. وقتی خمیر به 
عمل آمد، روی آن را برداشته و با دست پف آن را می گیریم. فر 
را با دمای ۲۰۰ درجه ســانتی گراد گرم می کنیم. سپس قالب 

های مافین را چرب و آرد پاشی می کنیم و کنار می گذاریم.

 مرحله پنجم:  از خمیر گلوله های کوچک برداشــته و بین آن 

پنیر قرار می دهیم و می بندیم. ســپس درون هر قالب مافین، سه 
عدد از گلوله ها را کنار هم می گذاریم. ســپس یک کاسه برداشته 
و زرده تخم مرغ را با یک قاشق از خامه صبحانه مخلوط می کنیم.

 مرحله ششم: 
ســپس روی نان ها را با آن رومال مــی کنیم. روی نان ها را با 
کنجد ســیاه دانه تزیین می کنیم و در طبقه وسط فر به مدت 
۲۰ الــی ۳۰ دقیقه قرار می دهیم تا بپزد. برای طلایی شــدن 
سطح خمیر، گریل فر را روشن کرده تا روی آن نیز طلایی شود.

 مرحله هفتم: 
بــرای بهبود نان می توان در مواد خمیر از بهبود دهنده نان نیز 
اســتفاده کرد. وقتی نان ها پخته شد، آن ها را از فر خارج کرده 
تا از حرارت بیفتد. سپس از قالب در می آوریم و سرو می کنیم. 
می توان نان ها را بعد از پخت در فریزر قرار داد و موقع استفاده 

فقط نیاز به گرم کردن دارد.

مواد لازم 

۵۰۰ گرم 		 آرد
۱ قاشق غذا خوری پودر خمیر مایه	
۱ قاشق غذا خوری 		 شکر
یک چهارم پیمانه 		 آب ولرم

یک سوم پیمانه 		 شیر ولرم
نصف پیمانه 		 کره

۲ عدد 		 تخم مرغ
۱ قاشق چای خوری 		 نمک

۲۵۰ گرم پنیر صبحانه	
۱۰۰ گرم گردوی خرد شده	

در صورت دلخواه پودر فلفل سیاه	
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کتاب بادبادک باز
فقط یک گناه وجود دارد آن هم دزدی است! هر گناه دیگری صورت دیگر دزدی است. 

مثلاً وقتی دروغ بگویی حق طرف را برای دانستن راست دزدیده‌ای یا وقتی 
کسی را فریب بدهی حق انصاف و عدالت را دزدیده‌ای.

نویسند‌‌‌‌‌‌‌‌‌ه: خالد حسینی

             عکاس: سیما  فیروزی

قصرالدشت، بهشت شیراز
 

Luc  Descheemaeker        : کاریکاتوریست            

قاب 
روز

رئـال مادرید یک فصل فراموش‌شـدنی 
را بـدون کسـب جـام و دور از انتظـارات بـه 
پایـان رسـاند، امـا رقابت‌هـای جـام جهانـی 
بـه سـرعت حـال و هـوای هـواداران این تیم 
را دگرگـون کـرده اسـت.به گـزارش »ورزش 
سـه«،  سـه سـتاره بزرگ کـه در طول فصل 
نتوانسـته بودند ثبات لازم را در رده باشـگاهی 
نشـان دهنـد، اکنـون بـا پیراهـن تیم‌هـای 
ملـی خـود در مرحلـه گروهی می‌درخشـند 
و پتانسـیل بالای خـط حملـه مادریدی‌ها را 
بـه رخ می‌کشـند. جـود بلینگام بـا انگلیس، 
وینیسـیوس جونیور با برزیل و کیلیان امباپه 
بـا فرانسـه، بـا عملکـرد خیره‌کننـده خـود 
یـادآور شـدند که چـرا رئال مادرید سـه تن از 
تعیین‌کننده‌تریـن بازیکنان جهـان را در یک 
تیم گرد هم آورده اسـت. اکنون سـوال اصلی 
در والدیبباس این اسـت که آیـا ژوزه مورینیو 
می‌توانـد در فصـل جدیـد ایـن قطعـات را به 
درسـتی کنـار هـم بچیند تـا این درخشـش 
ملـی بـه برنابئو منتقـل شـود. مورینیو پیش 
از ایـن بـا لحنـی طنزآمیـز ابـراز امیـدواری 
کـرده بـود که آن‌هـا زودتر حذف شـوند تا به 
تعطیالت بروند، امـا با ایـن آمادگـی، آرزوی 
او محقـق نخواهـد شـد.جود بلینـگام در این 
تورنمنـت رهبـر مقتـدر انگلیـس بـوده و در 
سـه بـازی آمـار ۲ گل و ۱ پـاس گل را ثبـت 
کـرده اسـت. او در جریان برتـری مقابل پاناما 

نقشـی کلیدی ایفا کـرد و پس از بازی اشـاره 
داشـت که در انگلیس برخلاف رئـال مادرید، 
در پسـت هجومی‌تـر بـازی می‌کنـد، هرچند 
بـرای او فرقـی نـدارد و موفقیت تیـم اولویت 
دارد. در اردوی برزیـل، وینیسـیوس جونیـور 
نسـخه‌ای  آنچلوتـی  کارلـو  هدایـت  تحـت 
مهارناپذیـر از خود به نمایش گذاشـته اسـت. 
او بـا ثبـت ۴ گل در ۳ بـازی مرحلـه گروهی، 
در تمـام دیدارهـای تیمـش گلزنـی کـرد و 
پـس از اتمـام ایـن مرحله ابـراز آرامـش کرد 
که سـرانجام توانسـته فوتبـال واقعی خـود را 
نشـان دهد.در نهایت، کیلیان امباپه به عنوان 
ویرانگر همیشـگی فرانسه، جام را با درخشش 

آغـاز کـرد و با ثبت ۴ گل و ۲ پـاس گل، روی 
۶ گل خروس‌ها تاثیر مسـتقیم داشت. امباپه 
عالوه بـر نبوغ تهاجمـی، ویژگی جدیـدی را 
به نمایش گذاشـته که مادریدی‌ها همـواره از 
او انتظار داشتند؛ مشـارکت جدی در کارهای 
دفاعـی و پـرس از جلـو. ایـن سـه سـتاره در 
مجمـوع مرحلـه گروهـی آمـار شـگفت‌انگیز 
۱۰ گل و ۳ پـاس گل را بـه ثبـت رسـانده‌اند. 
ایـن بازدهـی هجومـی فوق‌العـاده، امیدهـا را 
در دل مادریدی‌هـا زنـده کـرده اسـت؛ زیـرا 
اگـر مورینیو بتوانـد تـوازن لازم را ایجاد کند، 
رئـال مادرید مخوف‌ترین خـط حمله فوتبال 

جهـان را در اختیـار خواهد داشـت.

به گـزارش فوتبال ۳۶۰، مسـئولان سـازمان لیگ 
بـا توجـه بـه شـرایط خـاص به‌وجـود آمـده تصمیـم 
گرفتند تـا پرونـده لیگ بیسـت‌وپنجم را رهـا کنند و 
قرار اسـت از نیمـه مردادمـاه، فصل جدیـد رقابت‌های 
باشـگاهی آغـاز شـود. نکتـه ویـژه آنکه به جـز لیگ 
برتـر، مسـابقات در سـطوح پایین‌تر فوتبال باشـگاهی 
ایـران در حـال پیگیـری اسـت و نکتـه ویـژه آنکـه 
نیمه‌تمـام مانـدن لیـگ فعلـی، باعـث شـده تـا فصل 
آتـی رقابت‌هـای لیـگ برتـر با حضـور ۱۸ تیـم برگزار 

شـود و البته سـهمیه صعـود از لیگ یک بـه لیگ برتر 
از ۲ تیـم بـه ۵/۲ تیـم افزایش پیـدا کند.

مسـابقات لیـگ یـک بـه هفته‌هـای حسـاس و 
سرنوشت‌سـاز خـود رسـیده و نکتـه جالـب آنکـه در 
اتفاقـی کم‌نظیـر طی فصول گذشـته، پیش از رسـیدن 
بـه 3 هفته پایانـی، تکلیف ۲ تیم صعودکننـده به لیگ 
برتـر مشـخص شـده و از حیـث تعییـن تیـم قهرمان، 
رقابـت در ۳ هفتـه پایانـی هیجـان دارد؛ البتـه بـرای 
راهیابـی بـه پلی‌آف صعود/سـقوط هم تیم‌هـای حاضر 

در رتبه‌هـای سـوم تا ششـم رقابت جذابی بـا یکدیگر 
دارنـد. هفته گذشـته نسـاجی توانسـت به لیـگ برتر 
صعـود کنـد و در روزهـای اخیـر هـم صعـود مـس 
شـهربابک بـه سـطح اول فوتبـال ایران رسـمیت پیدا 
کـرد کـه صعـود نارنجی‌پوشـان بیـش از پیـش مورد 

توجـه قـرار گرفت.
   بازهم استان کرمان، بازهم مس

شـرکت صنایـع مـس ایـران در تاریخ لیـگ برتر 
نماینده‌هـای پرُشـماری داشـته؛ از مس کرمـان و مس 

رفسـنجان تا مـس شـهربابک. از بین ایـن تیم‌ها، مس 
کرمان حتی توانسـت سـهمیه آسـیایی کسـب کند و 
در لیـگ قهرمانـان حضور پیـدا کند. حالا فـرش قرمز 
زیرپـای چهارمیـن تیم تحت پوشـش شـرکت صنایع 
مـس پهـن شـده و بـرای اولین‌بـار در تاریـخ فوتبـال 
باشـگاهی ایـران، مـس شـهربابک توانسـته فرصـت 
حضـور در لیگ برتر را به‌دسـت آورد و ایـن تیم حدود 
یک‌ماه دیگر باید رسـماً کارش را در سـطح اول فوتبال 

کند. دنبـال  ایران 

پروژه‌ای که در سال پنجم به نتیجه رسید
مس شـهربابک جـزو تیم‌های ریشـه‌دار و قدیمی 
محسـوب نمی‌شـود و عمـرش هنـوز بـه ۲۰ سـال هم 
نرسـیده. آن‌ها کـه با خریـد امتیاز از لیگ یـک ۲ وارد 
عرصه فوتبال باشـگاهی شـدند، در فصـل ۱۴۰۰-۱۳۹۹ 
بـود که فاتح لیگ ۲ شـدند و در ۵ فصل اخیر کارشـان 
را در لیـگ یـک دنبـال کردند. هفتم، ششـم، هشـتم 
و هفتـم، رتبه‌هـای مـس شـهربابک در 4 فصـل قبلی 
حضـورش در لیـگ دسـته اول بـود و آن‌ها سـرانجام 
در فصـل اخیـر توانسـتند با حضـور در کـورس صعود 
قدرت‌نمایـی کننـد و حـالا در فاصله ۳ هفتـه مانده به 
پایـان فصل بـا کسـب ۶۱ امتیـاز در رتبـه دوم جدول 
حضـور دارنـد و صعـود زودهنگام‌شـان بـه لیـگ برتر 

رسـمیت پیدا کرده اسـت.
   دست مریزاد به مربی خوش فکر سیرجانی

فوتبـال  باتجربـه  مربیـان  جـزو  شـهبا  قاسـم 
ایـران محسـوب می‌شـود کـه در طـول ۲ دهـه اخیـر 
در اسـتان کرمـان سـعی کرده تـا بتواند خـودش را در 
قامـت یـک مربـی نوظهـور و موفـق نشـان بدهـد. او 
در گل‌گهـر و آرمـان گهر سـیرجان، مس شـهربابک و 
مـس کرمـان تجربـه کار دارد و حـالا بعـد از ناکامی در 
رسـاندن گل‌گهـر و آرمان‌گهـر و البتـه مـس کرمان به 
لیـگ برتـر، دومیـن دوره حضورش در مس شـهربابک 
بـه صعـود به لیـگ برتر ختم شـد تـا او سـرانجام مزد 
وفـاداری‌اش به فوتبال اسـتان کرمان را بگیـرد و بتواند 
بعـد از ۲ دهـه فعالیـت، مهم‌تریـن دسـتاورد دوران 

سـرمربیگری‌اش را رقـم بزند.

ورزش رسـانه|  پیش از آغاز مسـابقات جام‌جهانی ۲۰۲۶، بسـیاری 
نگـران عـدم اسـتقبال کافـی از این رویـداد بودند. چنـان کـه می‌دانید، این 
دوره از بازی‌هـا بـه طـور مشـترک در سـه کشـور آمریـکا، کانـادا و مکزیک 
برگزار می‌شـود، هرچند سـهم بیشـتری از بازی‌ها مربوط بـه ایالات متحده 
اسـت. از سـال‌ها پیـش هـم این باور وجود داشـته کـه فوتبـال در آمریکا به 
انـدازه کافـی محبـوب نیسـت و در ایـن زمینـه یـارای رقابت با رشـته‌هایی 

مثـل بسـکتبال، راگبی و بیسـبال را ندارد.
مجموعـه ایـن مـوارد در کنـار قیمـت بسـیار بـالای بلیت‌هـا در ایـن 
دوره از مسـابقات باعث شـده بود نگرانی‌هایی در مورد اسـتقبال از مسابقات 
بـه وجـود بیایـد. فرامـوش نکنیـم ۴۸ تیمـی شـدن جام‌جهانـی نیـز بعضا 
پـای تیم‌هایـی را بـه ایـن دوره بـاز کـرد که اسـم و رسـم کافی نداشـتند و 
بـرای مخاطبـان عـام، جـذاب بـه نظر نمی‌رسـیدند. همـه اینها باعث شـده 
بـود خیلی‌هـا منتظـر تصاویـر پرشـماری از اسـتادیوم‌های نیمه‌خالـی در 
حیـن برگـزاری بازی‌هـا باشـند، امـا نه‌تنهـا چنیـن اتفاقـی رخ نـداد، بلکه 
جام‌جهانـی آمریـکا خیلـی زود عنـوان پرتماشـاگرترین دوره تاریـخ ایـن 

رقابت‌هـا را از آن خـود کـرد.

   رکورد قطر، شکست
درحالی‌کـه هنـوز مرحلـه گروهـی جام‌جهانـی بـه پایـان نرسـیده 
بـود، رکـورد تعـداد تماشـاگران در تاریـخ این رویداد شکسـته شـد. فیفا در 
میانه‌هـای برگـزاری دور سـوم مرحلـه گروهی، خبـر داد تعداد تماشـاگران 
ایـن تورنمنـت از عـدد ۳۶۰۵۳۵۷ نفـر عبـور کـرد و بـه این ترتیـب به حد 
نصابـی تـازه در تاریـخ فوتبـال جهـان تبدیل شـد. رکـورد قبلـی مربوط به 
جام‌جهانـی ۲۰۲۲ قطـر بود کـه ۳۴۰۴۲۵۲ نفـر بازی‌هـای آن را از نزدیک 
تماشـا کردند. صد البته ۴۸ تیمی شـدن جام و افزایش تعداد مسـابقات هم 
در ثبـت ایـن رکـورد موثـر بـوده، امـا قابل کتمان نیسـت که اغلـب بازی‌ها 
در این دوره، در ورزشـگاه‌های مملو از جمعیت برگزار شـده؛ اسـتادیوم‌هایی 
کـه بعضا سـازه مدرن و شـیک آنهـا هم بـه جذابیت‌های بصـری کار افزوده 

است.
   پرگل ترین جام جهانی تاریخ

همزمـان امـا رکـورد پرگل‌تریـن جام‌جهانـی تاریخ هـم در ایـن دوره 
شکسـت. خبرگـزاری تسـنیم دیـروز طـی گزارشـی در ایـن مـورد نوشـت: 
»درحالی‌کـه تنهـا ۱۶ روز از آغـاز رقابت‌هـای جام‌جهانـی ۲۰۲۶ سـپری و 
۶۰ مسـابقه از مجمـوع ۱۰۴ دیـدار این رقابت‌ها برگزار شـده اسـت، رکورد 

بیشـترین تعداد گل زده در تاریخ ادوار جام‌جهانی شکسـته شـد. در جریان 
دیـدار تیم‌هـای ملـی فوتبال آمریـکا و ترکیه، باریـش آلپر ییلمـاز با گلزنی 
در دقیقـه ۳۱ و بـه ثمـر رسـاندن گل دوم ترکیه، صد و هفتادوسـومین گل 
جام‌جهانـی ۲۰۲۶ را بـه نـام خود ثبـت کرد تا رکـورد ۱۷۲ گل جام جهانی 
۲۰۲۲ قطـر شکسـته شـود. ایـن رکورد در حالـی به ثبت رسـید که مرحله 
گروهـی مسـابقات هنـوز بـه پایان نرسـیده و مرحلـه حذفی نیز آغاز نشـده 
اسـت. همیـن موضـوع نشـان می‌دهـد جام‌جهانـی ۲۰۲۶ از نظـر گلزنـی، 
یکـی از هجومی‌تریـن ادوار تاریـخ ایـن رقابت‌هـا بـوده اسـت. پیـش از این، 
جام‌جهانـی ۲۰۲۲ قطـر با ثبـت ۱۷۲ گل، رکورددار بیشـترین تعداد گل در 
یـک دوره جام‌جهانـی بـود. جام‌های جهانـی ۱۹۹۸ فرانسـه و ۲۰۱۴ برزیل 
نیـز هـر کـدام بـا ۱۷۱ گل در رتبه‌هـای بعـدی قـرار دارنـد.« خـب البتـه 
همچنـان آن توضیـح که ۴۸ تیمی شـدن بازی‌ها و افزایش تعداد مسـابقات 
باعـث بـه جـا ماندن ایـن حد نصاب‌ها شـده، صادق اسـت. با این حـال باید 
توجـه کنیـم ثبـت میانگین نزدیـک بـه ۳ گل در هر بازی، به طور مسـتقل 

نشـان‌دهنده یـک تورنمنـت پرگل بوده اسـت.
گلزنـی  میانگیـن  دیـدار جام‌جهانـی ۲۰۲۶،  پایـان شـصتمین  تـا 
مسـابقات بـه ۲.۹۵ گل در هـر بازی رسـیده؛ آمـاری کـه از میانگین گلزنی 
تمامـی هفـت دوره اخیـر )از ۱۹۹۸ تـا ۲۰۲۲( بالاتـر اسـت و روند هجومی 
مسـابقات در ایـن دوره را نشـان می‌دهـد. بـا ایـن حـال رکـورد بیشـترین 
میانگیـن گل در تاریـخ جام‌جهانـی همچنـان در اختیـار رقابت‌هـای سـال 
۱۹۵۴ سـوئیس قـرار دارد؛ دوره‌ای کـه بـا حضـور ۱۶ تیـم برگـزار شـد و 
در ۲۶ مسـابقه، ۱۴۰ گل بـه ثمـر رسـید تـا میانگیـن ۵.۳۸ گل در هـر 
مسـابقه بـه ثبـت برسـد. پـر واضـح اسـت کـه چنیـن آمـاری مربـوط بـه 
 مختصـات فوتبـال در ۷۰ سـال قبـل بـوده و دیگـر قابـل دسـتیابی و تکرار

 نخواهد بود.

نگاهی به تازه ترین 
مهمان لیگ برتر 

سر و کله چهارمین 
مس هم پیدا شد

 شهربا بک
 با شهبا آمد

جام رکوردها

نـواک جوکوویـچ از گرمـای ویمبلدون، جـام جهانـی و آمادگی 
جسـمانی‌اش گفت.بـه گزارش ورزش سـه و بـه نقل از تسـنیم، نواک 
جوکوویـچ، قهرمان ۲۴ دوره گرنداسـلم نظر خود را دربـاره تأثیر موج 
گرمـای اروپای غربی بر مسـابقات ویمبلـدون ۲۰۲۶ و تغییـرات ایجاد 
شـده در چمـن در دماهـای بـالا بیـان کرد.این تنیسـور صربسـتانی 
گفت: تـا جایی کـه می‌دانم، هـوا همزمان با آغـاز مسـابقات پایدارتر 
خواهـد شـد امـا این هفتـه یکـی از گرم‌تریـن هفته‌هایی بـود که در 
بیـش از ۲۰ سـال حضـورم در ویمبلدون تجربـه کرده‌ام. این شـرایط 
قطعـاً تأثیرگـذار خواهـد بـود، زیـرا چمـن یک سـطح زنده اسـت. 
هرگونـه تغییـر در دما یـا شـرایط آب‌وهوایی بـر ویژگی‌هـای آن اثر 
می‌گـذارد. وقتـی هـوا بسـیار گـرم باشـد، چمـن و حتی خـاک رس 
نرم‌تـر می‌شـوند و این موضـوع نحوه جهش تـوپ را تغییـر می‌دهد؛ 

بـه‌ طـوری کـه ممکن اسـت توپ جهـش پایین‌تری داشـته باشـد.
نـواک جوکوویـچ ادامه داد: سـطح زمین ممکن اسـت سـریع‌تر 
شـود امـا خـود توپ‌ها نیـز رفتـار متفاوتـی دارنـد. در هـوای گرم و 
مرطـوب، توپ‌هـا بزرگ‌تـر و نرم‌تر می‌شـوند کـه در مقابل، سـرعت 
بـازی را کاهـش می‌دهـد. ایـن وضعیـت جالبـی اسـت، زیرا سـطح 
زمیـن و توپ‌هـا واکنش‌هـای متفاوتـی به شـرایط آب‌وهوایی نشـان 
می‌دهند. در مورد سـر خوردن، چمن همیشـه سـطحی لغزنده اسـت. 
خوشـبختانه، ایـن هفته یک مسـابقه نمایشـی و چند سـت تمرینی 
انجـام داده‌ام و هنـوز زمیـن نخورده‌ام یا لیـز نخـورده‌ام. نمی‌دانم این 
نشـانه خوبی اسـت یـا برعکـس، یعنـی بدترین اتفـاق هنـوز در راه 
اسـت.او افزود: همیشـه باید روی چمن بیشتر از سـایر سطوح احتیاط 
کـرد. من همچنـان از تکنیک سـر خوردن اسـتفاده می‌کنـم اما باید 
جاگیـری و حرکـت پاهایـم را بهتر کنترل کنـم تا بتوانم بـه‌ طور مؤثر 
در زمیـن حرکـت کنم.قهرمـان ۲۴ دوره گرنداسـلم دربـاره همزمانی 
برگـزاری جام جهانی ۲۰۲۶ با مسـابقات ویمبلـدون و احتمال تأثیر آن 
بـر تمرکـز بازیکنان و هـواداران نیز اظهار داشـت: پیـش از این نیز در 

جریـان رقابت‌های ویمبلـدون، همزمان با جام‌های جهانـی و قهرمانی 
اروپـا، چنیـن شـرایطی را تجربـه کـرده‌ام. مواقعـی بود کـه آخرین 
بازیکـن حاضـر در زمیـن مرکزی بـودم و همزمـان تیم ملـی فوتبال 
انگلیس مسـابقه داشـت. حس کاماًل متفاوتی بود. صدای تشـویق‌ها 
را می‌شـنوید و متوجه می‌شـوید که تماشـاگران هم مسـابقه شـما را 
دنبـال می‌کنند و هـم بازی تیم ملی کشورشـان را. ایـن موضوع کاملًا 
طبیعی اسـت. اکنـون در میانه یـک تورنمنت فوتبال هسـتیم و همه 
مجـذوب آن شـده‌اند. ما هم بخشـی از این فضا هسـتیم. من عاشـق 
فوتبـال هسـتم و همه اتفاق‌هـای آن را از نزدیک دنبـال می‌کنم. البته 
تماشـای مسـابقات از خانـه و روی مبـل بسـیار لذت‌بخش‌تـر از بازی 
کـردن در چنیـن شـرایطی و زیر نـگاه همه اسـت امـا واقعیت همین 

اسـت.نواک جوکوویـچ درباره پیوسـتن به شـرکت جنـرال آتلانتیک 
به‌ عنـوان مشـاور اسـتراتژیک جهانی گفـت: جنـرال آتلانتیک طی 
۱۰ سـال گذشـته از بنیان‌گذارانـی حمایـت کـرده اسـت کـه حاضـر 
نبوده‌انـد محدودیت‌هـای تحمیل‌ شـده از سـوی دیگـران را بپذیرند 
و ایـن نگـرش عمیقـاً بـا طـرز فکـر مـن همخوانـی دارد. اصولی که 
موفقیـت در بالاتریـن سـطح ورزش را رقـم می‌زننـد، همـان اصولی 
هسـتند کـه شـرکت‌های بـزرگ را می‌سـازند؛ نظم، تفکـر بلندمدت 
و شـجاعت بـرای ادامه پیشـرفت. مشـتاقم در مرحله بعدی مسـیری 
کـه بیل فـورد، مدیرعامل جنـرال آتلانتیک و تیمش در حال سـاختن 
آن هسـتند، نقـش داشـته باشـم.نواک جوکوویـچ  خاطرنشـان کرد: 
از نظـر آمادگـی جسـمانی، اکنـون نسـبت بـه قبـل از رولان گاروس 
شـرایط بهتـری دارم. همچنیـن، بـازی روی چمـن نسـبت بـه خاک 
رس بـه فشـار بدنـی کمتـری نیـاز دارد و ایـن موضوع بـه من کمک 
می‌کنـد. من همیشـه از بـازی روی چمن لـذت برده‌ام. سـابقه موفقی 
در ویمبلـدون دارم و همیـن مسـئله بـه مـن اعتمادبه‌نفـس می‌دهد.
تنیسـور صربسـتانی یادآور شـد: رولان گاروس از نظر جسمانی بسیار 
طاقت‌فرسـا بود. سـه مسـابقه‌ام نزدیک به چهار سـاعت طول کشید. 
در دور سـوم، مقابـل حریفی که ۲۰ سـال از من جوان‌تر بود شکسـت 
خـوردم اما تا پایان در پنج سـت جنگیدم. شـاید نتیجـه همان چیزی 
نبـود کـه می‌خواسـتماما تمـام توانـم را در زمین گذاشـتم. هدف من 
ایـن بـود کـه پـس از مصدومیت شـانه، کـه چند مـاه مـرا از میادین 
دور کـرده بود، برای ویمبلـدون به اوج آمادگی برسـم.جوکوویچ گفت: 
می‌دانسـتم حضـور در رولان گاروس بـدون انجـام حتی یک مسـابقه 
رسـمی و بلافاصله پـس از بهبـودی کار بسـیار دشـواری خواهد بود. 
شـاید آن مقطـع بـرای من بیـش از حد سـخت بـود و همین‌طور هم 
شـد امـا در عیـن حـال می‌دانسـتم که زمـان بیشـتری بـرای آماده 
شـدن جهت حضور در ویمبلـدون در اختیار خواهم داشـت. امیدوارم 

بتوانـم در اینجـا تورنمنت خوبـی را پشت‌سـر بگذارم.
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